

## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA

Empresa: NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ/MF: 33.617.642/0001-93

Endereço: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 876. NOVA OLINDA CEP: 68.742-000

Tel./Fax: (91)3711-1164 98087-3978 Endereço Eletrônico (e-mail): NOVAMEDSAUDE@GMAIL.COM

Cidade: CASTANHAL UF: PARÁ

Banco: BRASIL Agência: 0708-0 c/c: 62371-7

PIX: 33617642000193

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens.

| ITEM | DESCRIÇÃO                       | UNIDADE | QUANT. | MARCA     | V. UNIT    | V. TOTAL       |
|------|---------------------------------|---------|--------|-----------|------------|----------------|
| 1    | AGUA DESTILADA 500 ML..         | UNIDADE | 1000   | EQUIPLEX  | R\$ 6,50   | R\$ 6.500,00   |
| 2    | AGUA DESTILADA 5000 ML          | UNIDADE | 150    | EQUIPLEX  | R\$ 19,00  | R\$ 2.850,00   |
| 3    | ALGODÃO 500GR                   | ROLO    | 700    | NATÁLIA   | R\$ 19,00  | R\$ 13.300,00  |
| 4    | ALCOOL 70%..                    | LITRO   | 1200   | ITAJÁ     | R\$ 18,90  | R\$ 22.680,00  |
| 5    | ALCOOL EM GEL...500ML           | FRASCO  | 800    | ALLGEL    | R\$ 15,00  | R\$ 12.000,00  |
| 6    | ALCOOL 96%..                    | LITRO   | 500    | ITAJÁ     | R\$ 16,00  | R\$ 8.000,00   |
| 7    | AG 13X4,5..                     | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00   |
| 8    | AG 20X5,5..                     | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00   |
| 9    | AG 25X07..                      | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00   |
| 10   | AG 30X8                         | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00   |
| 11   | AG 30X07..                      | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00   |
| 12   | AG 40X12..                      | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00   |
| 13   | ATADURA 10 CM. 13 FIOS          | PACOTE  | 1500   | TEXCARE   | R\$ 6,90   | R\$ 10.350,00  |
| 14   | ATADURA DE 15 CM 13 FIOS        | PACOTE  | 1500   | TEXCARE   | R\$ 8,90   | R\$ 13.350,00  |
| 15   | ATADURA DE 20 CM 13 FIOS        | PACOTE  | 1500   | TEXCARE   | R\$ 9,90   | R\$ 14.850,00  |
| 16   | DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA.    | UNIDADE | 50     | TRILHA    | R\$ 190,00 | R\$ 9.500,00   |
| 17   | EQUIPO MACROGOTAS               | UNIDADE | 40.000 | LAMEDID   | R\$ 2,80   | R\$ 112.000,00 |
| 18   | EQUIPO MICROGOTAS               | UNIDADE | 2.000  | LAMEDID   | R\$ 2,80   | R\$ 5.600,00   |
| 19   | ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM C/ CAPA | UNIDADE | 3000   | MISSNER   | R\$ 19,00  | R\$ 57.000,00  |
| 20   | ELETRODOS.PC.C/50               | UNIDADE | 500    | SOLIDOR   | R\$ 22,00  | R\$ 11.000,00  |
| 21   | ESTETOSCÓPIO ESFIGMOMETRO.      | UNIDADE | 50     | SOLIDOR   | R\$ 125,00 | R\$ 6.250,00   |
| 22   | FIO DE ALGODAO 0 C/AG           | CAIXA   | 50     | SOLIDOR   | R\$ 65,00  | R\$ 3.250,00   |
| 23   | FOCO COM SUPORTE.               | UNIDADE | 10     | RS MÓVEIS | R\$ 390,00 | R\$ 3.900,00   |
| 24   | FIO DE NYLON 0 - 0 C/AG.        | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 75,00  | R\$ 15.000,00  |
| 25   | FIO DE NYLON 1 - 0 C/AG.        | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 75,00  | R\$ 15.000,00  |
| 26   | FIO DE NYLON 2 - 0 C/AG.        | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 75,00  | R\$ 15.000,00  |
| 27   | FIO DE NYLON 3 - 0 C/AG.        | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 75,00  | R\$ 15.000,00  |
| 28   | FIO DE NYLON 4 - 0 C/AG.        | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 75,00  | R\$ 15.000,00  |
| 29   | FIO DE SEDA 0 - 0 C/AG.         | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 85,00  | R\$ 17.000,00  |
| 30   | FIO DE SEDA 1 - 0 C/AG          | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 85,00  | R\$ 17.000,00  |
| 31   | FIO DE SEDA 2 - 0 C/AG          | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 85,00  | R\$ 17.000,00  |
| 32   | FIO DE SEDA 3 - 0 C/AG          | CAIXA   | 200    | TECHNOFIO | R\$ 85,00  | R\$ 17.000,00  |
| 33   | FITA ADESIVA HOSPITALAR.        | UNIDADE | 500    | MISSNER   | R\$ 7,50   | R\$ 3.750,00   |
| 34   | FITA PARA AUTOCLAVE 10X4,5      | UNIDADE | 700    | MISSNER   | R\$ 8,50   | R\$ 5.950,00   |

|    |                                                                |         |        |              |               |                |
|----|----------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|----------------|
| 35 | FITA DE TESTE DE GLICEMIA ONCA LPLUS C/50.                     | CAIXA   | 1000   | ON CALL PLUS | R\$ 55,00     | R\$ 55.000,00  |
| 36 | FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML..                                    | FRASCO  | 100    | ADLIN        | R\$ 11,90     | R\$ 1.190,00   |
| 37 | FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO.                                        | UNIDADE | 30     | J G M        | R\$ 230,00    | R\$ 6.900,00   |
| 38 | FORMOL 10%.                                                    | LITRO   | 20     | NEOQUÍMICA   | R\$ 29,00     | R\$ 580,00     |
| 39 | GAZE EM ROLO 91 X 91 M 13 FIOS                                 | ROLO    | 3500   | TEXCARE      | R\$ 65,00     | R\$ 227.500,00 |
| 40 | GASE EM COMPRESSA.7,5X7,5 13 FIOS ;<br>APROXIMADAMENTE 480 GR. | PACOTE  | 15.000 | TEXCARE      | R\$ 29,00     | R\$ 435.000,00 |
| 41 | GEL PARA ULTRASOM 5 1                                          | LITRO   | 100    | FORTSAN      | R\$ 38,00     | R\$ 3.800,00   |
| 42 | GARROTE COM TRAVA C/25                                         | CAIXA   | 25     | LABOR IMPORT | R\$ 63,00     | R\$ 1.575,00   |
| 43 | GUIA PARA ENTUBAÇÃO METALICO..                                 | UNIDADE | 20     | PROTEC       | R\$ 98,00     | R\$ 1.960,00   |
| 44 | JELCO Nº 14                                                    | UNIDADE | 3500   | PROCARE      | R\$ 3,20      | R\$ 11.200,00  |
| 45 | JELCO Nº 16                                                    | UNIDADE | 3500   | PROCARE      | R\$ 3,20      | R\$ 11.200,00  |
| 46 | JELCO Nº 18                                                    | UNIDADE | 10000  | PROCARE      | R\$ 3,20      | R\$ 32.000,00  |
| 47 | JELCO Nº 20                                                    | UNIDADE | 10000  | PROCARE      | R\$ 3,50      | R\$ 35.000,00  |
| 48 | JELCO Nº 22                                                    | UNIDADE | 10000  | PROCARE      | R\$ 3,50      | R\$ 35.000,00  |
| 49 | JELCO Nº 24                                                    | UNIDADE | 10000  | PROCARE      | R\$ 3,50      | R\$ 35.000,00  |
| 50 | KIT PCCU TBM "G".                                              | KIT     | 10000  | SOLIDOR      | R\$ 4,50      | R\$ 45.000,00  |
| 51 | KIT PCCU TBM "M".                                              | KIT     | 15000  | SOLIDOR      | R\$ 4,30      | R\$ 64.500,00  |
| 52 | KIT PCCU TBM "P".                                              | KIT     | 15000  | SOLIDOR      | R\$ 4,10      | R\$ 61.500,00  |
| 53 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23                                        | CX      | 200    | SOLIDOR      | R\$ 45,00     | R\$ 9.000,00   |
| 54 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24                                        | CX      | 300    | SOLIDOR      | R\$ 45,00     | R\$ 13.500,00  |
| 55 | LARINGOSCÓPIO.                                                 | UNIDADE | 5      | MIKATOS      | R\$ 1.100,00  | R\$ 5.500,00   |
| 56 | LANTERNA CLÍNICA.                                              | UNIDADE | 25     | M D          | R\$ 160,00    | R\$ 4.000,00   |
| 57 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5                                     | PAR     | 1000   | DESCARPACK   | R\$ 3,20      | R\$ 3.200,00   |
| 58 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0                                     | PAR     | 1000   | DESCARPACK   | R\$ 3,20      | R\$ 3.200,00   |
| 59 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5                                     | PAR     | 2000   | DESCARPACK   | R\$ 3,20      | R\$ 6.400,00   |
| 60 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0.                                    | PAR     | 1000   | DESCARPACK   | R\$ 3,20      | R\$ 3.200,00   |
| 61 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0.                                    | PAR     | 2000   | DESCARPACK   | R\$ 3,20      | R\$ 6.400,00   |
| 62 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100                        | CAIXA   | 1500   | TALGE        | R\$ 45,00     | R\$ 67.500,00  |
| 63 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P.                                   | CAIXA   | 2500   | TALGE        | R\$ 45,00     | R\$ 112.500,00 |
| 64 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100                        | CAIXA   | 4000   | TALGE        | R\$ 45,00     | R\$ 180.000,00 |
| 65 | MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM MANGOTE..                           | UNIDADE | 100    | PROTEC       | R\$ 19,00     | R\$ 1.900,00   |
| 66 | MÁSCARA COM RESERVATÓRIO..                                     | UNIDADE | 60     | PROTEC       | R\$ 7,50      | R\$ 450,00     |
| 67 | MÁSCARA DE VENTURI SILICONADA ADULTO E<br>PEDIÁTRICO..         | UNIDADE | 50     | M D          | R\$ 42,90     | R\$ 2.145,00   |
| 68 | MÁSCARA DESCARTÁVEL..                                          | UNIDADE | 20.000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,40      | R\$ 8.000,00   |
| 69 | MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF -2 NR22..                              | UNIDADE | 5000   | PROTECT ME   | R\$ 2,50      | R\$ 12.500,00  |
| 70 | NEBULIZADOR. 4 SAIDAS                                          | UNIDADE | 5      | MEDICATE     | R\$ 3.850,00  | R\$ 19.250,00  |
| 71 | MONITOR CARDÍACO                                               | UNIDADE | 1      | CMOS DRAKE   | R\$ 18.000,00 | R\$ 18.000,00  |
| 72 | MOCHILA DE RESGATE VERMELHA..                                  | UNIDADE | 10     | RESGATE SP   | R\$ 195,00    | R\$ 1.950,00   |
| 73 | MOCHILA DE REGATE AMARELA..                                    | UNIDADE | 10     | RESGATE SP   | R\$ 195,00    | R\$ 1.950,00   |
| 74 | MOCHILA DE REGATE LARANJA..                                    | UNIDADE | 10     | RESGATE SP   | R\$ 195,00    | R\$ 1.950,00   |
| 75 | MOCHILA DE RESGATE ZUL..                                       | UNIDADE | 10     | RESGATE SP   | R\$ 195,00    | R\$ 1.950,00   |
| 76 | OCLUSOR DE POLFIX (TAMPINHA)                                   | UNIDADE | 20000  | EMBRAMED     | R\$ 1,00      | R\$ 20.000,00  |

|     |                                                |         |        |             |            |                |
|-----|------------------------------------------------|---------|--------|-------------|------------|----------------|
| 77  | OTOSCÓPIO...                                   | UNIDADE | 5      | MIKATOS     | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00   |
| 78  | OXÍMETRO ADULTO..                              | UNIDADE | 30     | FIGER PULSE | R\$ 180,00 | R\$ 5.400,00   |
| 79  | OXÍMETRO PEDIÁTRICO..                          | UNIDADE | 20     | FIGER PULSE | R\$ 180,00 | R\$ 3.600,00   |
| 80  | PAPEL LENÇOL 50X50                             | ROLO    | 2000   | BEMED       | R\$ 16,00  | R\$ 32.000,00  |
| 81  | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 116MM X 30MM      | ROLO    | 100    | BIONET      | R\$ 19,00  | R\$ 1.900,00   |
| 82  | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MM       | ROLO    | 100    | BIONET      | R\$ 15,00  | R\$ 1.500,00   |
| 83  | PAPEL GRAU CIRURGICO P....                     | ROLO    | 200    | CLEAN V P   | R\$ 190,00 | R\$ 38.000,00  |
| 84  | ÁLCOOL ÁCIDO 3% 1LT                            | LITRO   | 15     | RIOQUÍMICA  | R\$ 139,00 | R\$ 2.085,00   |
| 85  | PAPEL GRAU CIRURGICO G..                       | ROLO    | 300    | CLEAN V P   | R\$ 280,00 | R\$ 84.000,00  |
| 86  | PAPEL TOALHA INTER FOLHA..                     | PACOTE  | 3000   | SOFT        | R\$ 19,00  | R\$ 57.000,00  |
| 87  | PINÇA ANATÔMICA DESCARTÁVEL. 14 CTM.           | UNIDADE | 4000   | A B C       | R\$ 39,00  | R\$ 156.000,00 |
| 88  | POLIFIX 2 VIAS..                               | UNIDADE | 3000   | EMBRAMED    | R\$ 6,90   | R\$ 20.700,00  |
| 89  | PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOXIDÁVEL..         | UNIDADE | 24     | NOBRE       | R\$ 320,00 | R\$ 7.680,00   |
| 90  | PORTA AGULHA 14 CTM                            | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 55,00  | R\$ 2.750,00   |
| 91  | PINÇA DENTE DE RATO.. 14 CTM                   | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 29,00  | R\$ 1.450,00   |
| 92  | PINÇA CRISLLE CURVA.. 15 CTM                   | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 54,00  | R\$ 2.700,00   |
| 93  | PINÇA CRISLLE RETA.. 15 CTM                    | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 54,00  | R\$ 2.700,00   |
| 94  | PINÇA MOSQUITO.. 15 CTM                        | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 37,00  | R\$ 1.850,00   |
| 95  | PINÇA ANATÔMICA.. 14 CTM                       | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 35,00  | R\$ 1.750,00   |
| 96  | PINÇA KELLY CURVA.. 15 CTM                     | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 75,00  | R\$ 3.750,00   |
| 97  | PINÇA KELLY RETA.. 15 CTM                      | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 75,00  | R\$ 3.750,00   |
| 98  | PORTA AGULHA... 15 CTM                         | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 55,00  | R\$ 2.750,00   |
| 99  | TENTACÂNULA.. 12 CTM                           | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 55,00  | R\$ 2.750,00   |
| 100 | TESOURA PONTA FINA.. 15 CTM                    | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 58,00  | R\$ 2.900,00   |
| 101 | TESOURA PONTA ROMBA TETA. 15 CTM               | UNIDADE | 50     | A B C       | R\$ 58,00  | R\$ 2.900,00   |
| 102 | TORNEIRINHA 3 VIAS..                           | UNIDADE | 3000   | POLYMED     | R\$ 2,00   | R\$ 6.000,00   |
| 103 | PRESERVATIVOS MASCULINOS..                     | CAIXA   | 600    | BLOWTEX     | R\$ 250,00 | R\$ 150.000,00 |
| 104 | PRANCHA RÍGIDA GRANDE..                        | UNIDADE | 10     | RESGATE SP  | R\$ 520,00 | R\$ 5.200,00   |
| 105 | PRANCHA RÍGIDA PEQUENA..                       | UNIDADE | 10     | RESGATE SP  | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00   |
| 106 | PVPI DEGERMANTE..                              | LITRO   | 1500   | RIOQUÍMICA  | R\$ 85,00  | R\$ 127.500,00 |
| 107 | PVPI TÓPICO..                                  | LITRO   | 1500   | RIOQUÍMICA  | R\$ 85,00  | R\$ 127.500,00 |
| 108 | SAPATILHA DESCARTAVEL..                        | UNIDADE | 40000  | ANAPOLIS    | R\$ 0,40   | R\$ 16.000,00  |
| 109 | SCALP Nº 19                                    | CAIXA   | 1000   | LAMEDID     | R\$ 45,00  | R\$ 45.000,00  |
| 110 | SCALP Nº 21                                    | CAIXA   | 2000   | LAMEDID     | R\$ 45,00  | R\$ 90.000,00  |
| 111 | SCALP Nº 23                                    | CAIXA   | 1000   | LAMEDID     | R\$ 45,00  | R\$ 45.000,00  |
| 112 | SCALP Nº 25                                    | CAIXA   | 1000   | LAMEDID     | R\$ 45,00  | R\$ 45.000,00  |
| 113 | SCALP Nº 27                                    | CAIXA   | 1000   | LAMEDID     | R\$ 45,00  | R\$ 45.000,00  |
| 114 | SERINGA DESCARTAVEL 01 ML. COM DISPOSITIVO N32 | UNIDADE | 50000  | SR          | R\$ 0,40   | R\$ 20.000,00  |
| 115 | SERINGA DESCARTAVEL 03 ML.COM DISPOSITIVO N32  | UNIDADE | 100000 | SR          | R\$ 0,30   | R\$ 30.000,00  |
| 116 | SERINGA DESCARTAVEL 05 ML.COM DISPOSITIVO N32  | UNIDADE | 100000 | SR          | R\$ 0,45   | R\$ 45.000,00  |

|     |                                               |         |        |            |           |                |
|-----|-----------------------------------------------|---------|--------|------------|-----------|----------------|
| 117 | SERINGA DESCARTAVEL 10 ML.COM DISPOSITIVO N32 | UNIDADE | 100000 | SR         | R\$ 0,65  | R\$ 65.000,00  |
| 118 | SERINGA DESCARTAVEL 20 ML.COM DISPOSITIVO N32 | UNIDADE | 100000 | SR         | R\$ 0,95  | R\$ 95.000,00  |
| 119 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 0,90  | R\$ 1.800,00   |
| 120 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 0,95  | R\$ 1.900,00   |
| 121 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 0,95  | R\$ 1.900,00   |
| 122 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 1,20  | R\$ 2.400,00   |
| 123 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 1,30  | R\$ 2.600,00   |
| 124 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 1,30  | R\$ 2.600,00   |
| 125 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10.                     | UNIDADE | 2000   | MEDSONDA   | R\$ 1,30  | R\$ 2.600,00   |
| 126 | SONDA DE FOLEY Nº 08.                         | UNIDADE | 500    | SOLIDOR    | R\$ 5,50  | R\$ 2.750,00   |
| 127 | SONDA DE FOLEY Nº 10.                         | UNIDADE | 500    | SOLIDOR    | R\$ 5,50  | R\$ 2.750,00   |
| 128 | SONDA DE FOLEY Nº 12.                         | UNIDADE | 500    | SOLIDOR    | R\$ 5,50  | R\$ 2.750,00   |
| 129 | SONDA DE FOLEY Nº 14.                         | UNIDADE | 500    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 2.900,00   |
| 130 | SONDA DE FOLEY Nº 16.                         | UNIDADE | 1000   | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 5.800,00   |
| 131 | SONDA DE FOLEY Nº 18.                         | UNIDADE | 1000   | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 5.800,00   |
| 132 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08.                     | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,90  | R\$ 1.900,00   |
| 133 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10.                     | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,90  | R\$ 1.900,00   |
| 134 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12.                     | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,90  | R\$ 1.900,00   |
| 135 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14..                    | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,90  | R\$ 1.900,00   |
| 136 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16.                     | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 2,40  | R\$ 2.400,00   |
| 137 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18.                     | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 2,40  | R\$ 2.400,00   |
| 138 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20..                    | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 2,40  | R\$ 2.400,00   |
| 139 | SONDA RETAL Nº 06..                           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,20  | R\$ 1.200,00   |
| 140 | SONDA RETAL Nº 08..                           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,20  | R\$ 1.200,00   |
| 141 | SONDA RETAL Nº 10..                           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,20  | R\$ 1.200,00   |
| 142 | SONDA RETAL Nº 12..                           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,20  | R\$ 1.200,00   |
| 143 | SONDA RETAL Nº 14..                           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA   | R\$ 1,20  | R\$ 1.200,00   |
| 144 | SONDA URETRAL Nº 06.                          | UNIDADE | 1500   | MEDSONDA   | R\$ 0,90  | R\$ 1.350,00   |
| 145 | SONDA URETRAL Nº 10.                          | UNIDADE | 1500   | MEDSONDA   | R\$ 0,95  | R\$ 1.425,00   |
| 146 | SONDA URETRAL Nº 08.                          | UNIDADE | 1500   | MEDSONDA   | R\$ 0,95  | R\$ 1.425,00   |
| 147 | SONDA URETRAL Nº 12.                          | UNIDADE | 1500   | MEDSONDA   | R\$ 1,10  | R\$ 1.650,00   |
| 148 | TALA DE PAPELÃO P/MEMBROS INFE.               | UNIDADE | 1000   | RESGATE SP | R\$ 39,00 | R\$ 39.000,00  |
| 149 | TERMOMETRO DIGITAL..                          | UNIDADE | 200    | SOLIDOR    | R\$ 24,90 | R\$ 4.980,00   |
| 150 | TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UND                   | PACOTE  | 4000   | PROTDESC   | R\$ 25,00 | R\$ 100.000,00 |
| 151 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 2.0.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |
| 152 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3,5.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |
| 153 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3.0.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |
| 154 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4,5.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |
| 155 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.0.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,90  | R\$ 590,00     |
| 156 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5,5.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |
| 157 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5.0.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |
| 158 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6,5.                      | UNIDADE | 100    | SOLIDOR    | R\$ 5,80  | R\$ 580,00     |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |      |            |              |                  |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|--------------|------------------|
| 159                      | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6.0.                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 100  | SOLIDOR    | R\$ 5,80     | R\$ 580,00       |
| 160                      | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7,5.                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 100  | SOLIDOR    | R\$ 6,50     | R\$ 650,00       |
| 161                      | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7.0.                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 100  | SOLIDOR    | R\$ 6,50     | R\$ 650,00       |
| 162                      | TUBO OROTRAQUIAL Nº 8.0.                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 100  | SOLIDOR    | R\$ 6,50     | R\$ 650,00       |
| 163                      | VICRYL 2 - 0 COM 36                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA   | 100  | PROCARE    | R\$ 275,00   | R\$ 27.500,00    |
| 164                      | VICRYL 1 - 0 , COM 36                                                                                                                                                                                                                                                                              | CAIXA   | 100  | PROCARE    | R\$ 275,00   | R\$ 27.500,00    |
| 165                      | VICRYL 0. COM 36                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 100  | PROCARE    | R\$ 275,00   | R\$ 27.500,00    |
| 166                      | VICRYL 3 - 0. COM 36                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 100  | PROCARE    | R\$ 275,00   | R\$ 27.500,00    |
| 167                      | XYLOCAINA SPRAY                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 300  | CRISTÁLIA  | R\$ 55,00    | R\$ 16.500,00    |
| 168                      | MANTA ALUMINIZADA. 1,0X1,0                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | RESGATE SP | R\$ 8,50     | R\$ 850,00       |
| 169                      | GERMI-RIO (DESIFETANTE)                                                                                                                                                                                                                                                                            | LITRO   | 50   | RIOQUÍMICA | R\$ 22,00    | R\$ 1.100,00     |
| 170                      | CLOREXIDINA 2%.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | LITRO   | 50   | RIOQUÍMICA | R\$ 44,00    | R\$ 2.200,00     |
| 171                      | PLACA DE HIDROCOLÓIDE.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 50   | CURATEC    | R\$ 250,00   | R\$ 12.500,00    |
| 172                      | DEGERMANTE ENZIMÁTICO INDAZYME.                                                                                                                                                                                                                                                                    | LITRO   | 50   | RIOQUÍMICA | R\$ 98,00    | R\$ 4.900,00     |
| 173                      | PERAX RIO 0,2 - SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2&                                                                                                                                                                                                                                            | LITRO   | 50   | RIOQUÍMICA | R\$ 110,00   | R\$ 5.500,00     |
| 174                      | ASPIRADOR DE SECREÇÕES CIRÚRGICA.                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 5    | NEVONI     | R\$ 750,00   | R\$ 3.750,00     |
| 175                      | BOLSA COLETORA (KARAAYA)                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 300  | COLOPLAST  | R\$ 38,00    | R\$ 11.400,00    |
| 176                      | BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 2000 | B BRAUN    | R\$ 9,00     | R\$ 18.000,00    |
| 177                      | BOLSA, VALVA, MÁSCARA - Especificação : REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO.                                                                                                                                                   | UNIDADE | 10   | PROTEC     | R\$ 190,00   | R\$ 1.900,00     |
| 178                      | CADEIRA DE RODAS SIMPLES CAPACIDADE 120KG - APOIO PARA OS PÉS, COM AJUSTE REMOVÍVEIS, APOIO DE BRAÇOS COM ANATOMINO COM ACABAMENTO EM TECIDOS, ASSENTO EM TECIDO, ENCOSTO ACOLCHOADO EM TECIDO NYLON, RODAS DIANTEIRA ARO 06' COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS, FREIO BILATERAIS, DOBRAVEL EM X | UNIDADE | 10   | CARONE     | R\$ 1.900,00 | R\$ 19.000,00    |
| 179                      | CADEIRA DE RODAS 40CM SIMPLES, ASSENTO DE NYLON PÉS FIXOS, CAPACIDADE MAXIMA DE PESO: 90KG, FREIOS BILATERAIS ZINCADOS, ARO IMPULSOR BILATERAL, RODAS TRASEIRAS ARO 24 COM PNEUS                                                                                                                   | UNIDADE | 10   | CARONE     | R\$ 1.750,00 | R\$ 17.500,00    |
| 180                      | FLUXOMETRO DE 02 COM UMIDIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 30   | ROMED      | R\$ 580,00   | R\$ 17.400,00    |
| 181                      | SONDA DE FOLEY Nº 20                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 500  | SOLIDOR    | R\$ 6,20     | R\$ 3.100,00     |
| 182                      | DOSÍMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2    | L C D      | R\$ 320,00   | R\$ 640,00       |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |      |            |              | R\$ 3.944.895,00 |
| <b>MATERIAL DE RAO X</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |      |            |              |                  |
| 183                      | PROTETOR DE GÔNADA ADULTO.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 3.200,00 | R\$ 6.400,00     |
| 184                      | PROTETOR DE GÔNADA INFANTIL.                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 2.900,00 | R\$ 5.800,00     |
| 185                      | PROTETOR DE TIREÓIDE.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 789,00   | R\$ 1.578,00     |
| 186                      | ÓCULOS PUMBLÍFERO.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 1.890,00 | R\$ 3.780,00     |
| 187                      | DIVISOR RADIOLÓGICO 18X24.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00     |
| 188                      | DIVISOR RADIOLÓGICO 24X30.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 2.200,00 | R\$ 4.400,00     |
| 189                      | DIVISOR RADIOLÓGICO 30X40.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 2.300,00 | R\$ 4.600,00     |
| 190                      | DIVISOR RADIOLÓGICO 35X43.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2    | KONEX      | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00     |

|     |                                                         |         |    |          |              |                |
|-----|---------------------------------------------------------|---------|----|----------|--------------|----------------|
| 191 | DIVISOR RADIOLÓGICO 35X35.                              | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 2.450,00 | R\$ 4.900,00   |
| 192 | CHASSI RADIOLÓGICO 18X24.                               | UNIDADE | 2  | KIRON    | R\$ 680,00   | R\$ 1.360,00   |
| 193 | CHASSI RADIOLÓGICO 24X30.                               | UNIDADE | 2  | KIRON    | R\$ 750,00   | R\$ 1.500,00   |
| 194 | CHASSI RADIOLÓGICO 30X40.                               | UNIDADE | 2  | KIRON    | R\$ 850,00   | R\$ 1.700,00   |
| 195 | CHASSI RADIOLÓGICO 35X43.                               | UNIDADE | 2  | KIRON    | R\$ 850,00   | R\$ 1.700,00   |
| 196 | CHASSI RADIOLÓGICO 35X35.                               | UNIDADE | 2  | KIRON    | R\$ 1.580,00 | R\$ 3.160,00   |
| 197 | EXAUSTOR 25 CM.                                         | UNIDADE | 2  | VENTISOL | R\$ 550,00   | R\$ 1.100,00   |
| 198 | QUIMICO REVELADOR PARAPROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML. | GALÃO   | 25 | I B F    | R\$ 980,00   | R\$ 24.500,00  |
| 199 | QUIMICO FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML.  | GALÃO   | 25 | I B F    | R\$ 450,00   | R\$ 11.250,00  |
| 200 | NEGATOSCÓPIO.                                           | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 720,00   | R\$ 1.440,00   |
| 201 | FILME RADIOLÓGICO 18X24.                                | UNIDADE | 50 | I B F    | R\$ 480,00   | R\$ 24.000,00  |
| 202 | FILME RADIOLÓGICO 24X30.                                | UNIDADE | 50 | I B F    | R\$ 550,00   | R\$ 27.500,00  |
| 203 | FILME RADIOLÓGICO 30X40.                                | UNIDADE | 50 | I B F    | R\$ 850,00   | R\$ 42.500,00  |
| 204 | FILME RADIOLÓGICO 35X43.                                | UNIDADE | 60 | I B F    | R\$ 980,00   | R\$ 58.800,00  |
| 205 | ECRANS 18X24.                                           | UNIDADE | 2  | I B F    | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00   |
| 206 | ECRANS 24X30.                                           | UNIDADE | 2  | I B F    | R\$ 1.550,00 | R\$ 3.100,00   |
| 207 | ECRANS 30X30.                                           | UNIDADE | 2  | I B F    | R\$ 1.850,00 | R\$ 3.700,00   |
| 208 | ECRANS 35X43.                                           | UNIDADE | 2  | I B F    | R\$ 1.850,00 | R\$ 3.700,00   |
|     |                                                         |         |    |          | TOTAL:       | R\$ 254.768,00 |

**MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL - CAPS**

|     |                                   |            |        |  |  |       |
|-----|-----------------------------------|------------|--------|--|--|-------|
| 209 | AMITRITILINA 25MG.                | COMPRIMIDO | 10000  |  |  | R\$ - |
| 210 | ALPRAZOLAN 1MG.                   | COMPRIMIDO | 5000   |  |  | R\$ - |
| 211 | ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.        | FRASCO     | 1000   |  |  | R\$ - |
| 212 | ACIDO VALPROICO 500 MG/ML.        | COMPRIMIDO | 3000   |  |  | R\$ - |
| 213 | ACIDO VALPROICO 250 MG.           | COMPRIMIDO | 1000   |  |  | R\$ - |
| 214 | BIPERIDENO 2MG.                   | COMPRIMIDO | 40000  |  |  | R\$ - |
| 215 | CARBAMAZEPINA 20MG/ML.            | FRASCO     | 5000   |  |  | R\$ - |
| 216 | CARBAMAZEPINA 200MG.              | COMPRIMIDO | 100000 |  |  | R\$ - |
| 217 | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG. | COMPRIMIDO | 3000   |  |  | R\$ - |
| 218 | CARBONATO DE LITIO 300MG.         | COMPRIMIDO | 3000   |  |  | R\$ - |
| 219 | CARBONATO DE LITIO 450MG.         | UNIDADE    | 1000   |  |  | R\$ - |
| 220 | CLONAZEPAN 2,5MG/ML.              | FRASCO     | 3000   |  |  | R\$ - |
| 221 | CLONAZEPAN 2 MG.                  | COMPRIMIDO | 25000  |  |  | R\$ - |
| 222 | CLORPROMAZINA 25 MG.              | COMPRIMIDO | 60000  |  |  | R\$ - |
| 223 | CLORPROMAZINA 100 MG.             | COMPRIMIDO | 40000  |  |  | R\$ - |
| 224 | DIAZEPAN 5 MG.                    | COMPRIMIDO | 30000  |  |  | R\$ - |
| 225 | DIAZEPAN 10 MG.                   | COMPRIMIDO | 40000  |  |  | R\$ - |
| 226 | ESCITALOPRAM 10MG.                | COMPRIMIDO | 10000  |  |  | R\$ - |
| 227 | FENOBARBITAL 40MG/ML.             | FRASCO     | 3000   |  |  | R\$ - |
| 228 | FENOBARBITAL 100MG.               | COMPRIMIDO | 80000  |  |  | R\$ - |
| 229 | FENITOINA 100MG.                  | COMPRIMIDO | 50000  |  |  | R\$ - |
| 230 | FLUOXETINA 20MG.                  | COMPRIMIDO | 2000   |  |  | R\$ - |

|                                     |                                                   |            |       |               |          |     |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------|------------|-------|---------------|----------|-----|-----------|
| 231                                 | HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.                  | AMPOLA     | 600   |               |          | R\$ | -         |
| 232                                 | HALOPERIDOL 1MG.                                  | COMPRIMIDO | 4000  |               |          | R\$ | -         |
| 233                                 | HALOPERIDOL 5MG.                                  | COMPRIMIDO | 20000 |               |          | R\$ | -         |
| 234                                 | IMIPRAMINA 25MG.                                  | COMPRIMIDO | 1500  |               |          | R\$ | -         |
| 235                                 | LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).                        | COMPRIMIDO | 500   |               |          | R\$ | -         |
| 236                                 | LEVOMEPROMAZINA 100MG..                           | COMPRIMIDO | 20000 |               |          | R\$ | -         |
| 237                                 | LEVOMEPROMAZINA 25MG.                             | COMPRIMIDO | 20000 |               |          | R\$ | -         |
| 238                                 | NITRAZEPAN 5MG                                    | COMPRIMIDO | 10000 |               |          | R\$ | -         |
| 239                                 | OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.                         | FRASCO     | 1000  |               |          | R\$ | -         |
| 240                                 | PAROXETINA 20MG.                                  | COMPRIMIDO | 2000  |               |          | R\$ | -         |
| 241                                 | QUETIAPINA 25MG.                                  | COMPRIMIDO | 2000  |               |          | R\$ | -         |
| 242                                 | QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8         | COMPRIMIDO | 1000  |               |          | R\$ | -         |
| 243                                 | VIGABATRINA 500G                                  | COMPRIMIDO | 20000 |               |          | R\$ | -         |
| 244                                 | RISPERIDONA 1MG/ML.                               | FRASCO     | 400   |               |          | R\$ | -         |
| 245                                 | RISPERIDONA 1MG.                                  | COMPRIMIDO | 10000 |               |          | R\$ | -         |
| 246                                 | RISPERIDONA 2MG.                                  | COMPRIMIDO | 40000 |               |          | R\$ | -         |
| 247                                 | RISPERIDONA 3MG.                                  | COMPRIMIDO | 20000 |               |          | R\$ | -         |
| <b>MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA</b> |                                                   |            |       |               |          |     |           |
| 248                                 | ÁCIDO TRANEXIMICO 250MG.                          | COMPRIMIDO | 10000 | HIPOLABOR     | R\$ 0,70 | R\$ | 7.000,00  |
| 249                                 | ALENDRONATO DE SODIO 70MG.                        | COMPRIMIDO | 15000 | NEOQUÍMICA    | R\$ 0,62 | R\$ | 9.300,00  |
| 250                                 | ALOPURINOL 300MG.                                 | COMPRIMIDO | 5000  | PRATI         | R\$ 0,60 | R\$ | 3.000,00  |
| 251                                 | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO MG.           | COMPRIMIDO | 10000 | PRATI         | R\$ 0,35 | R\$ | 3.500,00  |
| 252                                 | BESILATO DE ANLODIPINO 10MG.                      | COMPRIMIDO | 5000  | ACHÉ          | R\$ 0,50 | R\$ | 2.500,00  |
| 253                                 | BESILATO DE ANLOMDIPINO 5MG.                      | COMPRIMIDO | 5000  | ACHÉ          | R\$ 0,50 | R\$ | 2.500,00  |
| 254                                 | CABERGOLINA 0,5MG.                                | COMPRIMIDO | 300   | PRATI         | R\$ 0,45 | R\$ | 135,00    |
| 255                                 | CIPROFIBRATO 100MG.                               | COMPRIMIDO | 8000  | MEDLEY        | R\$ 0,80 | R\$ | 6.400,00  |
| 256                                 | CLARITROMICINA 500MG.                             | COMPRIMIDO | 2000  | E M S         | R\$ 0,70 | R\$ | 1.400,00  |
| 257                                 | CLOR.PROMETAZINA 25MG.                            | COMPRIMIDO | 60000 | TEUTO         | R\$ 0,40 | R\$ | 24.000,00 |
| 258                                 | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG.                      | COMPRIMIDO | 4000  | NIKO          | R\$ 0,70 | R\$ | 2.800,00  |
| 259                                 | DEXAMETASONA 4MG.                                 | COMPRIMIDO | 10000 | TEUTO         | R\$ 0,80 | R\$ | 8.000,00  |
| 260                                 | DEXCLOFENIRAMINA 2MG.                             | COMPRIMIDO | 30000 | E M S         | R\$ 0,60 | R\$ | 18.000,00 |
| 261                                 | DIGOXINA 0,25 MG.                                 | COMPRIMIDO | 2000  | PHARLAB       | R\$ 0,70 | R\$ | 1.400,00  |
| 262                                 | DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 10/50MG.                 | COMPRIMIDO | 30000 | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 1,20 | R\$ | 36.000,00 |
| 263                                 | DOXICICLINA 100MG.                                | COMPRIMIDO | 1000  | PHARLAB       | R\$ 2,80 | R\$ | 2.800,00  |
| 264                                 | ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG. | COMPRIMIDO | 10000 | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 0,70 | R\$ | 7.000,00  |
| 265                                 | FINASTERIDA 5MG.                                  | COMPRIMIDO | 1000  | PRATI         | R\$ 0,80 | R\$ | 800,00    |
| 266                                 | FLUCONAZOL 150MG..                                | COMPRIMIDO | 15000 | CIMED         | R\$ 4,00 | R\$ | 60.000,00 |
| 267                                 | HIDRALAZINA 25MG.                                 | COMPRIMIDO | 5000  | NOVARTIS      | R\$ 0,80 | R\$ | 4.000,00  |
| 268                                 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 300MG.                      | COMPRIMIDO | 5000  | E M S         | R\$ 0,90 | R\$ | 4.500,00  |
| 269                                 | IVERMECTINA 6MG.                                  | COMPRIMIDO | 25000 | E M S         | R\$ 1,50 | R\$ | 37.500,00 |
| 270                                 | LEVOFLOXOCINO 500MG.                              | COMPRIMIDO | 3000  | PRATI         | R\$ 1,60 | R\$ | 4.800,00  |
| 271                                 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.                  | COMPRIMIDO | 1000  | E M S         | R\$ 0,40 | R\$ | 400,00    |



|     |                               |            |         |               |          |               |
|-----|-------------------------------|------------|---------|---------------|----------|---------------|
| 272 | NAPROXENO 500MG.              | COMPRIMIDO | 2000    | TEUTO         | R\$ 1,80 | R\$ 3.600,00  |
| 273 | NITROFURANTOIDA 100MG.        | COMPRIMIDO | 1000    | TEUTO         | R\$ 0,40 | R\$ 400,00    |
| 274 | NORETISTERONA 0,35MG.         | COMPRIMIDO | 2000    | BIOLAB        | R\$ 0,40 | R\$ 800,00    |
| 275 | PROPILOTIOURACILA 100MG.      | COMPRIMIDO | 1000    | BIOLAB        | R\$ 1,30 | R\$ 1.300,00  |
| 276 | SINVASTATINA 40MG.            | COMPRIMIDO | 3000    | CIMED         | R\$ 0,50 | R\$ 1.500,00  |
| 277 | AAS 100MG.                    | COMPRIMIDO | 120000  | E M S         | R\$ 0,09 | R\$ 10.800,00 |
| 278 | AAS 500MG.                    | COMPRIMIDO | 40000   | E M S         | R\$ 0,12 | R\$ 4.800,00  |
| 279 | ACICLOVIR 200MG.              | COMPRIMIDO | 50000   | PRATI         | R\$ 0,50 | R\$ 25.000,00 |
| 280 | ACIDO FOLICO 5MG.             | COMPRIMIDO | 30000   | E M S         | R\$ 0,20 | R\$ 6.000,00  |
| 281 | ALBENDAZOL 400MG.             | COMPRIMIDO | 20000   | PRATI         | R\$ 0,80 | R\$ 16.000,00 |
| 282 | AMINOFILINA 100MG             | COMPRIMIDO | 40000   | TEUTO         | R\$ 0,20 | R\$ 8.000,00  |
| 283 | AMIODARONA 200MG.             | COMPRIMIDO | 50000   | MEDLEY        | R\$ 0,40 | R\$ 20.000,00 |
| 284 | AMOXICILINA 500MG.            | COMPRIMIDO | 50000   | E M S         | R\$ 0,40 | R\$ 20.000,00 |
| 285 | AMPICILINA 500MG.             | COMPRIMIDO | 40000   | PRATI         | R\$ 0,60 | R\$ 24.000,00 |
| 286 | AZITROMICINA 500MG.           | COMPRIMIDO | 80000   | E M S         | R\$ 0,11 | R\$ 8.800,00  |
| 287 | CAPTROPIL 25MG.               | COMPRIMIDO | 100000  | E M S         | R\$ 0,12 | R\$ 12.000,00 |
| 288 | CEFALEXINA 500MG.             | COMPRIMIDO | 20000   | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 0,50 | R\$ 10.000,00 |
| 289 | CETOCONAZOL 200MG.            | COMPRIMIDO | 20000   | PRATI         | R\$ 0,49 | R\$ 9.800,00  |
| 290 | LOSARTANA POTASSICA 50MG.     | COMPRIMIDO | 200.000 | TEUTO         | R\$ 0,30 | R\$ 60.000,00 |
| 291 | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO. | COMPRIMIDO | 10.000  | TEUTO         | R\$ 1,50 | R\$ 15.000,00 |
| 292 | DICLOFENACO POTASSIO 50MG.    | COMPRIMIDO | 50.000  | TEUTO         | R\$ 0,11 | R\$ 5.500,00  |
| 293 | DICLOFENATO SODICO 50MG.      | COMPRIMIDO | 10000   | GEOLAB        | R\$ 0,11 | R\$ 1.100,00  |
| 294 | DIMETICONA 40MG.              | COMPRIMIDO | 50000   | PRATI         | R\$ 0,14 | R\$ 7.000,00  |
| 295 | DIPIRONA SODICA 500MG.        | COMPRIMIDO | 20000   | PRATI         | R\$ 0,12 | R\$ 2.400,00  |
| 296 | ERITROMICINA 500MG.           | COMPRIMIDO | 1000    | PRATI         | R\$ 0,60 | R\$ 600,00    |
| 297 | FUROSEMIDA 40MG.              | COMPRIMIDO | 50000   | PRATI         | R\$ 0,10 | R\$ 5.000,00  |
| 298 | GLIBENCLAMIDA 5MG.            | COMPRIMIDO | 200.000 | PRATI         | R\$ 0,10 | R\$ 20.000,00 |
| 299 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.       | COMPRIMIDO | 100.000 | TEUTO         | R\$ 0,09 | R\$ 9.000,00  |
| 300 | IBUPROFENO 300MG.             | COMPRIMIDO | 20.000  | PRATI         | R\$ 0,40 | R\$ 8.000,00  |
| 301 | IBUPROFENO 600MG.             | COMPRIMIDO | 20.000  | PRATI         | R\$ 0,50 | R\$ 10.000,00 |
| 302 | LORATADINA 10MG.              | COMPRIMIDO | 20.000  | PRATI         | R\$ 0,40 | R\$ 8.000,00  |
| 303 | MALEATO DE ENALAPRIL 100MG.   | COMPRIMIDO | 100.000 | CIMED         | R\$ 0,15 | R\$ 15.000,00 |
| 304 | MEBENDAZOL 100MG.             | COMPRIMIDO | 50.000  | PRATI         | R\$ 0,20 | R\$ 10.000,00 |
| 305 | METFORMINA 500MG.             | COMPRIMIDO | 3000    | PRATI         | R\$ 0,20 | R\$ 600,00    |
| 306 | METFORMINA 850MG.             | COMPRIMIDO | 150000  | PRATI         | R\$ 0,20 | R\$ 30.000,00 |
| 307 | METILDOPA 250MG.              | COMPRIMIDO | 10.000  | PRATI         | R\$ 0,60 | R\$ 6.000,00  |
| 308 | METILDOPA 500MG.              | COMPRIMIDO | 10.000  | PRATI         | R\$ 0,80 | R\$ 8.000,00  |
| 309 | METOCLOPRAMIDA 10MG.          | COMPRIMIDO | 50.000  | PHARLAB       | R\$ 0,20 | R\$ 10.000,00 |
| 310 | METRONIDAZOL 250MG.           | COMPRIMIDO | 20.000  | PRATI         | R\$ 0,50 | R\$ 10.000,00 |
| 311 | NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL.   | COMPRIMIDO | 10.000  | E M S         | R\$ 1,50 | R\$ 15.000,00 |
| 312 | NIFEDIPINA 10MG.              | COMPRIMIDO | 2000    | NEOQUÍMICA    | R\$ 0,60 | R\$ 1.200,00  |
| 313 | NIMESULIDA 100MG.             | COMPRIMIDO | 50.000  | PRATI         | R\$ 0,24 | R\$ 12.000,00 |
| 314 | PANTOPRAZOL 20MG.             | COMPRIMIDO | 5000    | PRATI         | R\$ 0,40 | R\$ 2.000,00  |



|     |                                            |            |         |               |           |                |
|-----|--------------------------------------------|------------|---------|---------------|-----------|----------------|
| 315 | PARACETAMOL 500MG.                         | COMPRIMIDO | 100.000 | PRATI         | R\$ 0,30  | R\$ 30.000,00  |
| 316 | PREDNISONA 20MG.                           | COMPRIMIDO | 20000   | PRATI         | R\$ 0,75  | R\$ 15.000,00  |
| 317 | PREDNISONA 5MG.                            | COMPRIMIDO | 20000   | PRATI         | R\$ 0,75  | R\$ 15.000,00  |
| 318 | PROPRANOLOL 40MG.                          | COMPRIMIDO | 25.000  | PRATI         | R\$ 1,20  | R\$ 30.000,00  |
| 319 | RANITIDINA 150MG.                          | COMPRIMIDO | 10000   | MEDLEY        | R\$ 1,20  | R\$ 12.000,00  |
| 320 | SINVASTINA 20MG.                           | COMPRIMIDO | 2000    | CIMED         | R\$ 0,20  | R\$ 400,00     |
| 321 | SECNIDAZOL 1000MG.                         | COMPRIMIDO | 15000   | TEUTO         | R\$ 3,00  | R\$ 45.000,00  |
| 322 | SMT + TMP 400MG + 80MG.                    | COMPRIMIDO | 50000   | PRATI         | R\$ 0,39  | R\$ 19.500,00  |
| 323 | SULFATO FERROSO.                           | COMPRIMIDO | 80000   | TEUTO         | R\$ 0,40  | R\$ 32.000,00  |
| 324 | TIABENDAZOL 500MG.                         | COMPRIMIDO | 3000    | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 0,95  | R\$ 2.850,00   |
| 325 | OMEPRAZOL 20MG.                            | COMPRIMIDO | 20000   | CIMED         | R\$ 0,20  | R\$ 4.000,00   |
| 326 | CETOPROFENO 100MG.                         | COMPRIMIDO | 10000   | MEDLEY        | R\$ 0,90  | R\$ 9.000,00   |
| 327 | ATENOLOL 50MG.                             | COMPRIMIDO | 10000   | PRATI         | R\$ 0,17  | R\$ 1.700,00   |
| 328 | ATENOLOL 100MG.                            | COMPRIMIDO | 10000   | PRATI         | R\$ 0,20  | R\$ 2.000,00   |
| 329 | RIVAROXABANA 20MG.                         | COMPRIMIDO | 500     | NEOQUÍMICA    | R\$ 1,70  | R\$ 850,00     |
| 330 | ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO 10ML.            | FRASCO     | 10.000  | PRATI         | R\$ 2,20  | R\$ 22.000,00  |
| 331 | AMBROXOL XP ADULTO 100ML.                  | FRASCO     | 10000   | FARMACE       | R\$ 3,80  | R\$ 38.000,00  |
| 332 | AMBROXOL XP PEDIATRICO 100ML.              | FRASCO     | 10.000  | FARMACE       | R\$ 3,80  | R\$ 38.000,00  |
| 333 | AMOXILINA 250MG 150ML.                     | FRASCO     | 8000    | PRATI         | R\$ 9,50  | R\$ 76.000,00  |
| 334 | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG. | FRASCO     | 4000    | PRATI         | R\$ 15,50 | R\$ 62.000,00  |
| 335 | AMPICILINA 250/5ML 60ML.                   | FRASCO     | 6000    | PRATI         | R\$ 6,90  | R\$ 41.400,00  |
| 336 | AZITROMICINA 40MG/ML 15ML.                 | FRASCO     | 15000   | PRATI         | R\$ 9,50  | R\$ 142.500,00 |
| 337 | BECLOMETASONA AEROSOL 250MG/DOSE.          | FRASCO     | 500     | GLENMARKE     | R\$ 42,00 | R\$ 21.000,00  |
| 338 | BENZOATO DE BENZILA 100ML.                 | FRASCO     | 15000   | PHARMACIENCE  | R\$ 4,50  | R\$ 67.500,00  |
| 339 | BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 20ML.        | FRASCO     | 2000    | TEUTO         | R\$ 4,50  | R\$ 9.000,00   |
| 340 | BROMIDRATO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML.       | FRASCO     | 10.000  | TEUTO         | R\$ 4,50  | R\$ 45.000,00  |
| 341 | CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML.                 | FRASCO     | 8000    | TEUTO         | R\$ 5,90  | R\$ 47.200,00  |
| 342 | CETOCONAZOL 2% XAMPU.                      | FRASCO     | 1000    | CIMED         | R\$ 11,00 | R\$ 11.000,00  |
| 343 | OLEO DE GIRASSOL 250ML                     | FRASCO     | 700     | NUTRIEX       | R\$ 19,00 | R\$ 13.300,00  |
| 344 | DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 120ML.            | FRASCO     | 2000    | FARMACE       | R\$ 2,60  | R\$ 5.200,00   |
| 345 | DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO.                 | FRASCO     | 500     | E M S         | R\$ 7,50  | R\$ 3.750,00   |
| 346 | DICLOFENACO GOTAS 10ML.                    | FRASCO     | 7000    | E M S         | R\$ 4,00  | R\$ 28.000,00  |
| 347 | DIMETICONA GOTAS 10ML.                     | FRASCO     | 14000   | PRATI         | R\$ 3,90  | R\$ 54.600,00  |
| 348 | DIPIRONA SÓDICA GOTAS 10ML.                | FRASCO     | 10000   | FARMACE       | R\$ 2,90  | R\$ 29.000,00  |
| 349 | ERITROMICINA 125MG/5ML 60ML.               | FRASCO     | 1000    | PRATI         | R\$ 8,50  | R\$ 8.500,00   |
| 350 | ERITROMICINA 250MG/ML 150ML.               | FRASCO     | 1000    | PRATI         | R\$ 11,00 | R\$ 11.000,00  |
| 351 | FLET ENEMA 100ML.                          | FRASCO     | 2000    | CRISTALIA     | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00  |
| 352 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML.               | FRASCO     | 15000   | E M S         | R\$ 9,00  | R\$ 135.000,00 |
| 353 | IODETO DE POTASSIO 100ML.                  | FRASCO     | 5000    | BELFOR        | R\$ 5,50  | R\$ 27.500,00  |
| 354 | MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML.                   | FRASCO     | 10000   | TEUTO         | R\$ 3,90  | R\$ 39.000,00  |
| 355 | METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS.                 | FRASCO     | 15000   | TEUTO         | R\$ 3,90  | R\$ 58.500,00  |
| 356 | BENZOILMETRONIDAZOL SUPENSAO 100ML         | FRASCO     | 15000   | E M S         | R\$ 4,20  | R\$ 63.000,00  |

|                                  |                                                 |         |         |               |           |                  |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|---------|---------|---------------|-----------|------------------|
| 357                              | NIMESULIDA GOTAS 15ML.                          | FRASCO  | 10.000  | E M S         | R\$ 5,50  | R\$ 55.000,00    |
| 358                              | NISTANTINA SUSPENSÃO COM 60ML.                  | FRASCO  | 5000    | PRATI         | R\$ 7,50  | R\$ 37.500,00    |
| 359                              | OLEO DE GIRASOL + VIT E 100ML.                  | FRASCO  | 2500    | RIOQUÍMICA    | R\$ 9,90  | R\$ 24.750,00    |
| 360                              | PARACETAMOL 200MG 15ML GOTAS.                   | FRASCO  | 10000   | FARMACE       | R\$ 2,20  | R\$ 22.000,00    |
| 361                              | PERMETRINA 1% LOÇÃO.                            | FRASCO  | 1000    | PRATI         | R\$ 6,90  | R\$ 6.900,00     |
| 362                              | SALBUTAMOL XAROPE 100ML.                        | FRASCO  | 5000    | PRATI         | R\$ 2,50  | R\$ 12.500,00    |
| 363                              | SMT + TMP SUSPENSÃO 100ML.                      | FRASCO  | 10000   | E M S         | R\$ 5,90  | R\$ 59.000,00    |
| 364                              | SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL.                     | FRASCO  | 20000   | EUROFARMA     | R\$ 6,20  | R\$ 124.000,00   |
| 365                              | SUFATO FERROSO XAROPE 100ML.                    | FRASCO  | 10.000  | GLOBO         | R\$ 4,80  | R\$ 48.000,00    |
| 366                              | SULFATO FERROSO GOTAS 30ML SOL. ORAL.           | FRASCO  | 10.000  | GLOBO         | R\$ 5,50  | R\$ 55.000,00    |
| 367                              | TIABENDAZOL 250MG/5ML SUSP 60ML.                | FRASCO  | 4000    | BELFOR        | R\$ 3,50  | R\$ 14.000,00    |
| 368                              | HEDERA HELIX 7,5/ML 100ML.                      | FRASCO  | 500     | CIMED         | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00     |
| 369                              | IBUPROFENO 50MG GOTAS.                          | FRASCO  | 10.000  | GEOLAB        | R\$ 6,80  | R\$ 68.000,00    |
| 370                              | LORATADINA IMG/ML.                              | FRASCO  | 10.000  | PRATI         | R\$ 4,90  | R\$ 49.000,00    |
| 371                              | OLEO MINERAL 100ML.                             | FRASCO  | 5000    | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 9,90  | R\$ 49.500,00    |
| 372                              | CETOCONAZOL CREME 30G.                          | BISNAGA | 10.000  | E M S         | R\$ 6,20  | R\$ 62.000,00    |
| 373                              | CLOTRIMAZOL CREME 50G.                          | BISNAGA | 7000    | CIMED         | R\$ 5,80  | R\$ 40.600,00    |
| 374                              | DEXAMETASONA CREME 10G.                         | BISNAGA | 5000    | PRATI         | R\$ 2,70  | R\$ 13.500,00    |
| 375                              | KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL CX 50 TUBOS DE 30G. | BISNAGA | 500     | CRISTALIA     | R\$ 42,00 | R\$ 21.000,00    |
| 376                              | FIBRASE.                                        | BISNAGA | 500     | TEOFARMA      | R\$ 38,00 | R\$ 19.000,00    |
| 377                              | LIDOCAÍNA GELÉIA 30G.                           | BISNAGA | 1500    | CRISTALIA     | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00    |
| 378                              | METRONIDAZOL + NISTATINA CX C/50 UNID. 50G.     | BISNAGA | 10.000  | PRATI         | R\$ 8,90  | R\$ 89.000,00    |
| 379                              | METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 50G.                | BISNAGA | 5000    | PRATI         | R\$ 11,50 | R\$ 57.500,00    |
| 380                              | MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 28G.              | BISNAGA | 5000    | PRATI         | R\$ 4,90  | R\$ 24.500,00    |
| 381                              | MICONAZOL CREME VAGINAL 80G.                    | BISNAGA | 5000    | PRATI         | R\$ 13,90 | R\$ 69.500,00    |
| 382                              | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G.             | BISNAGA | 7000    | PRATI         | R\$ 3,90  | R\$ 27.300,00    |
| 383                              | NISTATINA CREME VAGINAL 50G.                    | BISNAGA | 5000    | PRATI         | R\$ 7,80  | R\$ 39.000,00    |
| 384                              | NITROFURAZONA POMADA 500G.                      | BISNAGA | 500     | PRATI         | R\$ 68,00 | R\$ 34.000,00    |
| 385                              | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G.         | BISNAGA | 5000    | PRATI         | R\$ 9,50  | R\$ 47.500,00    |
| 386                              | ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G.                 | BISNAGA | 1000    | CURATEC       | R\$ 14,90 | R\$ 14.900,00    |
|                                  |                                                 |         |         |               |           | R\$ 3.258.135,00 |
| <b>MEDICAMENTOS HOSPITALARES</b> |                                                 |         |         |               |           |                  |
| 387                              | ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.                | AMPOLA  | 5000    | HIPOLABOR     | R\$ 5,80  | R\$ 29.000,00    |
| 388                              | ADRENALINA 1G/1000ML INJ.                       | AMPOLA  | 3000    | HIPOLABOR     | R\$ 6,50  | R\$ 19.500,00    |
| 389                              | ACIDO ASCOBICO 500MG P/ML.                      | AMPOLA  | 30000   | FARMACE       | R\$ 8,00  | R\$ 240.000,00   |
| 390                              | ÁGUA DESTILADA 10ML.                            | AMPOLA  | 100.000 | EQUIPLEX      | R\$ 0,80  | R\$ 80.000,00    |
| 391                              | AMINOFILINA 24MG P/ML.                          | AMPOLA  | 4000    | FARMACE       | R\$ 2,90  | R\$ 11.600,00    |
| 392                              | AMICACINA 500MG/2ML INJ.                        | AMPOLA  | 1000    | TEUTO         | R\$ 7,00  | R\$ 7.000,00     |
| 393                              | AMPICILINA 1G IMJ.                              | AMPOLA  | 3000    | TEUTO         | R\$ 8,90  | R\$ 26.700,00    |
| 394                              | AMIODAROMA.                                     | AMPOLA  | 3000    | HIPOLABOR     | R\$ 8,50  | R\$ 25.500,00    |
| 395                              | ATROPINA 0,250 MG/ML INJ.                       | AMPOLA  | 3000    | FARMACE       | R\$ 1,90  | R\$ 5.700,00     |
| 396                              | BETAMETASONA 5MG + 2MG INJ.                     | AMPOLA  | 500     | EUROFARMA     | R\$ 19,00 | R\$ 9.500,00     |

|     |                                             |        |        |                |           |                |
|-----|---------------------------------------------|--------|--------|----------------|-----------|----------------|
| 397 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.              | AMPOLA | 2000   | FARMACE        | R\$ 0,90  | R\$ 1.800,00   |
| 398 | BUPIVACAÍNA + GLICOSE 4ML INJ.              | AMPOLA | 500    | HYOPOFARMA     | R\$ 9,50  | R\$ 4.750,00   |
| 399 | CEFALOTINA 1G.                              | AMPOLA | 4000   | BLAU           | R\$ 8,00  | R\$ 32.000,00  |
| 400 | CEFTRIAXONA 1G.                             | AMPOLA | 6000   | TEUTO          | R\$ 12,00 | R\$ 72.000,00  |
| 401 | ENOXAPARINA.                                | AMPOLA | 2000   | SANOFI AVENTIS | R\$ 11,00 | R\$ 22.000,00  |
| 402 | CIPROFLOXACINO 2MG/ML.                      | FRASCO | 3000   | HYOPOFARMA     | R\$ 9,00  | R\$ 27.000,00  |
| 403 | CIMETIDINA 150MG/ML.                        | AMPOLA | 10000  | HYOPOFARMA     | R\$ 4,80  | R\$ 48.000,00  |
| 404 | CLORANFENICOL 1G..                          | AMPOLA | 3000   | BLAU           | R\$ 8,00  | R\$ 24.000,00  |
| 405 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. SEM VASO, 20 ML | AMPOLA | 10.000 | HIPOLABOR      | R\$ 6,90  | R\$ 69.000,00  |
| 406 | CLORETO DE POTÁSSIO 10%.                    | AMPOLA | 10000  | FARMACE        | R\$ 0,90  | R\$ 9.000,00   |
| 407 | COMPLEXO B INJ.                             | AMPOLA | 30000  | HYOPOFARMA     | R\$ 0,90  | R\$ 27.000,00  |
| 408 | CLORETO DE SÓDIO 20%.                       | AMPOLA | 10000  | FARMACE        | R\$ 0,90  | R\$ 9.000,00   |
| 409 | COLTRAX 0,4 MG INJ.                         | AMPOLA | 3000   | SANOFI AVENTIS | R\$ 14,00 | R\$ 42.000,00  |
| 410 | DESLANEOSÍDEO 0,2 MG/ML.                    | AMPOLA | 5000   | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 4,50  | R\$ 22.500,00  |
| 411 | DEXAMETASONA 4MG INJ.                       | AMPOLA | 20000  | FARMACE        | R\$ 3,80  | R\$ 76.000,00  |
| 412 | DICLOFENATO SOD. 25MG/ML.                   | AMPOLA | 20000  | FARMACE        | R\$ 1,90  | R\$ 38.000,00  |
| 413 | DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ.                  | AMPOLA | 30000  | TEUTO          | R\$ 2,50  | R\$ 75.000,00  |
| 414 | DOPAMINA 5MG/ML.                            | AMPOLA | 1000   | CRISTALIA      | R\$ 8,90  | R\$ 8.900,00   |
| 415 | DOLOSAL.                                    | AMPOLA | 4000   | CRISTALIA      | R\$ 11,00 | R\$ 44.000,00  |
| 416 | DRAMIN IM.                                  | AMPOLA | 10000  | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 1,50  | R\$ 15.000,00  |
| 417 | DRAMIN EV.                                  | AMPOLA | 10000  | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 9,90  | R\$ 99.000,00  |
| 418 | ETILEFRINA 10MG/ML.                         | AMPOLA | 1200   | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 4,80  | R\$ 5.760,00   |
| 419 | ERGOTRATE.                                  | AMPOLA | 1500   | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 5,50  | R\$ 8.250,00   |
| 420 | FUROSEMIDA 10MG INJ.                        | AMPOLA | 10000  | HYOPOFARMA     | R\$ 2,80  | R\$ 28.000,00  |
| 421 | FENOBARBITAL.                               | AMPOLA | 8000   | CRISTALIA      | R\$ 14,00 | R\$ 112.000,00 |
| 422 | FENITOINA 50MG/ML.                          | AMPOLA | 2000   | HYOPOFARMA     | R\$ 6,50  | R\$ 13.000,00  |
| 423 | FLUMAZENIL.                                 | AMPOLA | 2500   | CRISTALIA      | R\$ 35,00 | R\$ 87.500,00  |
| 424 | GENTAMICINA 20MG INJ.                       | AMPOLA | 10.000 | FRESENIUS      | R\$ 4,50  | R\$ 45.000,00  |
| 425 | GENTAMICINA 40MG ONJ.                       | AMPOLA | 10.000 | FRESENIUS      | R\$ 4,50  | R\$ 45.000,00  |
| 426 | GENTAMICINA 80MG INJ.                       | AMPOLA | 10.000 | NOVAFARMA      | R\$ 4,90  | R\$ 49.000,00  |
| 427 | GLICOSE 25% C/ 10ML.                        | AMPOLA | 10.000 | EQUIPLEX       | R\$ 0,95  | R\$ 9.500,00   |
| 428 | GLICOSE 50% CMO 10ML.                       | AMPOLA | 20000  | EQUIPLEX       | R\$ 0,95  | R\$ 19.000,00  |
| 429 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10%.                    | AMPOLA | 3000   | ISOFARMA       | R\$ 4,50  | R\$ 13.500,00  |
| 430 | HEPARINA SÓDICA.                            | AMPOLA | 1500   | CRISTALIA      | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00  |
| 431 | HIDRALAZINA 20MG P/ ML.                     | AMPOLA | 2000   | CRISTALIA      | R\$ 5,00  | R\$ 10.000,00  |
| 432 | HIDROCORTISONA 100MG.                       | AMPOLA | 6000   | FARMACE        | R\$ 5,50  | R\$ 33.000,00  |
| 433 | HIDROCORTISONA 500MG.                       | AMPOLA | 10000  | FARMACE        | R\$ 5,80  | R\$ 58.000,00  |
| 434 | HIOSCINA + DIPIRONA INJ.                    | AMPOLA | 15000  | HYOPOFARMA     | R\$ 8,50  | R\$ 127.500,00 |
| 435 | HIOSCINA SIMPLES.                           | AMPOLA | 8000   | FARMACE        | R\$ 4,50  | R\$ 36.000,00  |

|                    |                                               |        |        |                |               |                         |
|--------------------|-----------------------------------------------|--------|--------|----------------|---------------|-------------------------|
| 436                | METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ.                | AMPOLA | 3000   | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 4,50      | R\$ 13.500,00           |
| 437                | MATERGAM 300MCG.                              | AMPOLA | 40     | MEIZLER        | R\$ 350,00    | R\$ 14.000,00           |
| 438                | MATERGAM 200MCG.                              | AMPOLA | 10     | MEIZLER        | R\$ 350,00    | R\$ 3.500,00            |
| 439                | MIDAZOLAM.                                    | AMPOLA | 3000   | HIPOLABOR      | R\$ 27,00     | R\$ 81.000,00           |
| 440                | MORFINA.                                      | AMPOLA | 5000   | CRISTALIA      | R\$ 12,00     | R\$ 60.000,00           |
| 441                | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.                  | AMPOLA | 10000  | FARMACE        | R\$ 2,60      | R\$ 26.000,00           |
| 442                | METRONIDAZOL 05MG P/ ML 250ML.                | AMPOLA | 1200   | FARMACE        | R\$ 7,50      | R\$ 9.000,00            |
| 443                | NORADRENALINA.                                | AMPOLA | 1000   | HYOPOFARMA     | R\$ 9,90      | R\$ 9.900,00            |
| 444                | NUBAIM.                                       | AMPOLA | 500    | CRISTALIA      | R\$ 18,04     | R\$ 9.020,00            |
| 445                | NALOXINE.                                     | AMPOLA | 500    | CRISTALIA      | R\$ 19,00     | R\$ 9.500,00            |
| 446                | OXACILINA SÓD, 500MG.                         | AMPOLA | 10000  | BLAU           | R\$ 4,50      | R\$ 45.000,00           |
| 447                | OXITOCINA SUI/ML.                             | AMPOLA | 2000   | UNIÃO QUÍMICA  | R\$ 6,50      | R\$ 13.000,00           |
| 448                | PIRACETAM 200MG/ML.                           | AMPOLA | 500    | MEDLEY         | R\$ 13,00     | R\$ 6.500,00            |
| 449                | PENICILINA BENZ. 6000.000UI INJ.              | AMPOLA | 10000  | TEUTO          | R\$ 11,00     | R\$ 110.000,00          |
| 450                | PENICILINA CRISTALINA 5.000,00.               | AMPOLA | 5000   | BLAU           | R\$ 12,50     | R\$ 62.500,00           |
| 451                | PENICILINA BENZ. 1.200.000UI INJ.             | AMPOLA | 10.000 | TEUTO          | R\$ 14,00     | R\$ 140.000,00          |
| 452                | PROFENID 100MG/IM.                            | AMPOLA | 6000   | SANOFI AVENTIS | R\$ 8,80      | R\$ 52.800,00           |
| 453                | PROFENID DE 100MG EV.                         | AMPOLA | 6000   | SANOFI AVENTIS | R\$ 8,80      | R\$ 52.800,00           |
| 454                | PROMETAZINA 50MG/2 ML.                        | AMPOLA | 6000   | CRISTALIA      | R\$ 6,90      | R\$ 41.400,00           |
| 455                | RANITIDINA.                                   | AMPOLA | 10000  | NOVAFARMA      | R\$ 2,80      | R\$ 28.000,00           |
| 456                | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%.                      | AMPOLA | 2000   | SONTEC         | R\$ 1,10      | R\$ 2.200,00            |
| 457                | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%.                      | AMPOLA | 1000   | SONTEC         | R\$ 1,10      | R\$ 1.100,00            |
| 458                | TRAMADOL.                                     | AMPOLA | 4000   | GEMED          | R\$ 15,00     | R\$ 60.000,00           |
| 459                | VITAMINA B12 INJ.                             | AMPOLA | 1000   | MENECK         | R\$ 3,30      | R\$ 3.300,00            |
| 460                | VITAMINA K INJ.                               | AMPOLA | 4000   | CRISTALIA      | R\$ 3,50      | R\$ 14.000,00           |
| 461                | NORETISTERONA 50MG +ESTRADIOL 5MG.            | AMPOLA | 2000   | EUROFARMA      | R\$ 12,00     | R\$ 24.000,00           |
| 462                | SORO GLICOFISIOLOGICO 1X1 500ML.              | FRASCO | 4000   | FARMACE        | R\$ 6,90      | R\$ 27.600,00           |
| 463                | SORO MANITOL 20% 250ML.                       | FRASCO | 1000   | FARMACE        | R\$ 11,60     | R\$ 11.600,00           |
| 464                | SORO METRONIDAZOL 5MG/250ML                   | FRASCO | 3000   | FARMACE        | R\$ 8,50      | R\$ 25.500,00           |
| 465                | SORO RINGER DE 500ML/CX24 UNID. C/ LACTADO.   | FRASCO | 4000   | FARMACE        | R\$ 6,90      | R\$ 27.600,00           |
| 466                | SORO RINGER SIMPLES DE 500ML/CX24 UNID.       | FRASCO | 5000   | FARMACE        | R\$ 6,57      | R\$ 32.850,00           |
| 467                | SORO GLICOSADO 0,5% 250ML.                    | FRASCO | 4000   | EQUIPLEX       | R\$ 5,50      | R\$ 22.000,00           |
| 468                | SORO GLICOSADO 0,5% 500ML.                    | FRASCO | 5000   | EQUIPLEX       | R\$ 7,50      | R\$ 37.500,00           |
| 469                | SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML.                  | FRASCO | 15000  | EQUIPLEX       | R\$ 7,50      | R\$ 112.500,00          |
| 470                | SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML.                  | FRASCO | 10000  | EQUIPLEX       | R\$ 5,50      | R\$ 55.000,00           |
| 471                | SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML..                 | FRASCO | 7000   | EQUIPLEX       | R\$ 4,75      | R\$ 33.250,00           |
|                    |                                               |        |        |                | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 3.215.880,00</b> |
| <b>LABORATORIO</b> |                                               |        |        |                |               |                         |
| 472                | ACIDO ÚRICO KIT DE 200ML.                     | KIT    | 40     | VIDA           | R\$ 127,50    | R\$ 5.100,00            |
| 473                | AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETAR A VÁCUO 25X7. | CAIXA  | 150    | LABOR IMPORT   | R\$ 60,00     | R\$ 9.000,00            |
| 474                | AGULHAS 13X0,45.                              | CAIXA  | 80     | LABOR IMPORT   | R\$ 17,00     | R\$ 1.360,00            |

|     |                                                                                  |         |       |           |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|------------|---------------|
| 475 | ÁLCOOL A 96%.                                                                    | LITRO   | 40    | QEEL      | R\$ 45,00  | R\$ 1.800,00  |
| 476 | ÁLCOOL EM GEL..                                                                  | LITRO   | 30    | ALLGEL    | R\$ 28,00  | R\$ 840,00    |
| 477 | ÁLCOOL METÁLICO 99,9%..                                                          | LITRO   | 20    | QEEL      | R\$ 48,00  | R\$ 960,00    |
| 478 | ÁLCOOL ACETONA..                                                                 | LITRO   | 30    | QEEL      | R\$ 48,00  | R\$ 1.440,00  |
| 479 | ÁLCOOL ÁCIDO 1%..                                                                | LITRO   | 25    | QEEL      | R\$ 48,00  | R\$ 1.200,00  |
| 480 | ÁLCOOL ÁCIDO 3%.                                                                 | LITRO   | 25    | QEEL      | R\$ 48,00  | R\$ 1.200,00  |
| 481 | ANTI - HCV.                                                                      | KIT     | 10    | MBIOLOG   | R\$ 142,50 | R\$ 1.425,00  |
| 482 | ASO COM 50 TESTES.                                                               | KIT     | 30    | VIDA      | R\$ 45,00  | R\$ 1.350,00  |
| 483 | AZUL DE METILENO ALCALINO.                                                       | LITRO   | 20    | DINÂMICO  | R\$ 46,00  | R\$ 920,00    |
| 484 | AZUL DE METILENO FOSFATADO.                                                      | LITRO   | 20    | DINÂMICO  | R\$ 46,00  | R\$ 920,00    |
| 485 | BECKER CAPACIDADE PARA 1.000ML.                                                  | UNIDADE | 10    | CRAL      | R\$ 42,00  | R\$ 420,00    |
| 486 | BETA - HCG.                                                                      | KIT     | 50    | BIOCON    | R\$ 124,50 | R\$ 6.225,00  |
| 487 | BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES.                                                     | KIT     | 20    | VIDA      | R\$ 140,00 | R\$ 2.800,00  |
| 488 | BOBINAS 0,50X25MM.                                                               | CAIXA   | 10    | REGISPEL  | R\$ 72,00  | R\$ 720,00    |
| 489 | BOBINAS PARA O ANALIZADOR SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS BIO-200 - CX COM 8 BOBINAS CADA | CAIXA   | 10    | REGISPEL  | R\$ 102,40 | R\$ 1.024,00  |
| 490 | BOBINAS PARA O AUTO ANALIZADOR BC 3000 PLUS-MINDRAY-CX COM 8 BOBINAS CADA.       | CAIXA   | 10    | REGISPEL  | R\$ 102,40 | R\$ 1.024,00  |
| 491 | COLESTEROL TOTAL.                                                                | KIT     | 40    | VIDA      | R\$ 133,50 | R\$ 5.340,00  |
| 492 | COLESTEROL HDL.                                                                  | KIT     | 10    | VIDA      | R\$ 45,00  | R\$ 450,00    |
| 493 | COLESTEROL LDL,                                                                  | KIT     | 10    | VIDA      | R\$ 45,00  | R\$ 450,00    |
| 494 | COLETOR TRANSPARENTE UNIVERSAL.                                                  | UNIDADE | 30000 | J.PROLAB  | R\$ 0,60   | R\$ 18.000,00 |
| 495 | CREATINA CINETICA.                                                               | KIT     | 40    | VIDA      | R\$ 87,00  | R\$ 3.480,00  |
| 496 | CRONOMETRO.                                                                      | UNIDADE | 30    | HERVAG    | R\$ 148,00 | R\$ 4.440,00  |
| 497 | ESTANTE DE ARAME PARA TUBO DE URINA.                                             | UNIDADE | 20    | CP        | R\$ 180,00 | R\$ 3.600,00  |
| 498 | ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBO HEMÓLISE.                                          | UNIDADE | 20    | CP        | R\$ 27,00  | R\$ 540,00    |
| 499 | ESPÉCULOS TAMANHO P.                                                             | UNIDADE | 1000  | KOLPLÁST  | R\$ 2,60   | R\$ 2.600,00  |
| 500 | ESPÉCULOS TAMANHO M.                                                             | UNIDADE | 1000  | KOLPLÁST  | R\$ 2,60   | R\$ 2.600,00  |
| 501 | ESPÉCULOS TAMANHO G.                                                             | UNIDADE | 1000  | KOLPLÁST  | R\$ 2,77   | R\$ 2.770,00  |
| 502 | FATOR REUMATOIDE (FR).                                                           | KIT     | 40    | VIDA      | R\$ 72,00  | R\$ 2.880,00  |
| 503 | FUCCINA PARA GRAM.                                                               | LITRO   | 20    | NEWPROV   | R\$ 36,00  | R\$ 720,00    |
| 504 | FUCCINA ZIEHL.                                                                   | LITRO   | 20    | NEWPROV   | R\$ 85,50  | R\$ 1.710,00  |
| 505 | FUCCINA(BAAR).                                                                   | LITRO   | 20    | NEWPROV   | R\$ 86,00  | R\$ 1.720,00  |
| 506 | GARROTES P/ COLETA DE SANGUE.S/TRAÇA                                             | UNIDADE | 20    | PREMIUM   | R\$ 9,50   | R\$ 190,00    |
| 507 | GIEMSA - CORANTE SOLUÇÃO FRASCO COM 1.000ML.                                     | LITRO   | 20    | NEWPROV   | R\$ 90,00  | R\$ 1.800,00  |
| 508 | GLICOSE ENZIMATICA.                                                              | KIT     | 50    | VIDA      | R\$ 163,00 | R\$ 8.150,00  |
| 509 | HBSAG TESTE RAPIDO,                                                              | KIT     | 20    | MBIOGOG   | R\$ 133,50 | R\$ 2.670,00  |
| 510 | HBSAG STRIT TESTE RAPIDO,                                                        | CAIXA   | 20    | MBIOGOG   | R\$ 55,00  | R\$ 1.100,00  |
| 511 | INSTANT - PROV (PANOTICO).                                                       | KIT     | 10    | LABORCLIN | R\$ 140,00 | R\$ 1.400,00  |
| 512 | LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 100.                                                | CAIXA   | 30    | PERFECTA  | R\$ 13,50  | R\$ 405,00    |
| 513 | LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM BORDA FOSCA.                                         | CAIXA   | 30    | PERFECTA  | R\$ 15,00  | R\$ 450,00    |
| 514 | LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 18X18 MM.                                              | CAIXA   | 30    | PERFECTA  | R\$ 9,75   | R\$ 292,50    |
| 515 | LAMÍNULA 33X33 MM COM 10 BOX.                                                    | CAIXA   | 30    | PERFECTA  | R\$ 15,00  | R\$ 450,00    |

|     |                                                                                                                                    |         |       |              |            |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|------------|---------------|
| 516 | LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 22X22 MM.                                                                                                | CAIXA   | 20    | EXATA        | R\$ 9,00   | R\$ 180,00    |
| 517 | LÂMPADA PARA MICROSCOPIO 6V.                                                                                                       | UNIDADE | 20    | HOVEM        | R\$ 45,00  | R\$ 900,00    |
| 518 | LANCETAS DESCARTÁVEL PARA SANGRIA CAIXA COM 200.                                                                                   | CAIXA   | 10    | G TECH       | R\$ 45,00  | R\$ 450,00    |
| 519 | AMILASE.                                                                                                                           | KIT     | 5     | DOLES        | R\$ 747,00 | R\$ 3.735,00  |
| 520 | LUGOL PARA FEZES.                                                                                                                  | LITRO   | 10    | NEWPROV      | R\$ 157,00 | R\$ 1.570,00  |
| 521 | LUGOL PARA GRAM.                                                                                                                   | LITRO   | 10    | NEWPROV      | R\$ 94,50  | R\$ 945,00    |
| 522 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 10 - 100UL.                                                                                        | UNIDADE | 10    | CRAL         | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00  |
| 523 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 100 - 1000 UL.                                                                                     | UNIDADE | 10    | CRAL         | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00  |
| 524 | ÓLEO DE IMERSÃO 500ML.                                                                                                             | UNIDADE | 15    | NEWPROV      | R\$ 30,00  | R\$ 450,00    |
| 525 | PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 100 (9CM).                                                                                               | CAIXA   | 10    | J.PROLAB     | R\$ 6,75   | R\$ 67,50     |
| 526 | PCR COM 100 TESTES.                                                                                                                | KIT     | 150   | CEPA         | R\$ 58,50  | R\$ 8.775,00  |
| 527 | PERA EM PLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO DE REATIVO.                                                                                        | UNIDADE | 10    | OLÉN         | R\$ 32,25  | R\$ 322,50    |
| 528 | PIPETA SEMIAUTOMÁTICA GRADUADA.                                                                                                    | UNIDADE | 10    | OLÉN         | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00  |
| 529 | PLACA ESCAVADA PARA VDRL (PLACA DE KLINE).                                                                                         | UNIDADE | 6     | PERFECTA     | R\$ 97,50  | R\$ 585,00    |
| 530 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-200UL COM 1.000 UNIDADES.                                                                                  | PACOTE  | 80    | CRAL         | R\$ 111,00 | R\$ 8.880,00  |
| 531 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-1000UL COM 1.000 UNIDADES.                                                                                 | PACOTE  | 30    | CRAL         | R\$ 36,00  | R\$ 1.080,00  |
| 532 | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PARA APARELHO HEMATOLOGICO BC 3000PLUS - 20ML.                                                                | UNIDADE | 30    | INTERTECK    | R\$ 262,50 | R\$ 7.875,00  |
| 533 | SORO ANTI - B 10 ML.                                                                                                               | KIT     | 20    | EBRAM        | R\$ 37,50  | R\$ 750,00    |
| 534 | SORO ANTI - D 10 ML.                                                                                                               | KIT     | 20    | EBRAM        | R\$ 67,50  | R\$ 1.350,00  |
| 535 | SORO ANTI - A 10 ML.                                                                                                               | KIT     | 20    | EBRAM        | R\$ 37,50  | R\$ 750,00    |
| 536 | SUPORTE PARA VHS.                                                                                                                  | UNIDADE | 10    | CRAL         | R\$ 88,50  | R\$ 885,00    |
| 537 | SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS.(RAYON)                                                                                       | PACOTE  | 50    | LABOR        | R\$ 60,00  | R\$ 3.000,00  |
| 538 | TESTE RÁPIDO HIV                                                                                                                   | KIT     | 20    | MBIOLOG      | R\$ 232,00 | R\$ 4.640,00  |
| 539 | TESTE ROTAVIRUS.                                                                                                                   | KIT     | 10    | MBIOLOG      | R\$ 247,50 | R\$ 2.475,00  |
| 540 | TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA.                                                                                                      | CAIXA   | 150   | ON CALL PLUS | R\$ 163,50 | R\$ 24.525,00 |
| 541 | TGO PARA 100 TESTES.                                                                                                               | KIT     | 40    | VIDA         | R\$ 1,29   | R\$ 51,60     |
| 542 | TGP PARA 100 TESTES.                                                                                                               | KIT     | 40    | VIDA         | R\$ 1,29   | R\$ 51,60     |
| 543 | KIT TRIGLICERÍDEOS 200ML.                                                                                                          | KIT     | 40    | VIDA         | R\$ 358,00 | R\$ 14.320,00 |
| 544 | TUBO A VÁCUO COM EDTA 4ML.                                                                                                         | UNIDADE | 30000 | LABOR IMPORT | R\$ 0,94   | R\$ 28.200,00 |
| 545 | TUBO CAPILAR COM HEPARINA C/ 100 TUBOS.                                                                                            | CAIXA   | 10    | PERFECTA     | R\$ 2,25   | R\$ 22,50     |
| 546 | TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO.                                                                                                        | UNIDADE | 30    | GT           | R\$ 0,45   | R\$ 13,50     |
| 547 | TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML.                                                                                    | UNIDADE | 30000 | GT           | R\$ 1,56   | R\$ 46.800,00 |
| 548 | KIT UREIA PARA 100 TESTES.                                                                                                         | KIT     | 40    | VIDA         | R\$ 169,50 | R\$ 6.780,00  |
| 549 | TESTE RÁPIDO DE GLICOSE, CETONA, PROTEÍNAS, SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, DENSIDADES, PH, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, (EM URINA). | CAIXA   | 60    | VIDA         | R\$ 76,50  | R\$ 4.590,00  |
| 550 | VDRL PARA 100 TESTES.                                                                                                              | KIT     | 30    | WAMA         | R\$ 67,50  | R\$ 2.025,00  |
| 551 | VIOLETA DE GENCIANA..                                                                                                              | LITRO   | 10    | NEWPROV      | R\$ 58,50  | R\$ 585,00    |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |      |            |               |                       |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|---------------|-----------------------|
| 552 | LÁPIS DERMOCRÁFICO ( MARCADOR DE CERA).<br>Especificação : NA COLORAÇÃO VERMELHA ESCURO,<br>COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÁPIS PARA<br>MARCAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS E NÃO<br>POROSAS, INCLUINDO: VIDRO, PLÁSTICO, FILME,<br>PAPEL, METAL, BORRACHA, MADEIRA, ETC. NÃO SAI<br>NA ÁGUA. CONSTRUÍDO EM SERA ATÓXICA. | UNIDADE | 10   | DIXON      | R\$ 18,00     | R\$ 180,00            |
| 553 | INTERCLEAN DETERGENTE PARA APARELHO DE<br>HEMTLOGIA BC 3000 PLUS - 20LTS.                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA   | 40   | INTERTECK  | R\$ 245,00    | R\$ 9.800,00          |
| 554 | INTERTON DILUENTE HEMOGRAMA APARELHO BC<br>3000 PLUS - 20LTS,                                                                                                                                                                                                                                                            | FRASCO  | 30   | INTERTECK  | R\$ 292,00    | R\$ 8.760,00          |
| 555 | TESTE RÁPIDO PARA PSA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 150  | BIOCON     | R\$ 229,50    | R\$ 34.425,00         |
| 556 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO PPF -2/N95.                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 20   | PROTECT ME | R\$ 4,50      | R\$ 90,00             |
| 557 | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                              | CAIXA   | 30   | PROTECT ME | R\$ 15,00     | R\$ 450,00            |
| 558 | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO<br>G.                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 120  | TALGE      | R\$ 52,50     | R\$ 6.300,00          |
| 559 | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO<br>M.                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 120  | TALGE      | R\$ 52,50     | R\$ 6.300,00          |
| 560 | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL P.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 120  | TALGE      | R\$ 52,50     | R\$ 6.300,00          |
| 561 | PALITO ROLIÇO EM MADEIRA COM 30PCT COM 100<br>UND.                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 40   | THEOTO     | R\$ 9,50      | R\$ 380,00            |
| 562 | CAIXA COLETORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 2000 | DESCARPACK | R\$ 12,00     | R\$ 1.200,00          |
| 563 | INTERLYSE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA BC<br>3000 PLUS - 1000ML.                                                                                                                                                                                                                                                         | LITRO   | 15   | INTERTECK  | R\$ 10,33     | R\$ 154,95            |
| 564 | MICROSCOPIO BINOCULAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1    | GT         | R\$ 3.735,00  | R\$ 3.735,00          |
| 565 | PIPETA DE WINDESCRENN DE VIDRO UND PARA VHS.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 50   | PRECISON   | R\$ 300,00    | R\$ 15.000,00         |
| 566 | TESTE RAPIDO COVID C/25                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX      | 50   | VIDA       | R\$ 825,00    | R\$ 41.250,00         |
| 567 | CADEIRA HIGIENICA EM AÇO 130KG ASSENTO<br>(PLASTICO PE E OU PP) SANITÁRIO ABERTURA<br>FRONTAL, LATERAIS REMOVÍVEIS, APOIO RETRATIL<br>PARA OS PÉS                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 10   | CARONE     | R\$ 1.900,00  | R\$ 19.000,00         |
| 568 | CADEIRA DE BANHO BANHEIRO DOBRÁVEL SUPORTA<br>ATÉ 100KG 2 EM 1: PARA USO EM BANHO E SOBRE<br>VASO APOIO PARA OS PÉS                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 5    | CARONE     | R\$ 1.200,00  | R\$ 6.000,00          |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |      |            | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 451.589,65</b> |

Valor total da proposta R\$ 11.125.267,65 (ONZE MILHÕES CENTO E VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

- A) O prazo de Validade desta proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias;
- B) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos ou indiretos relacionados, salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.

Castanhal-Pa, 10 de Outubro de 2022.

**NOVAMED**  
**PRODUTOS PARA**  
**SAUDE**  
**EIRELI:3361764200**  
**0193**

Assinado de forma  
digital por NOVAMED  
PRODUTOS PARA SAUDE  
EIRELI:33617642000193  
Dados: 2022.10.10  
14:57:42 -03'00'

PATRICIA MOTA CRUZ  
DIRETORA GERAL  
CPF: 042.987.902-40  
RG Nº 7685924 PC/PA  
CNPJ: 33.617.642/0001-93



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA DE SAÚDE

**COTAÇÃO**

| MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL - CAPS |                                           |            |        |               |            |                |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------|--------|---------------|------------|----------------|
| ITEM                                             | DESCRIÇÃO                                 | UND        | QTDE   | MARCA         | V.UNIT     | V.TOTAL        |
| 209                                              | AMITRITILINA 25MG.                        | COMPRIMIDO | 10000  | TEUTO         | R\$ 0,32   | R\$ 3.200,00   |
| 210                                              | ALPRAZOLAN 1MG.                           | COMPRIMIDO | 5000   | MEDLEY        | R\$ 0,74   | R\$ 3.700,00   |
| 211                                              | ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.                | FRASCO     | 1000   | HIPOLABOR     | R\$ 12,85  | R\$ 12.850,00  |
| 212                                              | ACIDO VALPROICO 500 MG/ML                 | COMPRIMIDO | 3000   | HIPOLABOR     | R\$ 1,52   | R\$ 4.560,00   |
| 213                                              | ACIDO VALPROICO 250 MG.                   | COMPRIMIDO | 1000   | BIOLAB        | R\$ 0,75   | R\$ 750,00     |
| 214                                              | BIPERIDENO 2MG.                           | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,57   | R\$ 22.800,00  |
| 215                                              | CARBAMAZEPINA 20MG/ML.                    | FRASCO     | 5000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 27,00  | R\$ 135.000,00 |
| 216                                              | CARBAMAZEPINA 200MG.                      | COMPRIMIDO | 100000 | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,39   | R\$ 39.000,00  |
| 217                                              | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG.         | COMPRIMIDO | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 1,79   | R\$ 5.370,00   |
| 218                                              | CARBONATO DE LITIO 300MG.                 | COMPRIMIDO | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 0,78   | R\$ 2.340,00   |
| 219                                              | CARBONATO DE LITIO 450MG.                 | UNIDADE    | 1000   | CRISTALIA     | R\$ 3,00   | R\$ 3.000,00   |
| 220                                              | CLONAZEPAN 2,5MG/ML.                      | FRASCO     | 3000   | HIPOLABOR     | R\$ 6,02   | R\$ 18.060,00  |
| 221                                              | CLONAZEPAN 2 MG.                          | COMPRIMIDO | 25000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,35   | R\$ 8.750,00   |
| 222                                              | CLORPROMAZINA 25 MG.                      | COMPRIMIDO | 60000  | CRISTALIA     | R\$ 0,60   | R\$ 36.000,00  |
| 223                                              | CLORPROMAZINA 100 MG.                     | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,75   | R\$ 30.000,00  |
| 224                                              | DIAZEPAN 5 MG.                            | COMPRIMIDO | 30000  | CRISTALIA     | R\$ 0,17   | R\$ 5.100,00   |
| 225                                              | DIAZEPAN 10 MG.                           | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,17   | R\$ 6.800,00   |
| 226                                              | ESCITALOPRAM 10MG.                        | COMPRIMIDO | 10000  | EUROFARMA     | R\$ 0,91   | R\$ 9.100,00   |
| 227                                              | FENOBARBITAL 40MG/ML.                     | FRASCO     | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 9,87   | R\$ 29.610,00  |
| 228                                              | FENOBARBITAL 100MG.                       | COMPRIMIDO | 80000  | CRISTALIA     | R\$ 0,34   | R\$ 27.200,00  |
| 229                                              | FENITOINA 100MG.                          | COMPRIMIDO | 50000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,36   | R\$ 18.000,00  |
| 230                                              | FLUOXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | TEUTO         | R\$ 0,25   | R\$ 500,00     |
| 231                                              | HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.          | AMPOLA     | 600    | CRISTALIA     | R\$ 24,97  | R\$ 14.982,00  |
| 232                                              | HALOPERIDOL 1MG.                          | COMPRIMIDO | 4000   | CRISTALIA     | R\$ 0,45   | R\$ 1.800,00   |
| 233                                              | HALOPERIDOL 5MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | CRISTALIA     | R\$ 0,49   | R\$ 9.800,00   |
| 234                                              | IMIPRAMINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 1500   | CRISTALIA     | R\$ 0,91   | R\$ 1.365,00   |
| 235                                              | LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).                | COMPRIMIDO | 500    | EUROFARMA     | R\$ 9,86   | R\$ 4.930,00   |
| 236                                              | LEVOMEPRIMAZINA 100MG..                   | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 1,93   | R\$ 38.600,00  |
| 237                                              | LEVOMEPRIMAZINA 25MG.                     | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 0,99   | R\$ 19.800,00  |
| 238                                              | NITRAZEPAN 5MG                            | COMPRIMIDO | 10000  | GERMED        | R\$ 0,95   | R\$ 9.500,00   |
| 239                                              | OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.                 | FRASCO     | 1000   | MEDLEY        | R\$ 102,00 | R\$ 102.000,00 |
| 240                                              | PAROXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | MEDLEY        | R\$ 1,05   | R\$ 2.100,00   |
| 241                                              | QUETIAPINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | GEOLAB        | R\$ 0,87   | R\$ 1.740,00   |
| 242                                              | QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8 | COMPRIMIDO | 1000   | GEOLAB        | R\$ 1,65   | R\$ 1.650,00   |
| 243                                              | VIGABATRINA 500G                          | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 9,10   | R\$ 182.000,00 |
| 244                                              | RISPERIDONA 1MG/ML.                       | FRASCO     | 400    | UNIAO QUIMICA | R\$ 31,55  | R\$ 12.620,00  |
| 245                                              | RISPERIDONA 1MG.                          | COMPRIMIDO | 10000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,44   | R\$ 4.400,00   |
| 246                                              | RISPERIDONA 2MG.                          | COMPRIMIDO | 40000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,49   | R\$ 19.600,00  |
| 247                                              | RISPERIDONA 3MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | EUROFARMA     | R\$ 0,49   | R\$ 9.800,00   |
| VALOR TOTAL                                      |                                           |            |        |               |            | R\$ 858.377,00 |

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais.



**Castanhal 10/10/2022**

**Validade da proposta: 30 dias**

**Prazo de entrega: conforme nota de empenho**

**Condiç. de pagamento: Conforme o Habitual**

NORTEMED  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS  
MEDICOS  
LTDA:05048534000  
101

Assinado de forma  
digital por NORTEMED  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS MEDICOS  
LTDA:0504853400010  
1

**NORTEMED LTDA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA DE SAÚDE

**COTAÇÃO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                          | UND     | QTDE  | MARCA                      | V.UNIT     | V.TOTAL       |
|------|----------------------------------------------------|---------|-------|----------------------------|------------|---------------|
| 01   | AGUA DESTILADA 500 ML..                            | UNIDADE | 600   | FARMACE                    | R\$ 7,40   | R\$ 4.440,00  |
| 02   | AGUA DESTILADA 5000 ML                             | UNIDADE | 150   | ASFER                      | R\$ 21,25  | R\$ 3.187,50  |
| 03   | ALGODÃO HIDROFILO 500GR                            | ROLO    | 700   | NATHALYA                   | R\$ 19,55  | R\$ 13.685,00 |
| 04   | ALCOOL LIQUIDO A 70% 1000ML                        | LITRO   | 1200  | ITAJA                      | R\$ 11,48  | R\$ 13.776,00 |
| 05   | ALCOOL EM GEL...500ML                              | FRASCO  | 800   | ITAJA                      | R\$ 8,93   | R\$ 7.144,00  |
| 06   | ALCOOL LIQUIDO A 96% 1000ML                        | LITRO   | 500   | ITAJA                      | R\$ 13,39  | R\$ 6.695,00  |
| 07   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 13X4,5 C/100              | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT               | R\$ 14,45  | R\$ 7.225,00  |
| 08   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 20X5,5 C/100              | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT               | R\$ 14,45  | R\$ 7.225,00  |
| 09   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 25X0,7 C/100              | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT               | R\$ 14,45  | R\$ 7.225,00  |
| 10   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,7C/100               | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT               | R\$ 14,45  | R\$ 7.225,00  |
| 11   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,8 C/100              | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT               | R\$ 14,45  | R\$ 7.225,00  |
| 12   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 C/100               | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT               | R\$ 17,85  | R\$ 8.925,00  |
| 13   | ATADURA DE CREPE 10 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12     | PACOTE  | 1500  | EDUARDA                    | R\$ 8,67   | R\$ 13.005,00 |
| 14   | ATADURA DE CREPE 15 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12     | PACOTE  | 1500  | EDUARDA                    | R\$ 13,26  | R\$ 19.890,00 |
| 15   | ATADURA DE CREPE 20 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12     | PACOTE  | 1500  | TEXCARE                    | R\$ 11,05  | R\$ 16.575,00 |
| 16   | COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS                    | UNIDADE | 3000  | DESCARBOX                  | R\$ 16,00  | R\$ 48.000,00 |
| 17   | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL              | UNIDADE | 40000 | LABOR IMPORT               | R\$ 2,13   | R\$ 85.200,00 |
| 18   | EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL              | UNIDADE | 4000  | LABOR IMPORT               | R\$ 3,00   | R\$ 12.000,00 |
| 19   | ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM C/ CAPA                    | UNIDADE | 3000  | CREMER                     | R\$ 14,11  | R\$ 42.330,00 |
| 20   | ELETRODOS.PC.C/50                                  | PC      | 250   | VITALGOLD                  | R\$ 23,72  | R\$ 5.930,00  |
| 21   | ESFIGMAMOMETRO COM ESTETOSCOPIO                    | UNIDADE | 50    | PREMIUM                    | R\$ 110,00 | R\$ 5.500,00  |
| 22   | FIO DE ALGODAO 0 C/AG                              | CAIXA   | 50    | TECNOFIO                   | R\$ 59,71  | R\$ 2.985,50  |
| 23   | FOCO COM SUPORTE.                                  | UNIDADE | 5     | A.C<br>REPRESENTAÇÃO<br>ES | R\$ 391,00 | R\$ 1.955,00  |
| 24   | FIO DE NYLON 0 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND | CAIXA   | 200   | TECNOFIO                   | R\$ 59,50  | R\$ 11.900,00 |
| 25   | FIO DE NYLON 1 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND | CAIXA   | 200   | TECNOFIO                   | R\$ 59,50  | R\$ 11.900,00 |
| 26   | FIO DE NYLON 2 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND | CAIXA   | 200   | TECNOFIO                   | R\$ 59,50  | R\$ 11.900,00 |
| 27   | FIO DE NYLON 3 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND | CAIXA   | 200   | TECNOFIO                   | R\$ 59,50  | R\$ 11.900,00 |
| 28   | FIO DE NYLON 4 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND | CAIXA   | 200   | TECNOFIO                   | R\$ 59,50  | R\$ 11.900,00 |
| 29   | FIO DE SEDA 0 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND   | CAIXA   | 200   | DONATI                     | R\$ 66,30  | R\$ 13.260,00 |
| 30   | FIO DE SEDA 1 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND   | CAIXA   | 200   | DONATI                     | R\$ 66,30  | R\$ 13.260,00 |
| 31   | FIO DE SEDA 2 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND   | CAIXA   | 200   | DONATI                     | R\$ 66,30  | R\$ 13.260,00 |
| 32   | FIO DE SEDA 3 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND   | CAIXA   | 200   | DONATI                     | R\$ 66,30  | R\$ 13.260,00 |
| 33   | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50M                     | UNIDADE | 500   | POLAR FIX                  | R\$ 6,72   | R\$ 3.360,00  |
| 34   | FITA PARA AUTOCLAVE 19X30M                         | UNIDADE | 700   | POLAR FIX                  | R\$ 6,72   | R\$ 4.704,00  |
| 35   | FITA DE TESTE DE GLICEMIA ONCALL PLUS C/50.        | CAIXA   | 600   | ONCALL PLUS                | R\$ 38,25  | R\$ 22.950,00 |
| 36   | FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML..                        | FRASCO  | 100   | VAGISPEC                   | R\$ 29,18  | R\$ 2.918,00  |
| 37   | FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO.                            | UNIDADE | 25    | ROMED                      | R\$ 97,75  | R\$ 2.443,75  |
| 38   | FORMOL 10% LIQUIDO                                 | LITRO   | 20    | SINBRAS                    | R\$ 18,28  | R\$ 365,60    |
| 39   | GASE EM ROLO 91 X 91 M 13 FIOS                     | ROLO    | 2000  | ANE                        | R\$ 41,65  | R\$ 83.300,00 |

|    |                                                             |         |       |               |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|--------------|---------------|
| 40 | GASE EM COMPRESSA.7,5X7,5 13 FIOS ; APROXIMADAMENTE 480 GR. | PACOTE  | 10000 | REBECA        | R\$ 27,63    | RS 276.300,00 |
| 41 | GEL PARA ULTRASOM 5LT                                       | LITRO   | 100   | CARBOGEL      | R\$ 39,00    | RS 3.900,00   |
| 42 | GARROTE COM TRAVA C/25                                      | CAIXA   | 25    | LABOR IMPORT  | R\$ 169,15   | RS 4.228,75   |
| 43 | GUIA PARA ENTUBAÇÃO METALICO..                              | UNIDADE | 12    | ROMED         | R\$ 75,99    | RS 911,88     |
| 44 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14                           | UNIDADE | 3500  | TOPMED        | R\$ 1,28     | RS 4.480,00   |
| 45 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16                           | UNIDADE | 3500  | TOPMED        | R\$ 1,28     | RS 4.480,00   |
| 46 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED        | R\$ 1,28     | RS 10.240,00  |
| 47 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED        | R\$ 1,53     | RS 12.240,00  |
| 48 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED        | R\$ 1,28     | RS 10.240,00  |
| 49 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED        | R\$ 1,53     | RS 12.240,00  |
| 50 | KIT PCCU TBM "G".                                           | KIT     | 5000  | KOLPLAST      | R\$ 5,36     | RS 26.800,00  |
| 51 | KIT PCCU TBM "M".                                           | KIT     | 5000  | KOLPLAST      | R\$ 5,02     | RS 25.100,00  |
| 52 | KIT PCCU TBM "P".                                           | KIT     | 5000  | KOLPLAST      | R\$ 4,89     | RS 24.450,00  |
| 53 | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 23 CX C/100 UND            | CX      | 200   | TOPMED        | R\$ 54,40    | RS 10.880,00  |
| 54 | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 24 CX C/100 UND            | CX      | 300   | TOPMED        | R\$ 54,40    | RS 16.320,00  |
| 55 | LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL                                  | UNIDADE | 2     | MD            | R\$ 1.800,00 | RS 3.600,00   |
| 56 | LANTERNA CLÍNICA.                                           | UNIDADE | 12    | MD            | R\$ 102,00   | RS 1.224,00   |
| 57 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5                                  | PAR     | 1000  | NEWHAND       | R\$ 2,21     | RS 2.210,00   |
| 58 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0                                  | PAR     | 1000  | NEWHAND       | R\$ 2,21     | RS 2.210,00   |
| 59 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5                                  | PAR     | 2000  | NEWHAND       | R\$ 2,21     | RS 4.420,00   |
| 60 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0.                                 | PAR     | 1000  | NEWHAND       | R\$ 2,21     | RS 2.210,00   |
| 61 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0.                                 | PAR     | 2000  | NEWHAND       | R\$ 2,21     | RS 4.420,00   |
| 62 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100                     | CAIXA   | 1500  | LEMGRUBER     | R\$ 40,80    | RS 61.200,00  |
| 63 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100                     | CAIXA   | 2000  | DESCARPACK    | R\$ 40,80    | RS 81.600,00  |
| 64 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100                     | CAIXA   | 2500  | MEDIX         | R\$ 40,80    | RS 102.000,00 |
| 65 | MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM MANGOTE..                        | UNIDADE | 100   | ROMED         | R\$ 66,30    | RS 6.630,00   |
| 66 | MÁSCARA COM RESERVATÓRIO..                                  | UNIDADE | 12    | ROMED         | R\$ 51,00    | RS 612,00     |
| 67 | MÁSCARA DE VENTURI SILICONADA ADULTO E PEDIÁTRICO..         | UNIDADE | 12    | ROMED         | R\$ 65,00    | RS 780,00     |
| 68 | MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLA UND                    | UNIDADE | 20000 | NAYR          | R\$ 0,38     | RS 7.600,00   |
| 69 | MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF -2 NR22..                           | UNIDADE | 2500  | FACE MASC     | R\$ 2,55     | RS 6.375,00   |
| 70 | NEBULIZADOR. 4 SAIDAS                                       | UNIDADE | 5     | HR HOSPITALAR | R\$ 1.870,00 | RS 9.350,00   |
| 71 | MONITOR CARDÍACO                                            | UNIDADE | 1     | LASERVET      | R\$ 8.500,00 | RS 8.500,00   |
| 72 | MOCHILA DE RESGATE VERMELHA SAMU 192                        | UNIDADE | 5     | ORTOFEX       | R\$ 140,25   | RS 701,25     |
| 73 | MOCHILA DE REGATE AMARELA SAMU 192                          | UNIDADE | 5     | ORTOFEX       | R\$ 140,25   | RS 701,25     |
| 74 | MOCHILA DE REGATE LARANJA SAMU 192                          | UNIDADE | 5     | ORTOFEX       | R\$ 140,25   | RS 701,25     |
| 75 | MOCHILA DE RESGATE ZUL SAMU 192                             | UNIDADE | 5     | ORTOFEX       | R\$ 140,25   | RS 701,25     |
| 76 | OCLUSOR DE POLFIX (TAMPINHA)                                | UNIDADE | 20000 | BIOBASE       | R\$ 0,26     | RS 5.200,00   |
| 77 | OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS                                   | UNIDADE | 1     | OMNI          | R\$ 509,15   | RS 509,15     |
| 78 | OXÍMETRO DE PULSSO DIGITAL ADULTO                           | UNIDADE | 15    | PULSE         | R\$ 141,10   | RS 2.116,50   |
| 79 | OXÍMETRO DE PULSSO DIGITALPEDIÁTRICO                        | UNIDADE | 5     | PULSE         | R\$ 161,50   | RS 807,50     |
| 80 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAM: 50X50                          | ROLO    | 2000  | FORTCLEAN     | R\$ 10,29    | RS 20.580,00  |
| 81 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 116MM X 30MM                   | ROLO    | 100   | TECNOPRINT    | R\$ 29,75    | RS 2.975,00   |
| 82 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MM                    | ROLO    | 100   | TECNOPRINT    | R\$ 10,37    | RS 1.037,00   |
| 83 | PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100m                             | ROLO    | 150   | POLAR FIX     | R\$ 141,27   | RS 21.190,50  |
| 84 | ÁLCOOL ÁCIDO A 3% 1LT                                       | LITRO   | 30    | QEEL          | R\$ 32,30    | RS 969,00     |
| 85 | PAPEL GRAU CIRURGICO 300 x 100m                             | ROLO    | 150   | POLAR FIX     | R\$ 243,10   | RS 36.465,00  |
| 86 | PAPEL TOALHA INTER FOLHA.. 20x21 c/2000                     | PACOTE  | 2000  | QUALITY       | R\$ 16,07    | RS 32.140,00  |
| 87 | PINÇA ANATÔMICA DESCARTÁVEL. 14 CTM.                        | UNIDADE | 1200  | ABC           | R\$ 3,95     | RS 4.740,00   |

|     |                                                 |         |        |           |            |                |
|-----|-------------------------------------------------|---------|--------|-----------|------------|----------------|
| 88  | POLIFIX 2 VIAS COM CLMP                         | UNIDADE | 3000   | INFUSÃO   | R\$ 1,19   | R\$ 3.570,00   |
| 89  | PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOXIDÁVEL..          | UNIDADE | 10     | BIOVIS    | R\$ 263,29 | R\$ 2.632,90   |
| 90  | PORTA AGULHA 14 CTM EM AÇO INOX                 | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 46,75  | R\$ 701,25     |
| 91  | PINÇA DENTE DE RATO.. 14 CTM EM AÇO INOX        | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 22,95  | R\$ 344,25     |
| 92  | PINÇA CRISLLE CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX        | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 32,30  | R\$ 484,50     |
| 93  | PINÇA CRISLLE RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX         | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 32,30  | R\$ 484,50     |
| 94  | PINÇA MOSQUITO.. 15 CTM EM AÇO INOX             | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 32,30  | R\$ 484,50     |
| 95  | PINÇA ANATÔMICA.. 14 CTM EM AÇO INOX            | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 21,25  | R\$ 318,75     |
| 96  | PINÇA KELLY CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX          | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 43,35  | R\$ 650,25     |
| 97  | PINÇA KELLY RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX           | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 43,35  | R\$ 650,25     |
| 98  | PORTA AGULHA... 15 CTM EM AÇO INOX              | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 22,95  | R\$ 344,25     |
| 99  | TENTACÂNULA.. 12 CTM EM AÇO INOX                | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 22,00  | R\$ 330,00     |
| 100 | TESOURA PONTA FINA.. 15 CTM EM AÇO INOX         | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 46,75  | R\$ 701,25     |
| 101 | TESOURA PONTA ROMBA TETA. 15 CTM EM AÇO INOX    | UNIDADE | 15     | ABC       | R\$ 46,75  | R\$ 701,25     |
| 102 | TORNEIRINHA 3 VIAS C/ ENTRADA SLIP              | UNIDADE | 5000   | HARSORIA  | R\$ 1,11   | R\$ 5.550,00   |
| 103 | PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTE C/144 | CAIXA   | 100    | SEXFREE   | R\$ 67,15  | R\$ 6.715,00   |
| 104 | PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATE ADULTO       | UNIDADE | 5      | ORTOFEX   | R\$ 569,12 | R\$ 2.845,60   |
| 105 | PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATE INFANTIL     | UNIDADE | 5      | ORTOFEX   | R\$ 569,12 | R\$ 2.845,60   |
| 106 | ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML              | LITRO   | 1500   | VICPHARMA | R\$ 38,25  | R\$ 57.375,00  |
| 107 | ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML                  | LITRO   | 1500   | VICPHARMA | R\$ 39,10  | R\$ 58.650,00  |
| 108 | SAPATILHA DESCARTAVEL PRO PÉ                    | UNIDADE | 40000  | DEJAMARO  | R\$ 0,26   | R\$ 10.400,00  |
| 109 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 19           | CAIXA   | 1000   | SOLIDOR   | R\$ 41,65  | R\$ 41.650,00  |
| 110 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 21           | CAIXA   | 1000   | SOLIDOR   | R\$ 41,65  | R\$ 41.650,00  |
| 111 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 23           | CAIXA   | 2000   | SOLIDOR   | R\$ 41,65  | R\$ 83.300,00  |
| 112 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 25           | CAIXA   | 2000   | SOLIDOR   | R\$ 41,65  | R\$ 83.300,00  |
| 113 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 27           | CAIXA   | 500    | SOLIDOR   | R\$ 41,65  | R\$ 20.825,00  |
| 114 | SERINGA DESC.01 ML. C/AG.13X4,5DISPOSITIVO N32  | UNIDADE | 50000  | SR        | R\$ 0,65   | R\$ 32.500,00  |
| 115 | SERINGA DESC. 3 ML.S/AG.COM DISPOSITIVO N32     | UNIDADE | 100000 | SR        | R\$ 0,64   | R\$ 64.000,00  |
| 116 | SERINGA DESC.5 ML.S/AG.COM DISPOSITIVO N32      | UNIDADE | 100000 | SR        | R\$ 0,68   | R\$ 68.000,00  |
| 117 | SERINGA DESC.10 ML. S/AG.COM DISPOSITIVO N32    | UNIDADE | 100000 | SR        | R\$ 0,85   | R\$ 85.000,00  |
| 118 | SERINGA DESC.20 ML.S/AG. COM DISPOSITIVO N32    | UNIDADE | 100000 | SR        | R\$ 1,28   | R\$ 128.000,00 |
| 119 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 0,72   | R\$ 720,00     |
| 120 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,02   | R\$ 1.020,00   |
| 121 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,02   | R\$ 1.020,00   |
| 122 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14.EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,15   | R\$ 1.150,00   |
| 123 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,28   | R\$ 1.280,00   |
| 124 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,36   | R\$ 1.360,00   |
| 125 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,11   | R\$ 1.110,00   |
| 126 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 08.                     | UNIDADE | 500    | WELLEAD   | R\$ 7,23   | R\$ 3.615,00   |
| 127 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 10.                     | UNIDADE | 500    | WELLEAD   | R\$ 7,23   | R\$ 3.615,00   |
| 128 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 12.                     | UNIDADE | 500    | WELLEAD   | R\$ 5,44   | R\$ 2.720,00   |
| 129 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 14.                     | UNIDADE | 500    | WELLEAD   | R\$ 5,44   | R\$ 2.720,00   |
| 130 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 16.                     | UNIDADE | 800    | WELLEAD   | R\$ 5,53   | R\$ 4.424,00   |
| 131 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 18.                     | UNIDADE | 800    | SOLIDOR   | R\$ 5,44   | R\$ 4.352,00   |
| 132 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,62   | R\$ 1.620,00   |
| 133 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,62   | R\$ 1.620,00   |
| 134 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,62   | R\$ 1.620,00   |
| 135 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA  | R\$ 1,62   | R\$ 1.620,00   |

END.: ALAMEDA FERNANDO GUILHON, 67 – IANETAMA – CASTANHAL – PA

FONE/FAX: 3711-4085 CNPJ 05.048.534/0001-01 INSC. EST.: 15.225.117-0

Email:nortemed.ltda@gmail.com



|     |                                                                                                                                                  |         |      |               |              |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|---------------|--------------|---------------|
| 136 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 EM SILICONE                                                                                                             | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,62     | R\$ 1.620,00  |
| 137 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 EM SILICONE                                                                                                             | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,62     | R\$ 1.620,00  |
| 138 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 EM SILICONE                                                                                                             | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 2,47     | R\$ 2.470,00  |
| 139 | SONDA RETAL Nº 06 EM SILICONE                                                                                                                    | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,85     | R\$ 425,00    |
| 140 | SONDA RETAL Nº 08 EM SILICONE                                                                                                                    | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,90     | R\$ 450,00    |
| 141 | SONDA RETAL Nº 10 EM SILICONE                                                                                                                    | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,94     | R\$ 470,00    |
| 142 | SONDA RETAL Nº 12 EM SILICONE                                                                                                                    | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,98     | R\$ 490,00    |
| 143 | SONDA RETAL Nº 14 EM SILICONE                                                                                                                    | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 1,02     | R\$ 510,00    |
| 144 | SONDA URETRAL Nº 06. EM SILICONE                                                                                                                 | UNIDADE | 500  | BIOBASE       | R\$ 0,77     | R\$ 385,00    |
| 145 | SONDA URETRAL Nº 10. EM SILICONE                                                                                                                 | UNIDADE | 500  | CPL           | R\$ 0,83     | R\$ 415,00    |
| 146 | SONDA URETRAL Nº 08. EM SILICONE                                                                                                                 | UNIDADE | 500  | CPL           | R\$ 0,80     | R\$ 400,00    |
| 147 | SONDA URETRAL Nº 12. EM SILICONE                                                                                                                 | UNIDADE | 500  | CPL           | R\$ 1,28     | R\$ 640,00    |
| 148 | TALA DE PAPELÃO P/MEMBROS INFERIOR                                                                                                               | UNIDADE | 1000 | ORTOFEX       | R\$ 15,13    | R\$ 15.130,00 |
| 149 | TERMOMETRO AXILAR DIGITAL                                                                                                                        | UNIDADE | 200  | GTECH         | R\$ 16,15    | R\$ 3.230,00  |
| 150 | TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UND                                                                                                                      | PACOTE  | 4000 | DEJAMARO      | R\$ 22,10    | R\$ 88.400,00 |
| 151 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 2.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,10     | R\$ 510,00    |
| 152 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3,5.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,70     | R\$ 570,00    |
| 153 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,10     | R\$ 510,00    |
| 154 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4,5.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,36     | R\$ 536,00    |
| 155 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,36     | R\$ 536,00    |
| 156 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5,5.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | TOPMED        | R\$ 6,21     | R\$ 621,00    |
| 157 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 6,46     | R\$ 646,00    |
| 158 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6,5.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,08     | R\$ 808,00    |
| 159 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,08     | R\$ 808,00    |
| 160 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7,5.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,08     | R\$ 808,00    |
| 161 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,08     | R\$ 808,00    |
| 162 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 8.0.                                                                                                                         | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,08     | R\$ 808,00    |
| 163 | VICRYL 2 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                             | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 316,20   | R\$ 18.972,00 |
| 164 | VICRYL 1 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                             | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 316,20   | R\$ 18.972,00 |
| 165 | VICRYL 0 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                             | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 316,20   | R\$ 18.972,00 |
| 166 | VICRYL 3 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                             | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 316,20   | R\$ 18.972,00 |
| 167 | XYLOCAINA SPRAY                                                                                                                                  | UNIDADE | 300  | CRISTALIA     | R\$ 63,75    | R\$ 19.125,00 |
| 168 | MANTA ALUMINIZADA. 1,0X1,0                                                                                                                       | UNIDADE | 100  | ORTOFEX       | R\$ 18,50    | R\$ 1.850,00  |
| 169 | GERMI-RIO DESIFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO 1000ML                                                                                                 | LITRO   | 50   | RIOQUIMICA    | R\$ 75,00    | R\$ 3.750,00  |
| 170 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%.C/TENSOATIVOS                                                                                                          | LITRO   | 50   | RIOQUIMICA    | R\$ 28,00    | R\$ 1.400,00  |
| 171 | PLACA DE HIDROCOLÓIDE. EXT/FINO 10 X 10 C/10                                                                                                     | UNIDADE | 50   | CASEX         | R\$ 21,25    | R\$ 1.062,50  |
| 172 | DEGERMANTE ENZIMÁTICO INDAZYME.                                                                                                                  | LITRO   | 50   | RIOQUIMICA    | R\$ 109,18   | R\$ 5.459,00  |
| 173 | PERAX RIO 0,2 - SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2%                                                                                          | LITRO   | 50   | SUPRIVITA     | R\$ 75,00    | R\$ 3.750,00  |
| 174 | ASPIRADOR DE SECREÇÕES CIRÚRGICA.                                                                                                                | UNIDADE | 2    | HR HOSPITALAR | R\$ 3.502,00 | R\$ 7.004,00  |
| 175 | BOLSA COLETORA (KARAAYA)                                                                                                                         | UNIDADE | 300  | CONVATEC      | R\$ 19,94    | R\$ 5.982,00  |
| 176 | BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML                                                                                                                  | UNIDADE | 2000 | PHARMATEX     | R\$ 7,40     | R\$ 14.800,00 |
| 177 | BOLSA, VALVA, MÁSCARA - Especificação : REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO. | UNIDADE | 10   | PHARMATEX     | R\$ 212,50   | R\$ 2.125,00  |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |     |         |              |                         |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|---------|--------------|-------------------------|
| 178                | CADERIRA DE RODAS -SIMPLES- CAPACIDADE 120KG-APOIO PARA OS PÉS , COM AJUSTE REMOVIVEIS, APOIO DE BRAÇOS COM ANATOMINO COM ACABAMENTO EM TECIDOS,ASSENTO EM TECIDO, ECONSTO ACOLCHOADO EM TECIDO NYLON, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras, freios bilaterais, DOBRAVEL EM X. | UNIDADE | 10  | CARONE  | R\$ 1.250,00 | R\$ 12.500,00           |
| 179                | Cadeira de Rodas 40cm simples, Assento de Nylon Pés Fixos, Capacidade máxima de peso: 90 Kg, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, rodas traseiras aro 24cm pneus                                                                                                                        | UNIDADE | 10  | CARONE  | R\$ 1.150,00 | R\$ 11.500,00           |
| 180                | FLUXÔMETRO DE O2 COM UMIDIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 15  | ROMED   | R\$ 119,00   | R\$ 1.785,00            |
| 181                | SONDA DE FOLEY Nº 20                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 500 | SOLIDOR | R\$ 5,10     | R\$ 2.550,00            |
| 182                | DOSÍMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 2   | CRIFFER |              | R\$ -                   |
| <b>VALOT TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |     |         |              | <b>R\$ 2.594.960,23</b> |

| MATERIAL DE RAO X  |                                                         |         |      |          |              |                       |
|--------------------|---------------------------------------------------------|---------|------|----------|--------------|-----------------------|
| ITEM               | DESCRIÇÃO                                               | UND     | QTDE | MARCA    | V.UNIT       | V.TOTAL               |
| 183                | PROTETOR DE GÔNADA ADULTO.                              | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 393,93   | R\$ 787,86            |
| 184                | PROTETOR DE GÔNADA INFANTIL.                            | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 314,45   | R\$ 628,90            |
| 185                | PROTETOR DE TIREÓIDE.                                   | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 286,95   | R\$ 573,90            |
| 186                | ÓCULOS PUMBLÍFERO.                                      | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 1.273,32 | R\$ 2.546,64          |
| 187                | DIVISOR RADIOLÓGICO 18X24.                              | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 490,05   | R\$ 980,10            |
| 188                | DIVISOR RADIOLÓGICO 24X30.                              | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 766,06   | R\$ 1.532,12          |
| 189                | DIVISOR RADIOLÓGICO 30X40.                              | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 833,63   | R\$ 1.667,26          |
| 190                | DIVISOR RADIOLÓGICO 35X43.                              | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 1.154,80 | R\$ 2.309,60          |
| 191                | DIVISOR RADIOLÓGICO 35X35.                              | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 1.053,38 | R\$ 2.106,76          |
| 192                | CHASSI RADIOLÓGICO 18X24.                               | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 454,79   | R\$ 909,58            |
| 193                | CHASSI RADIOLÓGICO 24X30.                               | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 539,55   | R\$ 1.079,10          |
| 194                | CHASSI RADIOLÓGICO 30X40.                               | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 747,68   | R\$ 1.495,36          |
| 195                | CHASSI RADIOLÓGICO 35X43.                               | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 755,38   | R\$ 1.510,76          |
| 196                | CHASSI RADIOLÓGICO 35X35.                               | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 747,68   | R\$ 1.495,36          |
| 197                | EXAUSTOR 25 CM.                                         | UNIDADE | 2    | NEW      | R\$ 1.333,13 | R\$ 2.666,26          |
| 198                | QUIMICO REVELADOR PARAPROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML. | GALÃO   | 25   | FUJIFILM | R\$ 760,00   | R\$ 19.000,00         |
| 199                | QUIMICO FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML.  | GALÃO   | 25   | FUJIFILM | R\$ 560,00   | R\$ 14.000,00         |
| 200                | NEGATOSCÓPIO 1 CORPO                                    | CX      | 2    | BIOTRON  | R\$ 687,80   | R\$ 1.375,60          |
| 201                | FILME RADIOLÓGICO 18X24 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | FUJIFILM | R\$ 259,20   | R\$ 15.552,00         |
| 202                | FILME RADIOLÓGICO 24X30 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | FUJIFILM | R\$ 432,00   | R\$ 25.920,00         |
| 203                | FILME RADIOLÓGICO 30X40 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | FUJIFILM | R\$ 720,00   | R\$ 43.200,00         |
| 204                | FILME RADIOLÓGICO 35X43 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | FUJIFILM | R\$ 903,00   | R\$ 54.180,00         |
| 205                | ECRANS 18X24.                                           | UNIDADE | 3    | KONEX    | R\$ 920,00   | R\$ 2.760,00          |
| 206                | ECRANS 24X30.                                           | UNIDADE | 3    | KONEX    | R\$ 1.472,00 | R\$ 4.416,00          |
| 207                | ECRANS 30X30.                                           | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 2.175,10 | R\$ 4.350,20          |
| 208                | ECRANS 35X43.                                           | UNIDADE | 2    | KONEX    | R\$ 3.322,54 | R\$ 6.645,08          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                         |         |      |          |              | <b>R\$ 213.688,44</b> |



| MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL - CAPS |                                   |                |        |       |        |         |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|--------|-------|--------|---------|
| ITEM                                             | DESCRIÇÃO                         | UND            | QTDE   | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 209                                              | AMITRITILINA 25MG.                | COMPRIMID<br>O | 10000  |       |        | R\$ -   |
| 210                                              | ALPRAZOLAN 1MG.                   | COMPRIMID<br>O | 5000   |       |        | R\$ -   |
| 211                                              | ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.        | FRASCO         | 1000   |       |        | R\$ -   |
| 212                                              | ACIDO VALPROICO 500 MG/ML         | COMPRIMID<br>O | 3000   |       |        | R\$ -   |
| 213                                              | ACIDO VALPROICO 250 MG.           | COMPRIMID<br>O | 1000   |       |        | R\$ -   |
| 214                                              | BIPERIDENO 2MG.                   | COMPRIMID<br>O | 40000  |       |        | R\$ -   |
| 215                                              | CARBAMAZEPINA 20MG/ML.            | FRASCO         | 5000   |       |        | R\$ -   |
| 216                                              | CARBAMAZEPINA 200MG.              | COMPRIMID<br>O | 100000 |       |        | R\$ -   |
| 217                                              | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG. | COMPRIMID<br>O | 3000   |       |        | R\$ -   |
| 218                                              | CARBONATO DE LITIO 300MG.         | COMPRIMID<br>O | 3000   |       |        | R\$ -   |
| 219                                              | CARBONATO DE LITIO 450MG.         | UNIDADE        | 1000   |       |        | R\$ -   |
| 220                                              | CLONAZEPAN 2,5MG/ML.              | FRASCO         | 3000   |       |        | R\$ -   |
| 221                                              | CLONAZEPAN 2 MG.                  | COMPRIMID<br>O | 25000  |       |        | R\$ -   |
| 222                                              | CLORPROMAZINA 25 MG.              | COMPRIMID<br>O | 60000  |       |        | R\$ -   |
| 223                                              | CLORPROMAZINA 100 MG.             | COMPRIMID<br>O | 40000  |       |        | R\$ -   |
| 224                                              | DIAZEPAN 5 MG.                    | COMPRIMID<br>O | 30000  |       |        | R\$ -   |
| 225                                              | DIAZEPAN 10 MG.                   | COMPRIMID<br>O | 40000  |       |        | R\$ -   |
| 226                                              | ESCITALOPRAM 10MG.                | COMPRIMID<br>O | 10000  |       |        | R\$ -   |
| 227                                              | FENOBARBITAL 40MG/ML.             | FRASCO         | 3000   |       |        | R\$ -   |
| 228                                              | FENOBARBITAL 100MG.               | COMPRIMID<br>O | 80000  |       |        | R\$ -   |
| 229                                              | FENITOINA 100MG.                  | COMPRIMID<br>O | 50000  |       |        | R\$ -   |
| 230                                              | FLUOXETINA 20MG.                  | COMPRIMID<br>O | 2000   |       |        | R\$ -   |
| 231                                              | HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.  | AMPOLA         | 600    |       |        | R\$ -   |
| 232                                              | HALOPERIDOL 1MG.                  | COMPRIMID<br>O | 4000   |       |        | R\$ -   |
| 233                                              | HALOPERIDOL 5MG.                  | COMPRIMID<br>O | 20000  |       |        | R\$ -   |
| 234                                              | IMIPRAMINA 25MG.                  | COMPRIMID<br>O | 1500   |       |        | R\$ -   |
| 235                                              | LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).        | COMPRIMID<br>O | 500    |       |        | R\$ -   |
| 236                                              | LEVOMEPRIMAZINA 100MG..           | COMPRIMID<br>O | 20000  |       |        | R\$ -   |
| 237                                              | LEVOMEPRIMAZINA 25MG.             | COMPRIMID<br>O | 20000  |       |        | R\$ -   |
| 238                                              | NITRAZEPAN 5MG                    | COMPRIMID<br>O | 10000  |       |        | R\$ -   |
| 239                                              | OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.         | FRASCO         | 1000   |       |        | R\$ -   |

END.: ALAMEDA FERNANDO GUILHON, 67 – IANETAMA – CASTANHAL – PA

FONE/FAX: 3711-4085 CNPJ 05.048.534/0001-01 INSC. EST.: 15.225.117-0

Email:nortemed.ltda@gmail.com

|                    |                                           |                |       |  |  |     |   |
|--------------------|-------------------------------------------|----------------|-------|--|--|-----|---|
| 240                | PAROXETINA 20MG.                          | COMPRIMID<br>O | 2000  |  |  | R\$ | - |
| 241                | QUETIAPINA 25MG.                          | COMPRIMID<br>O | 2000  |  |  | R\$ | - |
| 242                | QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8 | COMPRIMID<br>O | 1000  |  |  | R\$ | - |
| 243                | VIGABATRINA 500G                          | COMPRIMID<br>O | 20000 |  |  | R\$ | - |
| 244                | RISPERIDONA 1MG/ML.                       | FRASCO         | 400   |  |  | R\$ | - |
| 245                | RISPERIDONA 1MG.                          | COMPRIMID<br>O | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 246                | RISPERIDONA 2MG.                          | COMPRIMID<br>O | 40000 |  |  | R\$ | - |
| 247                | RISPERIDONA 3MG.                          | COMPRIMID<br>O | 20000 |  |  | R\$ | - |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                           |                |       |  |  | R\$ | - |

#### MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA

| ITEM | DESCRIÇÃO                                         | UND            | QTDE  | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|---------------------------------------------------|----------------|-------|-------|--------|---------|
| 248  | ÁCIDO TRANEXIMICO 250MG.                          | COMPRIMID<br>O | 10000 |       |        | R\$ -   |
| 249  | ALENDRONATO DE SODIO 70MG.                        | COMPRIMID<br>O | 15000 |       |        | R\$ -   |
| 250  | ALOPURINOL 300MG.                                 | COMPRIMID<br>O | 5000  |       |        | R\$ -   |
| 251  | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO MG.           | COMPRIMID<br>O | 10000 |       |        | R\$ -   |
| 252  | BESILATO DE ANLODIPINO 10MG.                      | COMPRIMID<br>O | 5000  |       |        | R\$ -   |
| 253  | BESILATO DE ANLOMDIPINO 5MG.                      | COMPRIMID<br>O | 5000  |       |        | R\$ -   |
| 254  | CABERGOLINA 0,5MG.                                | COMPRIMID<br>O | 300   |       |        | R\$ -   |
| 255  | CIPROFIBRATO 100MG.                               | COMPRIMID<br>O | 8000  |       |        | R\$ -   |
| 256  | CLARITROMICINA 500MG.                             | COMPRIMID<br>O | 2000  |       |        | R\$ -   |
| 257  | CLOR.PROMETAZINA 25MG.                            | COMPRIMID<br>O | 60000 |       |        | R\$ -   |
| 258  | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG.                      | COMPRIMID<br>O | 4000  |       |        | R\$ -   |
| 259  | DEXAMETASONA 4MG.                                 | COMPRIMID<br>O | 10000 |       |        | R\$ -   |
| 260  | DEXCLOFENIRAMINA 2MG.                             | COMPRIMID<br>O | 30000 |       |        | R\$ -   |
| 261  | DIGOXINA 0,25 MG.                                 | COMPRIMID<br>O | 2000  |       |        | R\$ -   |
| 262  | DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 10/50MG.                 | COMPRIMID<br>O | 30000 |       |        | R\$ -   |
| 263  | DOXICICLINA 100MG.                                | COMPRIMID<br>O | 1000  |       |        | R\$ -   |
| 264  | ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG. | COMPRIMID<br>O | 10000 |       |        | R\$ -   |
| 265  | FINASTERIDA 5MG.                                  | COMPRIMID<br>O | 1000  |       |        | R\$ -   |

|     |                                  |                |        |  |  |    |   |
|-----|----------------------------------|----------------|--------|--|--|----|---|
| 266 | FLUCONAZOL 150MG..               | COMPRIMID<br>O | 15000  |  |  | RS | - |
| 267 | HIDRALAZINA 25MG.                | COMPRIMID<br>O | 5000   |  |  | RS | - |
| 268 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 300MG.     | COMPRIMID<br>O | 5000   |  |  | RS | - |
| 269 | IVERMECTINA 6MG.                 | COMPRIMID<br>O | 25000  |  |  | RS | - |
| 270 | LEVOFLOXOCINO 500MG.             | COMPRIMID<br>O | 3000   |  |  | RS | - |
| 271 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG. | COMPRIMID<br>O | 1000   |  |  | RS | - |
| 272 | NAPROXENO 500MG.                 | COMPRIMID<br>O | 2000   |  |  | RS | - |
| 273 | NITROFURANTOIDA 100MG.           | COMPRIMID<br>O | 1000   |  |  | RS | - |
| 274 | NORETISTERONA 0,35MG.            | COMPRIMID<br>O | 2000   |  |  | RS | - |
| 275 | PROPILOTIOURACILA 100MG.         | COMPRIMID<br>O | 1000   |  |  | RS | - |
| 276 | SINVASTATINA 40MG.               | COMPRIMID<br>O | 3000   |  |  | RS | - |
| 277 | AAS 100MG.                       | COMPRIMID<br>O | 120000 |  |  | RS | - |
| 278 | AAS 500MG.                       | COMPRIMID<br>O | 40000  |  |  | RS | - |
| 279 | ACICLOVIR 200MG.                 | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | RS | - |
| 280 | ACIDO FOLICO 5MG.                | COMPRIMID<br>O | 30000  |  |  | RS | - |
| 281 | ALBENDAZOL 400MG.                | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | RS | - |
| 282 | AMINOFILINA 100MG                | COMPRIMID<br>O | 40000  |  |  | RS | - |
| 283 | AMIODARONA 200MG.                | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | RS | - |
| 284 | AMOXICILINA 500MG.               | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | RS | - |
| 285 | AMPICILINA 500MG.                | COMPRIMID<br>O | 40000  |  |  | RS | - |
| 286 | AZITROMICINA 500MG.              | COMPRIMID<br>O | 80000  |  |  | RS | - |
| 287 | CAPTROPIL 25MG.                  | COMPRIMID<br>O | 100000 |  |  | RS | - |
| 288 | CEFALEXINA 500MG.                | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | RS | - |
| 289 | CETOCONAZOL 200MG.               | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | RS | - |
| 290 | LOSARTANA POTASSICA 50MG.        | COMPRIMID<br>O | 200000 |  |  | RS | - |
| 291 | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO.    | COMPRIMID<br>O | 10000  |  |  | RS | - |
| 292 | DICLOFENACO POTASSIO 50MG.       | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | RS | - |
| 293 | DICLOFENATO SODICO 50MG.         | COMPRIMID<br>O | 10000  |  |  | RS | - |

|     |                             |                |        |  |  |     |   |
|-----|-----------------------------|----------------|--------|--|--|-----|---|
| 294 | DIMETICONA 40MG.            | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | R\$ | - |
| 295 | DIPIRONA SODICA 500MG.      | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 296 | ERITROMICINA 500MG.         | COMPRIMID<br>O | 1000   |  |  | R\$ | - |
| 297 | FUROSEMIDA 40MG.            | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | R\$ | - |
| 298 | GLIBENCLAMIDA 5MG.          | COMPRIMID<br>O | 200000 |  |  | R\$ | - |
| 299 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.     | COMPRIMID<br>O | 100000 |  |  | R\$ | - |
| 300 | IBUPROFENO 300MG.           | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 301 | IBUPROFENO 600MG.           | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 302 | LORATADINA 10MG.            | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 303 | MALEATO DE ENALAPRIL 100MG. | COMPRIMID<br>O | 100000 |  |  | R\$ | - |
| 304 | MEBENDAZOL 100MG.           | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | R\$ | - |
| 305 | METFORMINA 500MG.           | COMPRIMID<br>O | 3000   |  |  | R\$ | - |
| 306 | METFORMINA 850MG.           | COMPRIMID<br>O | 150000 |  |  | R\$ | - |
| 307 | METILDOPA 250MG.            | COMPRIMID<br>O | 10000  |  |  | R\$ | - |
| 308 | METILDOPA 500MG.            | COMPRIMID<br>O | 10000  |  |  | R\$ | - |
| 309 | METOCLOPRAMIDA 10MG.        | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | R\$ | - |
| 310 | METRONIDAZOL 250MG.         | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 311 | NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL. | COMPRIMID<br>O | 10000  |  |  | R\$ | - |
| 312 | NIFEDIPINA 10MG.            | COMPRIMID<br>O | 2000   |  |  | R\$ | - |
| 313 | NIMESULIDA 100MG.           | COMPRIMID<br>O | 50000  |  |  | R\$ | - |
| 314 | PANTOPRAZOL 20MG.           | COMPRIMID<br>O | 5000   |  |  | R\$ | - |
| 315 | PARACETAMOL 500MG.          | COMPRIMID<br>O | 100000 |  |  | R\$ | - |
| 316 | PREDNISONA 20MG.            | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 317 | PREDNISONA 5MG.             | COMPRIMID<br>O | 20000  |  |  | R\$ | - |
| 318 | PROPANOLOL 40MG.            | COMPRIMID<br>O | 25000  |  |  | R\$ | - |
| 319 | RANITIDINA 150MG.           | COMPRIMID<br>O | 10000  |  |  | R\$ | - |
| 320 | SINVASTINA 20MG.            | COMPRIMID<br>O | 2000   |  |  | R\$ | - |
| 321 | SECNIDAZOL 1000MG.          | COMPRIMID<br>O | 15000  |  |  | R\$ | - |

|     |                                              |                |       |  |  |     |   |
|-----|----------------------------------------------|----------------|-------|--|--|-----|---|
| 322 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG       | COMPRIMID<br>O | 50000 |  |  | R\$ | - |
| 323 | SULFATO FERROSO.                             | COMPRIMID<br>O | 80000 |  |  | R\$ | - |
| 324 | TIABENDAZOL 500MG.                           | COMPRIMID<br>O | 3000  |  |  | R\$ | - |
| 325 | OMEPRAZOL 20MG.                              | COMPRIMID<br>O | 20000 |  |  | R\$ | - |
| 326 | CETOPROFENO 100MG.                           | COMPRIMID<br>O | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 327 | ATENOLOL 50MG.                               | COMPRIMID<br>O | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 328 | ATENOLOL 100MG.                              | COMPRIMID<br>O | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 329 | RIVAROXABANA 20MG.                           | COMPRIMID<br>O | 500   |  |  | R\$ | - |
| 330 | ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO 10ML.              | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 331 | AMBROXOL XP ADULTO 100ML.                    | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 332 | AMBROXOL XP PEDIATRICO 100ML.                | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 333 | AMOXILINA 250MG 150ML.                       | FRASCO         | 8000  |  |  | R\$ | - |
| 334 | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG.   | FRASCO         | 4000  |  |  | R\$ | - |
| 335 | AMPICILINA 250/5ML 60ML.                     | FRASCO         | 6000  |  |  | R\$ | - |
| 336 | AZITROMICINA 40MG/ML 15ML.                   | FRASCO         | 15000 |  |  | R\$ | - |
| 337 | BECLOMETASONA AEROSOL 250MG/DOSE.            | FRASCO         | 500   |  |  | R\$ | - |
| 338 | BENZOATO DE BENZILA 100ML.                   | FRASCO         | 15000 |  |  | R\$ | - |
| 339 | BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 20ML.          | FRASCO         | 2000  |  |  | R\$ | - |
| 340 | BROMIDRATO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML.         | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 341 | CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML.                   | FRASCO         | 8000  |  |  | R\$ | - |
| 342 | CETOCONAZOL 2% XAMPU.                        | FRASCO         | 1000  |  |  | R\$ | - |
| 343 | OLEO DE GIRASSOL 250ML                       | FRASCO         | 700   |  |  | R\$ | - |
| 344 | DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 120ML.              | FRASCO         | 2000  |  |  | R\$ | - |
| 345 | DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO.                   | FRASCO         | 500   |  |  | R\$ | - |
| 346 | DICLOFENACO GOTAS 10ML.                      | FRASCO         | 7000  |  |  | R\$ | - |
| 347 | DIMETICONA GOTAS 10ML.                       | FRASCO         | 14000 |  |  | R\$ | - |
| 348 | DIPIRONA SÓDICA GOTAS 10ML.                  | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 349 | ERITROMICINA 125MG/5ML 60ML.                 | FRASCO         | 1000  |  |  | R\$ | - |
| 350 | ERITROMICINA 250MG/ML 150ML.                 | FRASCO         | 1000  |  |  | R\$ | - |
| 351 | FLET ENEMA 100ML.                            | FRASCO         | 2000  |  |  | R\$ | - |
| 352 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML.                 | FRASCO         | 15000 |  |  | R\$ | - |
| 353 | IODETO DE POTASSIO 100ML.                    | FRASCO         | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 354 | MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML.                     | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 355 | METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS.                   | FRASCO         | 15000 |  |  | R\$ | - |
| 356 | BENZOILMETRONIDAZOL SUPENSAO 100ML           | FRASCO         | 15000 |  |  | R\$ | - |
| 357 | NIMESULIDA GOTAS 15ML.                       | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 358 | NISTANTINA SUSPENSÃO COM 60ML.               | FRASCO         | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 359 | OLEO DE GIRASOL + VIT E 100ML.               | FRASCO         | 2500  |  |  | R\$ | - |
| 360 | PARACETAMOL 200MG 15ML GOTAS.                | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 361 | PERMETRINA 1% LOÇÃO.                         | FRASCO         | 1000  |  |  | R\$ | - |
| 362 | SALBUTAMOL XAROPE 100ML.                     | FRASCO         | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 363 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100ML. | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 364 | SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL.                  | FRASCO         | 20000 |  |  | R\$ | - |
| 365 | SUFATO FERROSO XAROPE 100ML.                 | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 366 | SULFATO FERROSO GOTAS 30ML SOL. ORAL.        | FRASCO         | 10000 |  |  | R\$ | - |

END.: ALAMEDA FERNANDO GUILHON, 67 – IANETAMA – CASTANHAL – PA

FONE/FAX: 3711-4085 CNPJ 05.048.534/0001-01 INSC. EST.: 15.225.117-0

Email:nortemed.ltda@gmail.com

|                    |                                                 |         |       |  |  |     |   |
|--------------------|-------------------------------------------------|---------|-------|--|--|-----|---|
| 367                | TIABENDAZOL 250MG/5ML SUSP 60ML.                | FRASCO  | 4000  |  |  | R\$ | - |
| 368                | HEDERA HELIX 7,5/ML 100ML.                      | FRASCO  | 500   |  |  | R\$ | - |
| 369                | IBUPROFENO 50MG GOTAS.                          | FRASCO  | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 370                | LORATADINA IMG/ML.                              | FRASCO  | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 371                | OLEO MINERAL 100ML.                             | FRASCO  | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 372                | CETOCONAZOL CREME 30G.                          | BISNAGA | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 373                | CLOTRIMAZOL CREME 50G.                          | BISNAGA | 7000  |  |  | R\$ | - |
| 374                | DEXAMETASONA CREME 10G.                         | BISNAGA | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 375                | KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL CX 50 TUBOS DE 30G. | BISNAGA | 500   |  |  | R\$ | - |
| 376                | FIBRASE.                                        | BISNAGA | 500   |  |  | R\$ | - |
| 377                | LIDOCAÍNA GELÉIA 30G.                           | BISNAGA | 1500  |  |  | R\$ | - |
| 378                | METRONIDAZOL + NISTATINA CX C/50 UNID. 50G.     | BISNAGA | 10000 |  |  | R\$ | - |
| 379                | METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 50G.                | BISNAGA | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 380                | MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 28G.              | BISNAGA | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 381                | MICONAZOL CREME VAGINAL 80G.                    | BISNAGA | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 382                | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G.             | BISNAGA | 7000  |  |  | R\$ | - |
| 383                | NISTATINA CREME VAGINAL 50G.                    | BISNAGA | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 384                | NITROFURAZONA POMADA 500G.                      | BISNAGA | 500   |  |  | R\$ | - |
| 385                | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G.         | BISNAGA | 5000  |  |  | R\$ | - |
| 386                | ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G.                 | BISNAGA | 1000  |  |  | R\$ | - |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                 |         |       |  |  | R\$ | - |

| MEDICAMENTOS HOSPITALARES |                                             |        |        |           |          |                |
|---------------------------|---------------------------------------------|--------|--------|-----------|----------|----------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                   | UND    | QTDE   | MARCA     | V.UNIT   | V.TOTAL        |
| 387                       | ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.            | AMPOLA | 5000   |           |          | R\$ -          |
| 388                       | ADRENALINA 1G/1000ML INJ.                   | AMPOLA | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 389                       | ACIDO ASCOBICO 500MG P/ML.                  | AMPOLA | 30000  | FARMACE   | R\$ 6,00 | R\$ 180.000,00 |
| 390                       | ÁGUA DESTILADA 10ML.                        | AMPOLA | 100000 | FARMACE   | R\$ 0,94 | R\$ 94.000,00  |
| 391                       | AMINOFILINA 24MG P/ML.                      | AMPOLA | 4000   |           |          | R\$ -          |
| 392                       | AMICACINA 500MG/2ML INJ.                    | AMPOLA | 1000   |           |          | R\$ -          |
| 393                       | AMPICILINA 1G IMJ.                          | AMPOLA | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 394                       | AMIODAROMA.                                 | AMPOLA | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 395                       | ATROPINA 0,250 MG/ML INJ.                   | AMPOLA | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 396                       | BETAMETASONA 5MG + 2MG INJ.                 | AMPOLA | 500    |           |          | R\$ -          |
| 397                       | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.              | AMPOLA | 2000   |           |          | R\$ -          |
| 398                       | BUPIVACAÍNA + GLICOSE 4ML INJ.              | AMPOLA | 500    |           |          | R\$ -          |
| 399                       | CEFALOTINA 1G.                              | AMPOLA | 4000   |           |          | R\$ -          |
| 400                       | CEFTRIAXONA 1G.                             | AMPOLA | 6000   |           |          | R\$ -          |
| 401                       | ENOXAPARINA.                                | AMPOLA | 2000   |           |          | R\$ -          |
| 402                       | CIPROFLOXACINO 2MG/ML.                      | FRASCO | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 403                       | CIMETIDINA 150MG/ML.                        | AMPOLA | 10000  |           |          | R\$ -          |
| 404                       | CLORANFENICOL 1G..                          | AMPOLA | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 405                       | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. SEM VASO, 20 ML | AMPOLA | 10000  |           |          | R\$ -          |
| 406                       | CLORETO DE POTÁSSIO 10%.                    | AMPOLA | 10000  |           |          | R\$ -          |
| 407                       | COMPLEXO B INJ.                             | AMPOLA | 30000  | HYPOFARMA | R\$ 6,00 | R\$ 180.000,00 |
| 408                       | CLORETO DE SÓDIO 20%.                       | AMPOLA | 10000  |           |          | R\$ -          |
| 409                       | COLTRAX 0,4 MG INJ.                         | AMPOLA | 3000   |           |          | R\$ -          |
| 410                       | DESLANEOSIDEO 0,2 MG/ML.                    | AMPOLA | 5000   |           |          | R\$ -          |
| 411                       | DEXAMETASONA 4MG INJ.                       | AMPOLA | 20000  |           |          | R\$ -          |
| 412                       | DICLOFENATO SOD. 25MG/ML.                   | AMPOLA | 20000  |           |          | R\$ -          |



|     |                                             |        |       |          |           |     |           |
|-----|---------------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|-----|-----------|
| 413 | DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ.                  | AMPOLA | 30000 |          |           | R\$ | -         |
| 414 | DOPAMINA 5MG/ML.                            | AMPOLA | 1000  |          |           | R\$ | -         |
| 415 | DOLOSAL.                                    | AMPOLA | 4000  |          |           | R\$ | -         |
| 416 | DRAMIN IM.                                  | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 417 | DRAMIN EV.                                  | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 418 | ETILEFRINA 10MG/ML.                         | AMPOLA | 1200  |          |           | R\$ | -         |
| 419 | ERGOTRATE.                                  | AMPOLA | 1500  |          |           | R\$ | -         |
| 420 | FUROSEMIDA 10MG INJ.                        | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 421 | FENOBARBITAL.                               | AMPOLA | 8000  |          |           | R\$ | -         |
| 422 | FENITOINA 50MG/ML.                          | AMPOLA | 2000  |          |           | R\$ | -         |
| 423 | FLUMAZENIL.                                 | AMPOLA | 2500  |          |           | R\$ | -         |
| 424 | GENTAMICINA 20MG INJ.                       | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 425 | GENTAMICINA 40MG ONJ.                       | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 426 | GENTAMICINA 80MG INJ.                       | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 427 | GLICOSE 25% C/ 10ML.                        | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 428 | GLICOSE 50% CMO 10ML.                       | AMPOLA | 20000 |          |           | R\$ | -         |
| 429 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10%.                    | AMPOLA | 3000  |          |           | R\$ | -         |
| 430 | HEPARINA SÓDICA.                            | AMPOLA | 1500  |          |           | R\$ | -         |
| 431 | HIDRALAZINA 20MG P/ ML.                     | AMPOLA | 2000  |          |           | R\$ | -         |
| 432 | HIDROCORTISONA 100MG.                       | AMPOLA | 6000  |          |           | R\$ | -         |
| 433 | HIDROCORTISONA 500MG.                       | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 434 | HIOSCINA + DIPIRONA INJ.                    | AMPOLA | 15000 |          |           | R\$ | -         |
| 435 | HIOSCINA SIMPLES.                           | AMPOLA | 8000  |          |           | R\$ | -         |
| 436 | METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ.              | AMPOLA | 3000  |          |           | R\$ | -         |
| 437 | MATERGAM 300MCG.                            | AMPOLA | 40    |          |           | R\$ | -         |
| 438 | MATERGAM 200MCG.                            | AMPOLA | 10    |          |           | R\$ | -         |
| 439 | MIDAZOLAM.                                  | AMPOLA | 3000  |          |           | R\$ | -         |
| 440 | MORFINA.                                    | AMPOLA | 5000  |          |           | R\$ | -         |
| 441 | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.                | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 442 | METRONIDAZOL 05MG P/ ML 250ML.              | AMPOLA | 1200  |          |           | R\$ | -         |
| 443 | NORADRENALINA.                              | AMPOLA | 1000  |          |           | R\$ | -         |
| 444 | NUBAIM.                                     | AMPOLA | 500   |          |           | R\$ | -         |
| 445 | NALOXINE.                                   | AMPOLA | 500   |          |           | R\$ | -         |
| 446 | OXACILINA SÓD, 500MG.                       | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 447 | OXITOCINA 5UI/ML.                           | AMPOLA | 2000  |          |           | R\$ | -         |
| 448 | PIRACETAM 200MG/ML.                         | AMPOLA | 500   |          |           | R\$ | -         |
| 449 | PENICILINA BENZ. 6000.000UI INJ.            | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 450 | PENICILINA CRISTALINA 5.000,00.             | AMPOLA | 5000  |          |           | R\$ | -         |
| 451 | PENICILINA BENZ. 1.200.000UI INJ.           | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 452 | PROFENID 100MG/IM.                          | AMPOLA | 6000  |          |           | R\$ | -         |
| 453 | PROFENID DE 100MG EV.                       | AMPOLA | 6000  |          |           | R\$ | -         |
| 454 | PROMETAZINA 50MG/2 ML.                      | AMPOLA | 6000  |          |           | R\$ | -         |
| 455 | RANITIDINA.                                 | AMPOLA | 10000 |          |           | R\$ | -         |
| 456 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%.                    | AMPOLA | 2000  |          |           | R\$ | -         |
| 457 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%.                    | AMPOLA | 1000  |          |           | R\$ | -         |
| 458 | TRAMADOL.                                   | AMPOLA | 4000  |          |           | R\$ | -         |
| 459 | VITAMINA B12 INJ.                           | AMPOLA | 1000  |          |           | R\$ | -         |
| 460 | VITAMINA K INJ.                             | AMPOLA | 4000  |          |           | R\$ | -         |
| 461 | NORETISTERONA 50MG +ESTRADIOL 5MG.          | AMPOLA | 2000  |          |           | R\$ | -         |
| 462 | SORO GLICOFISIOLOGICO 1XI 500ML.            | FRASCO | 4000  | EQUIPLEX | R\$ 15,50 | R\$ | 62.000,00 |
| 463 | SORO MANITOL 20% 250ML.                     | FRASCO | 1000  | FARMACE  | R\$ 27,59 | R\$ | 27.590,00 |
| 464 | SORO METRONIDAZOL 5MG/250ML                 | FRASCO | 3000  | FARMACE  | R\$ 14,00 | R\$ | 42.000,00 |
| 465 | SORO RINGER DE 500ML/CX24 UNID. C/ LACTADO. | FRASCO | 4000  | EQUIPLEX | R\$ 16,00 | R\$ | 64.000,00 |
| 466 | SORO RINGER SIMPLES DE 500ML/CX24 UNID.     | FRASCO | 5000  | EQUIPLEX | R\$ 16,00 | R\$ | 80.000,00 |

| 467                | SORO GLICOSADO 0,5% 250ML.                                                                                                                              | FRASCO  | 4000  | HALEXISTAR   | R\$    | 11,00  | R\$     | 44.000,00    |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|--------|--------|---------|--------------|
| 468                | SORO GLICOSADO 0,5% 500ML.                                                                                                                              | FRASCO  | 5000  | EQUIPLEX     | R\$    | 15,00  | R\$     | 75.000,00    |
| 469                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.                                                                                                                            | FRASCO  | 15000 | EQUIPLEX     | R\$    | 13,50  | R\$     | 202.500,00   |
| 470                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.                                                                                                                            | FRASCO  | 10000 | FARMACE      | R\$    | 11,50  | R\$     | 115.000,00   |
| 471                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML..                                                                                                                           | FRASCO  | 7000  | FARMACE      | R\$    | 12,00  | R\$     | 84.000,00    |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                         |         |       |              |        |        | R\$     | 1.250.090,00 |
| <b>LABORATORIO</b> |                                                                                                                                                         |         |       |              |        |        |         |              |
| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                               | UND     | QTDE  | MARCA        | V.UNIT |        | V.TOTAL |              |
| 472                | ACIDO ÚRICO KIT DE 200ML.                                                                                                                               | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$    | 106,25 | R\$     | 4.250,00     |
| 473                | AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETAR A VÁCUO 25X7 CX C/100 UNIDADES                                                                                          | CAIXA   | 150   | SW           | R\$    | 44,20  | R\$     | 6.630,00     |
| 474                | AGULHA HIPODERMICA 13X0,45 (26Gx1/2") CAIXA C/100 UNIDADES.                                                                                             | CAIXA   | 80    | LABOR IMPORT | R\$    | 14,45  | R\$     | 1.156,00     |
| 475                | ÁLCOOL A 96% 1000ML                                                                                                                                     | LITRO   | 40    | ITAJA        | R\$    | 13,39  | R\$     | 535,60       |
| 476                | ÁLCOOL EM GEL 500ML                                                                                                                                     | LITRO   | 30    | ITAJA        | R\$    | 8,93   | R\$     | 267,90       |
| 477                | ÁLCOOL METÁLICO 99,9% 1000ML                                                                                                                            | LITRO   | 20    | BIANQUIMICA  | R\$    | 35,33  | R\$     | 706,60       |
| 478                | ÁLCOOL ACETONA 1000ML                                                                                                                                   | LITRO   | 30    | QEEL         | R\$    | 45,90  | R\$     | 1.377,00     |
| 479                | ÁLCOOL ÁCIDO 1% 1000ML                                                                                                                                  | LITRO   | 25    | QEEL         | R\$    | 29,75  | R\$     | 743,75       |
| 480                | ÁLCOOL ÁCIDO 3% 1000ML                                                                                                                                  | LITRO   | 25    | QEEL         | R\$    | 35,70  | R\$     | 892,50       |
| 481                | ANTI - HCV KIT COM 50 TESTES                                                                                                                            | KIT     | 30    | EBRAM        | R\$    | 116,97 | R\$     | 3.509,10     |
| 482                | ASO COM 50 TESTES. REAGENTE LATEX                                                                                                                       | KIT     | 30    | EBRAM        | R\$    | 61,93  | R\$     | 1.857,90     |
| 483                | AZUL DE METILENO ALCALINO 1000ML                                                                                                                        | LITRO   | 20    | QEEL         | R\$    | 31,07  | R\$     | 621,40       |
| 484                | AZUL DE METILENO FOSFATADO 1000ML                                                                                                                       | LITRO   | 20    | QEEL         | R\$    | 29,54  | R\$     | 590,80       |
| 485                | BECKER CAPACIDADE PARA 1.000ML.                                                                                                                         | UNIDADE | 10    | BERZELIUS    | R\$    | 41,08  | R\$     | 410,80       |
| 486                | BETA - HCG. TESTE POR IMUNOENSAIO EM TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA NO SORO E NA URINA. CX C/50 TIRAS | KIT     | 50    | EBRAM        | R\$    | 48,01  | R\$     | 2.400,50     |
| 487                | BILIRRUBINA TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMA HUMANOS) E FRAÇÕES.                                       | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$    | 94,86  | R\$     | 3.794,40     |
| 488                | BOBINAS 0,50X25MM CAIXA COM 8 ROLOS                                                                                                                     | CAIXA   | 10    | PRINT        | R\$    | 72,25  | R\$     | 722,50       |
| 489                | BOBINAS PARA O ANALIZADOR SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS BIO- 200 - CX COM 8 BOBINAS CADA                                                                       | CAIXA   | 10    | PRINT        | R\$    | 63,75  | R\$     | 637,50       |
| 490                | BOBINAS PARA O AUTO ANALIZADOR BC 3000 PLUS-MINDRAY-CX COM 8 BOBINAS CADA.                                                                              | CAIXA   | 10    | PRINT        | R\$    | 51,00  | R\$     | 510,00       |
| 491                | COLESTEROL TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL NO SORO HUMANO) 200ML                                                              | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$    | 85,47  | R\$     | 3.418,80     |
| 492                | COLESTEROL HDL.                                                                                                                                         | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$    | 253,30 | R\$     | 10.132,00    |
| 493                | COLESTEROL LDL.                                                                                                                                         | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$    | 297,50 | R\$     | 11.900,00    |
| 494                | COLETOR TRANSPARENTE UNIVERSAL 50ML COM PÁ                                                                                                              | UNIDADE | 30000 | J.PROLAB     | R\$    | 0,55   | R\$     | 16.500,00    |
| 495                | CREATINA CINETICA 250ML - 100/300-250 KIT                                                                                                               | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$    | 80,38  | R\$     | 3.215,20     |
| 496                | CRONOMETRO DIGITAL                                                                                                                                      | UNIDADE | 30    | KASVI        | R\$    | 42,50  | R\$     | 1.275,00     |
| 497                | ESTANTE DE ARAME PARA TUBO DE URINA.                                                                                                                    | UNIDADE | 20    | RICILAB      | R\$    | 29,75  | R\$     | 595,00       |
| 498                | ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBO HEMÓLISE.                                                                                                                 | UNIDADE | 20    | NETLAB       | R\$    | 38,25  | R\$     | 765,00       |
| 499                | ESPÉCULOS TAMANHO P.                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000  | KOLPLAST     | R\$    | 1,36   | R\$     | 1.360,00     |
| 500                | ESPÉCULOS TAMANHO M.                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000  | KOLPLAST     | R\$    | 1,58   | R\$     | 1.580,00     |
| 501                | ESPÉCULOS TAMANHO G.                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000  | KOLPLAST     | R\$    | 1,74   | R\$     | 1.740,00     |
| 502                | FATOR REUMATOIDE (FR).                                                                                                                                  | KIT     | 50    | EBRAM        | R\$    | 42,22  | R\$     | 2.111,00     |
| 503                | FUCCINA PARA GRAM 1000ML                                                                                                                                | LITRO   | 30    | QEEL         | R\$    | 29,67  | R\$     | 890,10       |

|     |                                                                     |         |       |                 |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|------------|---------------|
| 504 | FUCCINA ZIEHL 1000ML                                                | LITRO   | 30    | QEEL            | R\$ 32,30  | R\$ 969,00    |
| 505 | FUCCINA(BAAR) 1000ML                                                | LITRO   | 30    | QEEL            | R\$ 38,25  | R\$ 1.147,50  |
| 506 | GARROTES P/ COLETA DE SANGUE.S/TRAÇA                                | UNIDADE | 20    | LABOR IMPORT    | R\$ 6,77   | R\$ 135,40    |
| 507 | GIEMSA - CORANTE SOLUÇÃO FRASCO COM 1.000ML.                        | LITRO   | 20    | LABORCLIN       | R\$ 93,42  | R\$ 1.868,40  |
| 508 | GLICOSE ENZIMATICA 500ML - 100/410-500 KIT                          | KIT     | 50    | EBRAM           | R\$ 38,25  | R\$ 1.912,50  |
| 509 | HBSAG TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES                              | KIT     | 50    | EBRAM           | R\$ 63,75  | R\$ 3.187,50  |
| 510 | HBSAG STRIT TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES                        | CAIXA   | 40    | ECO DIAGNOSTICA | R\$ 288,06 | R\$ 11.522,40 |
| 511 | INSTANT - PROV (PANOTICO).                                          | KIT     | 20    | NEWPROV         | R\$ 76,50  | R\$ 1.530,00  |
| 512 | LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES                            | CAIXA   | 30    | CRAL            | R\$ 13,00  | R\$ 390,00    |
| 513 | LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM BORDA FOSCA CX C/50 UND                 | CAIXA   | 30    | CRAL            | R\$ 13,00  | R\$ 390,00    |
| 514 | LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 18X18 MM.                                 | CAIXA   | 30    | LABOR IMPORT    | R\$ 34,43  | R\$ 1.032,90  |
| 515 | LAMÍNULA 33X33 MM COM 10 BOX.                                       | CAIXA   | 30    | CRAL            | R\$ 45,00  | R\$ 1.350,00  |
| 516 | LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 22X22 MM.                                 | CAIXA   | 20    | CRAL            | R\$ 39,00  | R\$ 780,00    |
| 517 | LÂMPADA PARA MICRÓSCOPIO 6V.                                        | UNIDADE | 20    | OLIMPICUS       | R\$ 76,50  | R\$ 1.530,00  |
| 518 | LANCETAS DESCARTÁVEL PARA SANGRIA CAIXA COM 200 UNIDADES            | CAIXA   | 10    | MEDLEVENSOHN    | R\$ 20,40  | R\$ 204,00    |
| 519 | AMILASE DIRETA (METODO CINETICO - COLORIMETRICO (CNP) COM 30 TESTES | KIT     | 25    | EBRAM           | R\$ 307,93 | R\$ 7.698,25  |
| 520 | LUGOL PARA FEZES 1000ML                                             | LITRO   | 20    | QEEL            | R\$ 32,30  | R\$ 646,00    |
| 521 | LUGOL PARA GRAM 1000ML                                              | LITRO   | 20    | QEEL            | R\$ 33,15  | R\$ 663,00    |
| 522 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 10 - 100UL.                         | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 204,00 | R\$ 2.040,00  |
| 523 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 100 - 1000 UL.                      | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 204,00 | R\$ 2.040,00  |
| 524 | ÓLEO DE IMERSÃO 500ML.                                              | UNIDADE | 20    | NEWPROV         | R\$ 29,75  | R\$ 595,00    |
| 525 | PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 100 (9CM).                                | CAIXA   | 10    | PROLAB          | R\$ 49,30  | R\$ 493,00    |
| 526 | PCR COM 100 TESTES.                                                 | KIT     | 150   | EBRAM           | R\$ 55,00  | R\$ 8.250,00  |
| 527 | PERA EM PLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO DE REATIVO.                         | UNIDADE | 10    | NETLAB          | R\$ 18,70  | R\$ 187,00    |
| 528 | PIPETA SEMIAUTOMÁTICA GRADUADA.                                     | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00  |
| 529 | PLACA ESCAVADA PARA VDRL (PLACA DE KLINE).                          | UNIDADE | 6     | CRAL            | R\$ 110,50 | R\$ 663,00    |
| 530 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-200UL COM 1.000 UNIDADES.                   | PACOTE  | 80    | CRAL            | R\$ 26,15  | R\$ 2.092,00  |
| 531 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-1000UL COM 1.000 UNIDADES.                  | PACOTE  | 80    | CRAL            | R\$ 48,45  | R\$ 3.876,00  |
| 532 | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PARA APARELHO HEMATOLOGICO BC 3000PLUS - 20ML. | UNIDADE | 30    | KATAL           | R\$ 304,30 | R\$ 9.129,00  |
| 533 | SORO ANTI - B 10 ML.                                                | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 24,28  | R\$ 971,20    |
| 534 | SORO ANTI - D 10 ML.                                                | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 44,07  | R\$ 1.762,80  |
| 535 | SORO ANTI - A 10 ML.                                                | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 24,28  | R\$ 971,20    |
| 536 | SUPORTE PARA VHS.                                                   | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 254,15 | R\$ 2.541,50  |
| 537 | SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS.(RAYON) PACOTE COM 100 UND     | PACOTE  | 50    | CRAL            | R\$ 85,00  | R\$ 4.250,00  |
| 538 | TESTE RAPIDO HIV CX C/25 TESTES                                     | KIT     | 30    | MEDLEVENSOHN    | R\$ 110,50 | R\$ 3.315,00  |
| 539 | TESTE ROTAVIRUS CX C/25 TESTES                                      | KIT     | 10    | ECO DIAGNOSTICA | R\$ 185,24 | R\$ 1.852,40  |
| 540 | TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CX C/50 UND                            | CAIXA   | 150   | ONCALL PLUS     | R\$ 38,25  | R\$ 5.737,50  |
| 541 | TGO PARA 100 TESTES.                                                | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 158,51 | R\$ 6.340,40  |
| 542 | TGP PARA 100 TESTES.                                                | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 158,51 | R\$ 6.340,40  |
| 543 | KIT TRIGLICERÍDEOS 200ML.                                           | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 202,39 | R\$ 8.095,60  |
| 544 | TUBO A VÁCUO COM EDTA 4ML.                                          | UNIDADE | 30000 | BIOCON          | R\$ 1,00   | R\$ 30.000,00 |
| 545 | TUBO CAPILAR COM HEPARINA C/ 100 TUBOS.                             | CAIXA   | 10    | LABOR IMPORT    | R\$ 92,00  | R\$ 920,00    |
| 546 | TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO.                                         | UNIDADE | 3000  | CRAL            | R\$ 2,25   | R\$ 6.750,00  |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |                 |              |                       |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|--------------|-----------------------|
| 547                | TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML.                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 30000 | LABOR IMPORT    | R\$ 1,11     | R\$ 33.300,00         |
| 548                | KIT UREIA PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 156,02   | R\$ 6.240,80          |
| 549                | TESTE RÁPIDO DE GLICOSE, CETONA, PROTEÍNAS, SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, DENSIDADES, PH, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, (EM URINA).                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 60    | CRAL            | R\$ 45,00    | R\$ 2.700,00          |
| 550                | VDRL PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KIT     | 40    | WAMA            | R\$ 110,50   | R\$ 4.420,00          |
| 551                | VIOLETA DE GENCIANA 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                             | LITRO   | 10    | QEEL            | R\$ 33,11    | R\$ 331,10            |
| 552                | LÁPIS DERMOCRÁFICO ( MARCADOR DE CERA). Especificação : NA COLORAÇÃO VERMELHA ESCURO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÁPIS PARA MARCAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS E NÃO POROSAS, INCLUINDO: VIDRO, PLÁSTICO, FILME, PAPEL, METAL, BORRACHA, MADEIRA, ETC. NÃO SAI NA ÁGUA. CONSTRUÍDO EM SERA ATÓXICA. | UNIDADE | 10    | PELIKAN         | R\$ 18,70    | R\$ 187,00            |
| 553                | INTERCLEAN DETERGENTE PARA APARELHO DE HEMTOLOGIA BC 3000 PLUS - 20LTS.                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA   | 40    | EBRAM           | R\$ 229,50   | R\$ 9.180,00          |
| 554                | INTERTON DILUENTE HEMOGRAMA APARELHO BC 3000 PLUS - 20LTS,                                                                                                                                                                                                                                             | FRASCO  | 30    | EBRAM           | R\$ 97,75    | R\$ 2.932,50          |
| 555                | TESTE RÁPIDO PARA PSA CX C/25 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 150   | ECO DIAGNOSTICA | R\$ 191,46   | R\$ 28.719,00         |
| 556                | MÁSCARA DE PROTEÇÃO PPF -2/N95.                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 20    | FACE MASC       | R\$ 51,00    | R\$ 1.020,00          |
| 557                | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/50 UND                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 50    | NAYR            | R\$ 18,70    | R\$ 935,00            |
| 558                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO G.                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 120   | LENGRUBER       | R\$ 40,80    | R\$ 4.896,00          |
| 559                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M.                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 120   | MEDIX           | R\$ 40,80    | R\$ 4.896,00          |
| 560                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO P.                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 120   | DESCARPACK      | R\$ 40,80    | R\$ 4.896,00          |
| 561                | PALITO ROLIÇO EM MADEIRA COM 30PCT COM 100 UND.                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 40    | THEOTO          | R\$ 15,00    | R\$ 600,00            |
| 562                | CAIXA COLETORES DE PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEL 13 LITROS                                                                                                                                                                                                                                              | CAIXA   | 2000  | POLARFIX        | R\$ 10,84    | R\$ 21.680,00         |
| 563                | INTERLYSE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA BC 3000 PLUS - 1000ML.                                                                                                                                                                                                                                          | LITRO   | 20    | EBRAM           | R\$ 147,11   | R\$ 2.942,20          |
| 564                | MICROSCOPIO BINOCULAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 1     | CELLMASTER      | R\$ 9.500,00 | R\$ 9.500,00          |
| 565                | PIPETA DE WINDESCRENN DE VIDRO UND PARA VHS.                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 50    | CRAL            | R\$ 12,00    | R\$ 600,00            |
| 566                | TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DO VIRUS SARS-COV-2 (COVID) CAIXA C/25 TESTES                                                                                                                                                                                                      | CX      | 50    | MEDLEVENSOHN    | R\$ 718,25   | R\$ 35.912,50         |
| 567                | CADEIRA HIGIÊNICA EM AÇO 130KG-Assento (plástico PE e ou PP) sanitário abertura frontal ,Laterais removíveis ,Apoio retrátil para os pés.                                                                                                                                                              | UNIDADE | 10    | CARONE          | R\$ 850,00   | R\$ 8.500,00          |
| 568                | Cadeira De Banho Banheiro Dobrável Suporta Até 100 Kg,2 em 1: para uso em banho e sobre vaso Apoio para os pés ,                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 5     | CARONE          | R\$ 850,00   | R\$ 4.250,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |                 |              | <b>R\$ 423.604,30</b> |

|       |        |                         |
|-------|--------|-------------------------|
| VALOR | GLOBAL | <b>R\$ 4.482.342,97</b> |
|-------|--------|-------------------------|

**VALOR GLOBAL POR EXTENSO:** Quatro milhões, Quatrocentos e oitenta e dois mil, Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos



Castanhal, 10/10/2022

**Validade da proposta: 30 dias**  
**Prazo de entrega: conforme nota de empenho**  
**Condiç. de pagamento: Conforme o Habitual**

|                     |                                                                                   |                           |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| NORTEMED            |  | Assinado de forma digital |
| DISTRIBUIDORA DE    |                                                                                   | por NORTEMED              |
| PRODUTOS MEDICOS    |                                                                                   | DISTRIBUIDORA DE          |
| LTDA:05048534000101 |                                                                                   | PRODUTOS MEDICOS          |
|                     |                                                                                   | LTDA:05048534000101       |

---

**NORTEMED LTDA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**  
**COTAÇÃO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                   | UND     | QTDE  | V.UNIT     | V.TOTAL        |
|------|-------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|----------------|
| 01   | AGUA DESTILADA 500 ML..                                     | UNIDADE | 600   | R\$ 7,70   | R\$ 4.620,00   |
| 02   | AGUA DESTILADA 5000 ML                                      | UNIDADE | 150   | R\$ 22,10  | R\$ 3.315,00   |
| 03   | ALGODÃO HIDROFILO 500GR                                     | ROLO    | 700   | R\$ 20,33  | R\$ 14.231,00  |
| 04   | ALCOOL LIQUIDO A 70% 1000ML                                 | LITRO   | 1200  | R\$ 11,94  | R\$ 14.328,00  |
| 05   | ALCOOL EM GEL...500ML                                       | FRASCO  | 800   | R\$ 9,29   | R\$ 7.432,00   |
| 06   | ALCOOL LIQUIDO A 96% 1000ML                                 | LITRO   | 500   | R\$ 13,93  | R\$ 6.965,00   |
| 07   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 13X4,5 C/100                       | CAIXA   | 500   | R\$ 15,03  | R\$ 7.515,00   |
| 08   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 20X5,5 C/100                       | CAIXA   | 500   | R\$ 15,03  | R\$ 7.515,00   |
| 09   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 25X0,7 C/100                       | CAIXA   | 500   | R\$ 15,03  | R\$ 7.515,00   |
| 10   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,7C/100                        | CAIXA   | 500   | R\$ 15,03  | R\$ 7.515,00   |
| 11   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,8 C/100                       | CAIXA   | 500   | R\$ 15,03  | R\$ 7.515,00   |
| 12   | AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 C/100                        | CAIXA   | 500   | R\$ 18,56  | R\$ 9.280,00   |
| 13   | ATADURA DE CREPE 10 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12              | PACOTE  | 1500  | R\$ 9,02   | R\$ 13.530,00  |
| 14   | ATADURA DE CREPE 15 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12              | PACOTE  | 1500  | R\$ 13,80  | R\$ 20.700,00  |
| 15   | ATADURA DE CREPE 20 X1,80 CM .13 FIOS PC. C/12              | PACOTE  | 1500  | R\$ 11,50  | R\$ 17.250,00  |
| 16   | COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS                             | UNIDADE | 3000  | R\$ 16,64  | R\$ 49.920,00  |
| 17   | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL                       | UNIDADE | 40000 | R\$ 2,22   | R\$ 88.800,00  |
| 18   | EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL                       | UNIDADE | 4000  | R\$ 3,12   | R\$ 12.480,00  |
| 19   | ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM C/ CAPA                             | UNIDADE | 3000  | R\$ 14,68  | R\$ 44.040,00  |
| 20   | ELETRODOS.PC.C/50                                           | PC      | 250   | R\$ 24,67  | R\$ 6.167,50   |
| 21   | ESFIGMAMOMETRO COM ESTETOSCOPIO                             | UNIDADE | 50    | R\$ 114,40 | R\$ 5.720,00   |
| 22   | FIO DE ALGODAO 0 C/AG                                       | CAIXA   | 50    | R\$ 62,10  | R\$ 3.105,00   |
| 23   | FOCO COM SUPORTE.                                           | UNIDADE | 5     | R\$ 406,64 | R\$ 2.033,20   |
| 24   | FIO DE NYLON 0 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | R\$ 61,88  | R\$ 12.376,00  |
| 25   | FIO DE NYLON 1 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | R\$ 61,88  | R\$ 12.376,00  |
| 26   | FIO DE NYLON 2 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | R\$ 61,88  | R\$ 12.376,00  |
| 27   | FIO DE NYLON 3 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | R\$ 61,88  | R\$ 12.376,00  |
| 28   | FIO DE NYLON 4 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | R\$ 61,88  | R\$ 12.376,00  |
| 29   | FIO DE SEDA 0 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | R\$ 68,95  | R\$ 13.790,00  |
| 30   | FIO DE SEDA 1 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | R\$ 68,95  | R\$ 13.790,00  |
| 31   | FIO DE SEDA 2 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | R\$ 68,95  | R\$ 13.790,00  |
| 32   | FIO DE SEDA 3 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | R\$ 68,95  | R\$ 13.790,00  |
| 33   | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50M                              | UNIDADE | 500   | R\$ 6,99   | R\$ 3.495,00   |
| 34   | FITA PARA AUTOCLAVE 19X30M                                  | UNIDADE | 700   | R\$ 6,99   | R\$ 4.893,00   |
| 35   | FITA DE TESTE DE GLICEMIA ONCALL PLUS C/50.                 | CAIXA   | 600   | R\$ 39,78  | R\$ 23.868,00  |
| 36   | FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML..                                 | FRASCO  | 100   | R\$ 30,35  | R\$ 3.035,00   |
| 37   | FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO.                                     | UNIDADE | 25    | R\$ 101,66 | R\$ 2.541,50   |
| 38   | FORMOL 10% LIQUIDO                                          | LITRO   | 20    | R\$ 19,02  | R\$ 380,40     |
| 39   | GASE EM ROLO 91 X 91 M 13 FIOS                              | ROLO    | 2000  | R\$ 43,32  | R\$ 86.640,00  |
| 40   | GASE EM COMPRESSA.7,5X7,5 13 FIOS ; APROXIMADAMENTE 480 GR. | PACOTE  | 10000 | R\$ 28,74  | R\$ 287.400,00 |
| 41   | GEL PARA ULTRASOM 5LT                                       | LITRO   | 100   | R\$ 40,56  | R\$ 4.056,00   |
| 42   | GARROTE COM TRAVA C/25                                      | CAIXA   | 25    | R\$ 175,92 | R\$ 4.398,00   |
| 43   | GUIA PARA ENTUBAÇÃO METALICO..                              | UNIDADE | 12    | R\$ 79,03  | R\$ 948,36     |
| 44   | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14                           | UNIDADE | 3500  | R\$ 1,33   | R\$ 4.655,00   |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Iaketama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1



|    |                                                     |         |       |              |                |
|----|-----------------------------------------------------|---------|-------|--------------|----------------|
| 45 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16                   | UNIDADE | 3500  | R\$ 1,33     | R\$ 4.655,00   |
| 46 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18                   | UNIDADE | 8000  | R\$ 1,33     | R\$ 10.640,00  |
| 47 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20                   | UNIDADE | 8000  | R\$ 1,59     | R\$ 12.720,00  |
| 48 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22                   | UNIDADE | 8000  | R\$ 1,33     | R\$ 10.640,00  |
| 49 | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24                   | UNIDADE | 8000  | R\$ 1,59     | R\$ 12.720,00  |
| 50 | KIT PCCU TBM "G".                                   | KIT     | 5000  | R\$ 5,58     | R\$ 27.900,00  |
| 51 | KIT PCCU TBM "M".                                   | KIT     | 5000  | R\$ 5,22     | R\$ 26.100,00  |
| 52 | KIT PCCU TBM "P".                                   | KIT     | 5000  | R\$ 5,09     | R\$ 25.450,00  |
| 53 | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 23 CX C/100 UND    | CX      | 200   | R\$ 56,58    | R\$ 11.316,00  |
| 54 | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 24 CX C/100 UND    | CX      | 300   | R\$ 56,58    | R\$ 16.974,00  |
| 55 | LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL                          | UNIDADE | 2     | R\$ 1.872,00 | R\$ 3.744,00   |
| 56 | LANTERNA CLÍNICA.                                   | UNIDADE | 12    | R\$ 106,08   | R\$ 1.272,96   |
| 57 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5                          | PAR     | 1000  | R\$ 2,30     | R\$ 2.300,00   |
| 58 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0                          | PAR     | 1000  | R\$ 2,30     | R\$ 2.300,00   |
| 59 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5                          | PAR     | 2000  | R\$ 2,30     | R\$ 4.600,00   |
| 60 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0.                         | PAR     | 1000  | R\$ 2,30     | R\$ 2.300,00   |
| 61 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0.                         | PAR     | 2000  | R\$ 2,30     | R\$ 4.600,00   |
| 62 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100             | CAIXA   | 1500  | R\$ 42,43    | R\$ 63.645,00  |
| 63 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100             | CAIXA   | 2000  | R\$ 42,43    | R\$ 84.860,00  |
| 64 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100             | CAIXA   | 2500  | R\$ 42,43    | R\$ 106.075,00 |
| 65 | MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM MANGOTE..                | UNIDADE | 100   | R\$ 68,95    | R\$ 6.895,00   |
| 66 | MÁSCARA COM RESERVATÓRIO..                          | UNIDADE | 12    | R\$ 53,04    | R\$ 636,48     |
| 67 | MÁSCARA DE VENTURI SILICONADA ADULTO E PEDIÁTRICO.. | UNIDADE | 12    | R\$ 67,60    | R\$ 811,20     |
| 68 | MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLA UND            | UNIDADE | 20000 | R\$ 0,40     | R\$ 8.000,00   |
| 69 | MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF -2 NR22..                   | UNIDADE | 2500  | R\$ 2,65     | R\$ 6.625,00   |
| 70 | NEBULIZADOR. 4 SAIDAS                               | UNIDADE | 5     | R\$ 1.944,80 | R\$ 9.724,00   |
| 71 | MONITOR CARDÍACO                                    | UNIDADE | 1     | R\$ 8.840,00 | R\$ 8.840,00   |
| 72 | MOCHILA DE RESGATE VERMELHA SAMU 192                | UNIDADE | 5     | R\$ 145,86   | R\$ 729,30     |
| 73 | MOCHILA DE REGATE AMARELA SAMU 192                  | UNIDADE | 5     | R\$ 145,86   | R\$ 729,30     |
| 74 | MOCHILA DE REGATE LARANJA SAMU 192                  | UNIDADE | 5     | R\$ 145,86   | R\$ 729,30     |
| 75 | MOCHILA DE RESGATE ZUL SAMU 192                     | UNIDADE | 5     | R\$ 145,86   | R\$ 729,30     |
| 76 | OCLUSOR DE POLFIX (TAMPINHA)                        | UNIDADE | 20000 | R\$ 0,28     | R\$ 5.600,00   |
| 77 | OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS                           | UNIDADE | 1     | R\$ 529,30   | R\$ 529,30     |
| 78 | OXÍMETRO DE PULSSO DIGITAL ADULTO                   | UNIDADE | 15    | R\$ 146,75   | R\$ 2.201,25   |
| 79 | OXÍMETRO DE PULSSO DIGITALPEDIÁTRICO                | UNIDADE | 5     | R\$ 167,96   | R\$ 839,80     |
| 80 | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAM: 50X50                  | ROLO    | 2000  | R\$ 10,71    | R\$ 21.420,00  |
| 81 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 116MM X 30MM           | ROLO    | 100   | R\$ 30,94    | R\$ 3.094,00   |
| 82 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MM            | ROLO    | 100   | R\$ 10,79    | R\$ 1.079,00   |
| 83 | PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100m                     | ROLO    | 150   | R\$ 146,93   | R\$ 22.039,50  |
| 84 | ÁLCOOL ÁCIDO A 3% 1LT                               | LITRO   | 30    | R\$ 33,59    | R\$ 1.007,70   |
| 85 | PAPEL GRAU CIRURGICO 300 x 100m                     | ROLO    | 150   | R\$ 252,83   | R\$ 37.924,50  |
| 86 | PAPEL TOALHA INTER FOLHA.. 20x21 c/2000             | PACOTE  | 2000  | R\$ 16,72    | R\$ 33.440,00  |
| 87 | PINÇA ANATÔMICA DESCARTÁVEL. 14 CTM.                | UNIDADE | 1200  | R\$ 4,11     | R\$ 4.932,00   |
| 88 | POLIFIX 2 VIAS COM CLMP                             | UNIDADE | 3000  | R\$ 1,24     | R\$ 3.720,00   |
| 89 | PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOXIDÁVEL..              | UNIDADE | 10    | R\$ 273,82   | R\$ 2.738,20   |
| 90 | PORTA AGULHA 14 CTM EM AÇO INOX                     | UNIDADE | 15    | R\$ 48,62    | R\$ 729,30     |
| 91 | PINÇA DENTE DE RATO.. 14 CTM EM AÇO INOX            | UNIDADE | 15    | R\$ 23,87    | R\$ 358,05     |
| 92 | PINÇA CRISLLE CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX            | UNIDADE | 15    | R\$ 33,59    | R\$ 503,85     |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Iametama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|     |                                                 |         |        |            |                |
|-----|-------------------------------------------------|---------|--------|------------|----------------|
| 93  | PINÇA CRISLLE RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX         | UNIDADE | 15     | R\$ 33,59  | R\$ 503,85     |
| 94  | PINÇA MOSQUITO.. 15 CTM EM AÇO INOX             | UNIDADE | 15     | R\$ 33,59  | R\$ 503,85     |
| 95  | PINÇA ANATÔMICA.. 14 CTM EM AÇO INOX            | UNIDADE | 15     | R\$ 22,10  | R\$ 331,50     |
| 96  | PINÇA KELLY CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX          | UNIDADE | 15     | R\$ 45,08  | R\$ 676,20     |
| 97  | PINÇA KELLY RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX           | UNIDADE | 15     | R\$ 45,08  | R\$ 676,20     |
| 98  | PORTA AGULHA... 15 CTM EM AÇO INOX              | UNIDADE | 15     | R\$ 23,87  | R\$ 358,05     |
| 99  | TENTACÂNULA.. 12 CTM EM AÇO INOX                | UNIDADE | 15     | R\$ 22,88  | R\$ 343,20     |
| 100 | TESOURA PONTA FINA.. 15 CTM EM AÇO INOX         | UNIDADE | 15     | R\$ 48,62  | R\$ 729,30     |
| 101 | TESOURA PONTA ROMBA TETA. 15 CTM EM AÇO INOX    | UNIDADE | 15     | R\$ 48,62  | R\$ 729,30     |
| 102 | TORNEIRINHA 3 VIAS C/ ENTRADA SLIP              | UNIDADE | 5000   | R\$ 1,16   | R\$ 5.800,00   |
| 103 | PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTE C/144 | CAIXA   | 100    | R\$ 69,84  | R\$ 6.984,00   |
| 104 | PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATE ADULTO       | UNIDADE | 5      | R\$ 591,88 | R\$ 2.959,40   |
| 105 | PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATE INFANTIL     | UNIDADE | 5      | R\$ 591,88 | R\$ 2.959,40   |
| 106 | ODOPOVIDONA VPPI DEGERMANTE 1000ML              | LITRO   | 1500   | R\$ 39,78  | R\$ 59.670,00  |
| 107 | ODOPOVIDONA VPPI TÓPICO 1000ML                  | LITRO   | 1500   | R\$ 40,66  | R\$ 60.990,00  |
| 108 | SAPATILHA DESCARTAVEL PRO PÉ                    | UNIDADE | 40000  | R\$ 0,27   | R\$ 10.800,00  |
| 109 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 19           | CAIXA   | 1000   | R\$ 43,32  | R\$ 43.320,00  |
| 110 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 21           | CAIXA   | 1000   | R\$ 43,32  | R\$ 43.320,00  |
| 111 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 23           | CAIXA   | 2000   | R\$ 43,32  | R\$ 86.640,00  |
| 112 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 25           | CAIXA   | 2000   | R\$ 43,32  | R\$ 86.640,00  |
| 113 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 27           | CAIXA   | 500    | R\$ 43,32  | R\$ 21.660,00  |
| 114 | SERINGA DESC.01 ML. C/AG.13X4,5DISPOSITIVO N32  | UNIDADE | 50000  | R\$ 0,68   | R\$ 34.000,00  |
| 115 | SERINGA DESC. 3 ML.S/AG.COM DISPOSITIVO N32     | UNIDADE | 100000 | R\$ 0,67   | R\$ 67.000,00  |
| 116 | SERINGA DESC.5 ML.S/AG.COM DISPOSITIVO N32      | UNIDADE | 100000 | R\$ 0,71   | R\$ 71.000,00  |
| 117 | SERINGA DESC.10 ML. S/AG.COM DISPOSITIVO N32    | UNIDADE | 100000 | R\$ 0,88   | R\$ 88.000,00  |
| 118 | SERINGA DESC.20 ML.S/AG. COM DISPOSITIVO N32    | UNIDADE | 100000 | R\$ 1,33   | R\$ 133.000,00 |
| 119 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | R\$ 0,75   | R\$ 750,00     |
| 120 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,06   | R\$ 1.060,00   |
| 121 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,06   | R\$ 1.060,00   |
| 122 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14.EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,20   | R\$ 1.200,00   |
| 123 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,33   | R\$ 1.330,00   |
| 124 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,41   | R\$ 1.410,00   |
| 125 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10. EM SILICONE           | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,16   | R\$ 1.160,00   |
| 126 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 08.                     | UNIDADE | 500    | R\$ 7,52   | R\$ 3.760,00   |
| 127 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 10.                     | UNIDADE | 500    | R\$ 7,52   | R\$ 3.760,00   |
| 128 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 12.                     | UNIDADE | 500    | R\$ 5,66   | R\$ 2.830,00   |
| 129 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 14.                     | UNIDADE | 500    | R\$ 5,66   | R\$ 2.830,00   |
| 130 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 16.                     | UNIDADE | 800    | R\$ 5,75   | R\$ 4.600,00   |
| 131 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 18.                     | UNIDADE | 800    | R\$ 5,66   | R\$ 4.528,00   |
| 132 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,68   | R\$ 1.680,00   |
| 133 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,68   | R\$ 1.680,00   |
| 134 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,68   | R\$ 1.680,00   |
| 135 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,68   | R\$ 1.680,00   |
| 136 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,68   | R\$ 1.680,00   |
| 137 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 1,68   | R\$ 1.680,00   |
| 138 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 EM SILICONE            | UNIDADE | 1000   | R\$ 2,57   | R\$ 2.570,00   |
| 139 | SONDA RETAL Nº 06 EM SILICONE                   | UNIDADE | 500    | R\$ 0,88   | R\$ 440,00     |
| 140 | SONDA RETAL Nº 08 EM SILICONE                   | UNIDADE | 500    | R\$ 0,94   | R\$ 470,00     |
| 141 | SONDA RETAL Nº 10 EM SILICONE                   | UNIDADE | 500    | R\$ 0,98   | R\$ 490,00     |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Ipanetama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |      |              |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|---------------|
| 142 | SONDA RETAL Nº 12 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 500  | R\$ 1,02     | R\$ 510,00    |
| 143 | SONDA RETAL Nº 14 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 500  | R\$ 1,06     | R\$ 530,00    |
| 144 | SONDA URETRAL Nº 06. EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 500  | R\$ 0,80     | R\$ 400,00    |
| 145 | SONDA URETRAL Nº 10. EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 500  | R\$ 0,86     | R\$ 430,00    |
| 146 | SONDA URETRAL Nº 08. EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 500  | R\$ 0,83     | R\$ 415,00    |
| 147 | SONDA URETRAL Nº 12. EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 500  | R\$ 1,33     | R\$ 665,00    |
| 148 | TALA DE PAPELÃO P/MEMBROS INFERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 1000 | R\$ 15,74    | R\$ 15.740,00 |
| 149 | TERMOMETRO AXILAR DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 200  | R\$ 16,80    | R\$ 3.360,00  |
| 150 | TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UND                                                                                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 4000 | R\$ 22,98    | R\$ 91.920,00 |
| 151 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 2.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 5,30     | R\$ 530,00    |
| 152 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3,5.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 5,93     | R\$ 593,00    |
| 153 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 5,30     | R\$ 530,00    |
| 154 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4,5.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 5,57     | R\$ 557,00    |
| 155 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 5,57     | R\$ 557,00    |
| 156 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5,5.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 6,46     | R\$ 646,00    |
| 157 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 6,72     | R\$ 672,00    |
| 158 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6,5.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 8,40     | R\$ 840,00    |
| 159 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 8,40     | R\$ 840,00    |
| 160 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7,5.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 8,40     | R\$ 840,00    |
| 161 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 8,40     | R\$ 840,00    |
| 162 | TUBO OROTRAQUIAL Nº 8.0.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 8,40     | R\$ 840,00    |
| 163 | VICRYL 2 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 60   | R\$ 328,85   | R\$ 19.731,00 |
| 164 | VICRYL 1 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 60   | R\$ 328,85   | R\$ 19.731,00 |
| 165 | VICRYL 0 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 60   | R\$ 328,85   | R\$ 19.731,00 |
| 166 | VICRYL 3 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 60   | R\$ 328,85   | R\$ 19.731,00 |
| 167 | XYLOCAINA SPRAY                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 300  | R\$ 66,30    | R\$ 19.890,00 |
| 168 | MANTA ALUMINIZADA. 1,0X1,0                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 100  | R\$ 19,24    | R\$ 1.924,00  |
| 169 | GERMI-RIO DESIFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                       | LITRO   | 50   | R\$ 78,00    | R\$ 3.900,00  |
| 170 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%.C/TENSOATIVOS                                                                                                                                                                                                                                                                | LITRO   | 50   | R\$ 29,12    | R\$ 1.456,00  |
| 171 | PLACA DE HIDROCOLÓIDE. EXT/FINO 10 X 10 C/10                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 50   | R\$ 22,10    | R\$ 1.105,00  |
| 172 | DEGERMANTE ENZIMÁTICO INDAZYME.                                                                                                                                                                                                                                                                        | LITRO   | 50   | R\$ 113,55   | R\$ 5.677,50  |
| 173 | PERAX RIO 0,2 - SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2%                                                                                                                                                                                                                                                | LITRO   | 50   | R\$ 78,00    | R\$ 3.900,00  |
| 174 | ASPIRADOR DE SECREÇÕES CIRÚRGICA.                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 2    | R\$ 3.642,08 | R\$ 7.284,16  |
| 175 | BOLSA COLETORA (KARAYA)                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 300  | R\$ 20,74    | R\$ 6.222,00  |
| 176 | BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 2000 | R\$ 7,70     | R\$ 15.400,00 |
| 177 | BOLSA, VALVA, MÁSCARA - Especificação : REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO.                                                                                                                                                       | UNIDADE | 10   | R\$ 221,00   | R\$ 2.210,00  |
| 178 | CADERIRA DE RODAS -SIMPLES- CAPACIDADE 120KG-APOIO PARA OS PÉS , COM AJUSTE REMOVÍVEIS, APOIO DE BRAÇOS COM ANATOMINO COM ACABAMENTO EM TECIDOS,ASSENTO EM TECIDO, ECONSTO ACOLCHOADO EM TECIDO NYLON, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras, freios bilaterais, DOBRAVEL EM X. | UNIDADE | 10   | R\$ 1.300,00 | R\$ 13.000,00 |

|                    |                                                                                                                                                                                  |         |     |              |                         |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|-------------------------|
| 179                | Cadeira de Rodas 40cm simples, Assento de Nylon Pés Fixos, Capacidade máxima de peso: 90 Kg, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, rodas traseiras aro 24com pneus | UNIDADE | 10  | R\$ 1.196,00 | R\$ 11.960,00           |
| 180                | FLUXÔMETRO DE O2 COM UMIDIFICADOR                                                                                                                                                | UNIDADE | 15  | R\$ 123,76   | R\$ 1.856,40            |
| 181                | SONDA DE FOLEY Nº 20                                                                                                                                                             | UNIDADE | 500 | R\$ 5,30     | R\$ 2.652,00            |
| 182                | DOSÍMETRO.                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 2   | R\$ 6.200,00 | R\$ 12.400,00           |
| <b>VALOT TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                  |         |     |              | <b>R\$ 2.712.197,56</b> |

#### MATERIAL DE RAO X

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                               | UND     | QTDE | V.UNIT       | V.TOTAL               |
|--------------------|---------------------------------------------------------|---------|------|--------------|-----------------------|
| 183                | PROTETOR DE GÔNADA ADULTO.                              | UNIDADE | 2    | R\$ 409,69   | R\$ 819,38            |
| 184                | PROTETOR DE GÔNADA INFANTIL.                            | UNIDADE | 2    | R\$ 327,03   | R\$ 654,06            |
| 185                | PROTETOR DE TIREÓIDE.                                   | UNIDADE | 2    | R\$ 298,43   | R\$ 596,86            |
| 186                | ÓCULOS PUMBLÍFERO.                                      | UNIDADE | 2    | R\$ 1.324,25 | R\$ 2.648,50          |
| 187                | DIVISOR RADIOLÓGICO 18X24.                              | UNIDADE | 2    | R\$ 509,65   | R\$ 1.019,30          |
| 188                | DIVISOR RADIOLÓGICO 24X30.                              | UNIDADE | 2    | R\$ 796,70   | R\$ 1.593,40          |
| 189                | DIVISOR RADIOLÓGICO 30X40.                              | UNIDADE | 2    | R\$ 866,98   | R\$ 1.733,96          |
| 190                | DIVISOR RADIOLÓGICO 35X43.                              | UNIDADE | 2    | R\$ 1.200,99 | R\$ 2.401,98          |
| 191                | DIVISOR RADIOLÓGICO 35X35.                              | UNIDADE | 2    | R\$ 1.095,52 | R\$ 2.191,04          |
| 192                | CHASSI RADIOLÓGICO 18X24.                               | UNIDADE | 2    | R\$ 472,98   | R\$ 945,96            |
| 193                | CHASSI RADIOLÓGICO 24X30.                               | UNIDADE | 2    | R\$ 561,13   | R\$ 1.122,26          |
| 194                | CHASSI RADIOLÓGICO 30X40.                               | UNIDADE | 2    | R\$ 777,59   | R\$ 1.555,18          |
| 195                | CHASSI RADIOLÓGICO 35X43.                               | UNIDADE | 2    | R\$ 785,60   | R\$ 1.571,20          |
| 196                | CHASSI RADIOLÓGICO 35X35.                               | UNIDADE | 2    | R\$ 777,59   | R\$ 1.555,18          |
| 197                | EXAUSTOR 25 CM.                                         | UNIDADE | 2    | R\$ 1.386,46 | R\$ 2.772,92          |
| 198                | QUIMICO REVELADOR PARAPROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML. | GALÃO   | 25   | R\$ 790,40   | R\$ 19.760,00         |
| 199                | QUIMICO FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML.  | GALÃO   | 25   | R\$ 582,40   | R\$ 14.560,00         |
| 200                | NEGATOSCÓPIO 1 CORPO                                    | CX      | 2    | R\$ 715,31   | R\$ 1.430,62          |
| 201                | FILME RADIOLÓGICO 18X24 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | R\$ 269,57   | R\$ 16.174,20         |
| 202                | FILME RADIOLÓGICO 24X30 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | R\$ 449,28   | R\$ 26.956,80         |
| 203                | FILME RADIOLÓGICO 30X40 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | R\$ 748,80   | R\$ 44.928,00         |
| 204                | FILME RADIOLÓGICO 35X43 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60   | R\$ 939,12   | R\$ 56.347,20         |
| 205                | ECRANS 18X24.                                           | UNIDADE | 3    | R\$ 956,80   | R\$ 2.870,40          |
| 206                | ECRANS 24X30.                                           | UNIDADE | 3    | R\$ 1.530,88 | R\$ 4.592,64          |
| 207                | ECRANS 30X30.                                           | UNIDADE | 2    | R\$ 2.262,10 | R\$ 4.524,20          |
| 208                | ECRANS 35X43.                                           | UNIDADE | 2    | R\$ 3.455,44 | R\$ 6.910,88          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                         |         |      |              | <b>R\$ 222.236,12</b> |

#### MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL - CAPS

| ITEM | DESCRIÇÃO                         | UND        | QTDE   | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|-----------------------------------|------------|--------|--------|---------|
| 209  | AMITRITILINA 25MG.                | COMPRIMIDO | 10000  |        | R\$ -   |
| 210  | ALPRAZOLAN 1MG.                   | COMPRIMIDO | 5000   |        | R\$ -   |
| 211  | ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.        | FRASCO     | 1000   |        | R\$ -   |
| 212  | ACIDO VALPROICO 500 MG/ML         | COMPRIMIDO | 3000   |        | R\$ -   |
| 213  | ACIDO VALPROICO 250 MG.           | COMPRIMIDO | 1000   |        | R\$ -   |
| 214  | BIPERIDENO 2MG.                   | COMPRIMIDO | 40000  |        | R\$ -   |
| 215  | CARBAMAZEPINA 20MG/ML.            | FRASCO     | 5000   |        | R\$ -   |
| 216  | CARBAMAZEPINA 200MG.              | COMPRIMIDO | 100000 |        | R\$ -   |
| 217  | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG. | COMPRIMIDO | 3000   |        | R\$ -   |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Ipanetama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|                    |                                           |            |       |  |     |   |
|--------------------|-------------------------------------------|------------|-------|--|-----|---|
| 218                | CARBONATO DE LITIO 300MG.                 | COMPRIMIDO | 3000  |  | R\$ | - |
| 219                | CARBONATO DE LITIO 450MG.                 | UNIDADE    | 1000  |  | R\$ | - |
| 220                | CLONAZEPAN 2,5MG/ML.                      | FRASCO     | 3000  |  | R\$ | - |
| 221                | CLONAZEPAN 2 MG.                          | COMPRIMIDO | 25000 |  | R\$ | - |
| 222                | CLORPROMAZINA 25 MG.                      | COMPRIMIDO | 60000 |  | R\$ | - |
| 223                | CLORPROMAZINA 100 MG.                     | COMPRIMIDO | 40000 |  | R\$ | - |
| 224                | DIAZEPAN 5 MG.                            | COMPRIMIDO | 30000 |  | R\$ | - |
| 225                | DIAZEPAN 10 MG.                           | COMPRIMIDO | 40000 |  | R\$ | - |
| 226                | ESCITALOPRAM 10MG.                        | COMPRIMIDO | 10000 |  | R\$ | - |
| 227                | FENOBARBITAL 40MG/ML.                     | FRASCO     | 3000  |  | R\$ | - |
| 228                | FENOBARBITAL 100MG.                       | COMPRIMIDO | 80000 |  | R\$ | - |
| 229                | FENITOINA 100MG.                          | COMPRIMIDO | 50000 |  | R\$ | - |
| 230                | FLUOXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000  |  | R\$ | - |
| 231                | HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.          | AMPOLA     | 600   |  | R\$ | - |
| 232                | HALOPERIDOL 1MG.                          | COMPRIMIDO | 4000  |  | R\$ | - |
| 233                | HALOPERIDOL 5MG.                          | COMPRIMIDO | 20000 |  | R\$ | - |
| 234                | IMIPRAMINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 1500  |  | R\$ | - |
| 235                | LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).                | COMPRIMIDO | 500   |  | R\$ | - |
| 236                | LEVOMEPRIMAZINA 100MG..                   | COMPRIMIDO | 20000 |  | R\$ | - |
| 237                | LEVOMEPRIMAZINA 25MG.                     | COMPRIMIDO | 20000 |  | R\$ | - |
| 238                | NITRAZEPAN 5MG                            | COMPRIMIDO | 10000 |  | R\$ | - |
| 239                | OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.                 | FRASCO     | 1000  |  | R\$ | - |
| 240                | PAROXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000  |  | R\$ | - |
| 241                | QUETIAPINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 2000  |  | R\$ | - |
| 242                | QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8 | COMPRIMIDO | 1000  |  | R\$ | - |
| 243                | VIGABATRINA 500G                          | COMPRIMIDO | 20000 |  | R\$ | - |
| 244                | RISPERIDONA 1MG/ML.                       | FRASCO     | 400   |  | R\$ | - |
| 245                | RISPERIDONA 1MG.                          | COMPRIMIDO | 10000 |  | R\$ | - |
| 246                | RISPERIDONA 2MG.                          | COMPRIMIDO | 40000 |  | R\$ | - |
| 247                | RISPERIDONA 3MG.                          | COMPRIMIDO | 20000 |  | R\$ | - |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                           |            |       |  | R\$ | - |

#### MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA

| ITEM | DESCRIÇÃO                               | UND        | QTDE  | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|-----------------------------------------|------------|-------|--------|---------|
| 248  | ÁCIDO TRANEXIMICO 250MG.                | COMPRIMIDO | 10000 |        | R\$ -   |
| 249  | ALENDRONATO DE SODIO 70MG.              | COMPRIMIDO | 15000 |        | R\$ -   |
| 250  | ALOPURINOL 300MG.                       | COMPRIMIDO | 5000  |        | R\$ -   |
| 251  | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO MG. | COMPRIMIDO | 10000 |        | R\$ -   |
| 252  | BESILATO DE ANLODIPINO 10MG.            | COMPRIMIDO | 5000  |        | R\$ -   |
| 253  | BESILATO DE ANLOMDIPINO 5MG.            | COMPRIMIDO | 5000  |        | R\$ -   |
| 254  | CABERGOLINA 0,5MG.                      | COMPRIMIDO | 300   |        | R\$ -   |
| 255  | CIPROFIBRATO 100MG.                     | COMPRIMIDO | 8000  |        | R\$ -   |
| 256  | CLARITROMICINA 500MG.                   | COMPRIMIDO | 2000  |        | R\$ -   |
| 257  | CLOR.PROMETAZINA 25MG.                  | COMPRIMIDO | 60000 |        | R\$ -   |
| 258  | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG.            | COMPRIMIDO | 4000  |        | R\$ -   |
| 259  | DEXAMETASONA 4MG.                       | COMPRIMIDO | 10000 |        | R\$ -   |
| 260  | DEXCLOFENIRAMINA 2MG.                   | COMPRIMIDO | 30000 |        | R\$ -   |
| 261  | DIGOXINA 0,25 MG.                       | COMPRIMIDO | 2000  |        | R\$ -   |
| 262  | DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 10/50MG.       | COMPRIMIDO | 30000 |        | R\$ -   |
| 263  | DOXICICLINA 100MG.                      | COMPRIMIDO | 1000  |        | R\$ -   |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Iaketama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|     |                                                   |            |        |  |     |   |
|-----|---------------------------------------------------|------------|--------|--|-----|---|
| 264 | ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG. | COMPRIMIDO | 10000  |  | R\$ | - |
| 265 | FINASTERIDA 5MG.                                  | COMPRIMIDO | 1000   |  | R\$ | - |
| 266 | FLUCONAZOL 150MG..                                | COMPRIMIDO | 15000  |  | R\$ | - |
| 267 | HIDRALAZINA 25MG.                                 | COMPRIMIDO | 5000   |  | R\$ | - |
| 268 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 300MG.                      | COMPRIMIDO | 5000   |  | R\$ | - |
| 269 | IVERMECTINA 6MG.                                  | COMPRIMIDO | 25000  |  | R\$ | - |
| 270 | LEVOFLOXOCINO 500MG.                              | COMPRIMIDO | 3000   |  | R\$ | - |
| 271 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.                  | COMPRIMIDO | 1000   |  | R\$ | - |
| 272 | NAPROXENO 500MG.                                  | COMPRIMIDO | 2000   |  | R\$ | - |
| 273 | NITROFURANTOIDA 100MG.                            | COMPRIMIDO | 1000   |  | R\$ | - |
| 274 | NORETISTERONA 0,35MG.                             | COMPRIMIDO | 2000   |  | R\$ | - |
| 275 | PROPILTIOURACILA 100MG.                           | COMPRIMIDO | 1000   |  | R\$ | - |
| 276 | SINVASTATINA 40MG.                                | COMPRIMIDO | 3000   |  | R\$ | - |
| 277 | AAS 100MG.                                        | COMPRIMIDO | 120000 |  | R\$ | - |
| 278 | AAS 500MG.                                        | COMPRIMIDO | 40000  |  | R\$ | - |
| 279 | ACICLOVIR 200MG.                                  | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 280 | ACIDO FOLICO 5MG.                                 | COMPRIMIDO | 30000  |  | R\$ | - |
| 281 | ALBENDAZOL 400MG.                                 | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 282 | AMINOFILINA 100MG                                 | COMPRIMIDO | 40000  |  | R\$ | - |
| 283 | AMIODARONA 200MG.                                 | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 284 | AMOXICILINA 500MG.                                | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 285 | AMPICILINA 500MG.                                 | COMPRIMIDO | 40000  |  | R\$ | - |
| 286 | AZITROMICINA 500MG.                               | COMPRIMIDO | 80000  |  | R\$ | - |
| 287 | CAPTROPIL 25MG.                                   | COMPRIMIDO | 100000 |  | R\$ | - |
| 288 | CEFALEXINA 500MG.                                 | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 289 | CETOCONAZOL 200MG.                                | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 290 | LOSARTANA POTASSICA 50MG.                         | COMPRIMIDO | 200000 |  | R\$ | - |
| 291 | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO.                     | COMPRIMIDO | 10000  |  | R\$ | - |
| 292 | DICLOFENACO POTASSIO 50MG.                        | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 293 | DICLOFENATO SODICO 50MG.                          | COMPRIMIDO | 10000  |  | R\$ | - |
| 294 | DIMETICONA 40MG.                                  | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 295 | DIPIRONA SODICA 500MG.                            | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 296 | ERITROMICINA 500MG.                               | COMPRIMIDO | 1000   |  | R\$ | - |
| 297 | FUROSEMIDA 40MG.                                  | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 298 | GLIBENCLAMIDA 5MG.                                | COMPRIMIDO | 200000 |  | R\$ | - |
| 299 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.                           | COMPRIMIDO | 100000 |  | R\$ | - |
| 300 | IBUPROFENO 300MG.                                 | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 301 | IBUPROFENO 600MG.                                 | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 302 | LORATADINA 10MG.                                  | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 303 | MALEATO DE ENALAPRIL 100MG.                       | COMPRIMIDO | 100000 |  | R\$ | - |
| 304 | MEBENDAZOL 100MG.                                 | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 305 | METFORMINA 500MG.                                 | COMPRIMIDO | 3000   |  | R\$ | - |
| 306 | METFORMINA 850MG.                                 | COMPRIMIDO | 150000 |  | R\$ | - |
| 307 | METILDOPA 250MG.                                  | COMPRIMIDO | 10000  |  | R\$ | - |
| 308 | METILDOPA 500MG.                                  | COMPRIMIDO | 10000  |  | R\$ | - |
| 309 | METOCLOPRAMIDA 10MG.                              | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 310 | METRONIDAZOL 250MG.                               | COMPRIMIDO | 20000  |  | R\$ | - |
| 311 | NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL.                       | COMPRIMIDO | 10000  |  | R\$ | - |
| 312 | NIFEDIPINA 10MG.                                  | COMPRIMIDO | 2000   |  | R\$ | - |
| 313 | NIMESULIDA 100MG.                                 | COMPRIMIDO | 50000  |  | R\$ | - |
| 314 | PANTOPRAZOL 20MG.                                 | COMPRIMIDO | 5000   |  | R\$ | - |



|     |                                              |            |        |     |   |
|-----|----------------------------------------------|------------|--------|-----|---|
| 315 | PARACETAMOL 500MG.                           | COMPRIMIDO | 100000 | R\$ | - |
| 316 | PREDNISONA 20MG.                             | COMPRIMIDO | 20000  | R\$ | - |
| 317 | PREDNISONA 5MG.                              | COMPRIMIDO | 20000  | R\$ | - |
| 318 | PROPANOLOL 40MG.                             | COMPRIMIDO | 25000  | R\$ | - |
| 319 | RANITIDINA 150MG.                            | COMPRIMIDO | 10000  | R\$ | - |
| 320 | SINVASTINA 20MG.                             | COMPRIMIDO | 2000   | R\$ | - |
| 321 | SECNIDAZOL 1000MG.                           | COMPRIMIDO | 15000  | R\$ | - |
| 322 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG       | COMPRIMIDO | 50000  | R\$ | - |
| 323 | SULFATO FERROSO.                             | COMPRIMIDO | 80000  | R\$ | - |
| 324 | TIABENDAZOL 500MG.                           | COMPRIMIDO | 3000   | R\$ | - |
| 325 | OMEPRAZOL 20MG.                              | COMPRIMIDO | 20000  | R\$ | - |
| 326 | CETOPROFENO 100MG.                           | COMPRIMIDO | 10000  | R\$ | - |
| 327 | ATENOLOL 50MG.                               | COMPRIMIDO | 10000  | R\$ | - |
| 328 | ATENOLOL 100MG.                              | COMPRIMIDO | 10000  | R\$ | - |
| 329 | RIVAROXABANA 20MG.                           | COMPRIMIDO | 500    | R\$ | - |
| 330 | ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO 10ML.              | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 331 | AMBROXOL XP ADULTO 100ML.                    | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 332 | AMBROXOL XP PEDIATRICO 100ML.                | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 333 | AMOXILINA 250MG 150ML.                       | FRASCO     | 8000   | R\$ | - |
| 334 | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG.   | FRASCO     | 4000   | R\$ | - |
| 335 | AMPICILINA 250/5ML 60ML.                     | FRASCO     | 6000   | R\$ | - |
| 336 | AZITROMICINA 40MG/ML 15ML.                   | FRASCO     | 15000  | R\$ | - |
| 337 | BECLOMETASONA AEROSOL 250MG/DOSE.            | FRASCO     | 500    | R\$ | - |
| 338 | BENZOATO DE BENZILA 100ML.                   | FRASCO     | 15000  | R\$ | - |
| 339 | BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 20ML.          | FRASCO     | 2000   | R\$ | - |
| 340 | BROMIDRATO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML.         | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 341 | CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML.                   | FRASCO     | 8000   | R\$ | - |
| 342 | CETOCONAZOL 2% XAMPU.                        | FRASCO     | 1000   | R\$ | - |
| 343 | OLEO DE GIRASSOL 250ML                       | FRASCO     | 700    | R\$ | - |
| 344 | DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 120ML.              | FRASCO     | 2000   | R\$ | - |
| 345 | DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO.                   | FRASCO     | 500    | R\$ | - |
| 346 | DICLOFENACO GOTAS 10ML.                      | FRASCO     | 7000   | R\$ | - |
| 347 | DIMETICONA GOTAS 10ML.                       | FRASCO     | 14000  | R\$ | - |
| 348 | DIPIRONA SÓDICA GOTAS 10ML.                  | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 349 | ERITROMICINA 125MG/5ML 60ML.                 | FRASCO     | 1000   | R\$ | - |
| 350 | ERITROMICINA 250MG/ML 150ML.                 | FRASCO     | 1000   | R\$ | - |
| 351 | FLET ENEMA 100ML.                            | FRASCO     | 2000   | R\$ | - |
| 352 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML.                 | FRASCO     | 15000  | R\$ | - |
| 353 | IODETO DE POTASSIO 100ML.                    | FRASCO     | 5000   | R\$ | - |
| 354 | MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML.                     | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 355 | METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS.                   | FRASCO     | 15000  | R\$ | - |
| 356 | BENZOILMETRONIDAZOL SUPENSAO 100ML           | FRASCO     | 15000  | R\$ | - |
| 357 | NIMESULIDA GOTAS 15ML.                       | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 358 | NISTANTINA SUSPENSÃO COM 60ML.               | FRASCO     | 5000   | R\$ | - |
| 359 | OLEO DE GIRASOL + VIT E 100ML.               | FRASCO     | 2500   | R\$ | - |
| 360 | PARACETAMOL 200MG 15ML GOTAS.                | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 361 | PERMETRINA 1% LOÇÃO.                         | FRASCO     | 1000   | R\$ | - |
| 362 | SALBUTAMOL XAROPE 100ML.                     | FRASCO     | 5000   | R\$ | - |
| 363 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100ML. | FRASCO     | 10000  | R\$ | - |
| 364 | SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL.                  | FRASCO     | 20000  | R\$ | - |

|                    |                                                 |         |       |  |     |   |
|--------------------|-------------------------------------------------|---------|-------|--|-----|---|
| 365                | SUFATO FERROSO XAROPE 100ML.                    | FRASCO  | 10000 |  | R\$ | - |
| 366                | SULFATO FERROSO GOTAS 30ML SOL. ORAL.           | FRASCO  | 10000 |  | R\$ | - |
| 367                | TIABENDAZOL 250MG/5ML SUSP 60ML.                | FRASCO  | 4000  |  | R\$ | - |
| 368                | HEDERA HELIX 7,5/ML 100ML.                      | FRASCO  | 500   |  | R\$ | - |
| 369                | IBUPROFENO 50MG GOTAS.                          | FRASCO  | 10000 |  | R\$ | - |
| 370                | LORATADINA IMG/ML.                              | FRASCO  | 10000 |  | R\$ | - |
| 371                | OLEO MINERAL 100ML.                             | FRASCO  | 5000  |  | R\$ | - |
| 372                | CETOCONAZOL CREME 30G.                          | BISNAGA | 10000 |  | R\$ | - |
| 373                | CLOTRIMAZOL CREME 50G.                          | BISNAGA | 7000  |  | R\$ | - |
| 374                | DEXAMETASONA CREME 10G.                         | BISNAGA | 5000  |  | R\$ | - |
| 375                | KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL CX 50 TUBOS DE 30G. | BISNAGA | 500   |  | R\$ | - |
| 376                | FIBRASE.                                        | BISNAGA | 500   |  | R\$ | - |
| 377                | LIDOCAÍNA GELÉIA 30G.                           | BISNAGA | 1500  |  | R\$ | - |
| 378                | METRONIDAZOL + NISTATINA CX C/50 UNID. 50G.     | BISNAGA | 10000 |  | R\$ | - |
| 379                | METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 50G.                | BISNAGA | 5000  |  | R\$ | - |
| 380                | MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 28G.              | BISNAGA | 5000  |  | R\$ | - |
| 381                | MICONAZOL CREME VAGINAL 80G.                    | BISNAGA | 5000  |  | R\$ | - |
| 382                | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G.             | BISNAGA | 7000  |  | R\$ | - |
| 383                | NISTATINA CREME VAGINAL 50G.                    | BISNAGA | 5000  |  | R\$ | - |
| 384                | NITROFURAZONA POMADA 500G.                      | BISNAGA | 500   |  | R\$ | - |
| 385                | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G.         | BISNAGA | 5000  |  | R\$ | - |
| 386                | ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G.                 | BISNAGA | 1000  |  | R\$ | - |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                 |         |       |  | R\$ | - |

#### MEDICAMENTOS HOSPITALARES

| ITEM | DESCRIÇÃO                                   | UND    | QTDE   | V.UNIT    | V.TOTAL        |
|------|---------------------------------------------|--------|--------|-----------|----------------|
| 387  | ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.            | AMPOLA | 5000   | R\$ 9,20  | R\$ 46.000,00  |
| 388  | ADRENALINA 1G/1000ML INJ.                   | AMPOLA | 3000   | R\$ 4,06  | R\$ 12.180,00  |
| 389  | ACIDO ASCOBICO 500MG P/ML.                  | AMPOLA | 30000  | R\$ 6,25  | R\$ 187.500,00 |
| 390  | ÁGUA DESTILADA 10ML.                        | AMPOLA | 100000 | R\$ 0,98  | R\$ 98.000,00  |
| 391  | AMINOFILINA 24MG P/ML.                      | AMPOLA | 4000   |           | R\$ -          |
| 392  | AMICACINA 500MG/2ML INJ.                    | AMPOLA | 1000   |           | R\$ -          |
| 393  | AMPICILINA 1G IMJ.                          | AMPOLA | 3000   |           | R\$ -          |
| 394  | AMIODAROMA.                                 | AMPOLA | 3000   |           | R\$ -          |
| 395  | ATROPINA 0,250 MG/ML INJ.                   | AMPOLA | 3000   | R\$ 1,30  | R\$ 3.900,00   |
| 396  | BETAMETASONA 5MG + 2MG INJ.                 | AMPOLA | 500    |           | R\$ -          |
| 397  | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.              | AMPOLA | 2000   |           | R\$ -          |
| 398  | BUPIVACAÍNA + GLICOSE 4ML INJ.              | AMPOLA | 500    |           | R\$ -          |
| 399  | CEFALOTINA 1G.                              | AMPOLA | 4000   |           | R\$ -          |
| 400  | CEFTRIAXONA 1G.                             | AMPOLA | 6000   | R\$ 11,78 | R\$ 70.680,00  |
| 401  | ENOXAPARINA.                                | AMPOLA | 2000   |           | R\$ -          |
| 402  | CIPROFLOXACINO 2MG/ML.                      | FRASCO | 3000   |           | R\$ -          |
| 403  | CIMETIDINA 150MG/ML.                        | AMPOLA | 10000  |           | R\$ -          |
| 404  | CLORANFENICOL 1G..                          | AMPOLA | 3000   |           | R\$ -          |
| 405  | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. SEM VASO, 20 ML | AMPOLA | 10000  |           | R\$ -          |
| 406  | CLORETO DE POTÁSSIO 10%.                    | AMPOLA | 10000  |           | R\$ -          |
| 407  | COMPLEXO B INJ.                             | AMPOLA | 30000  | R\$ 6,25  | R\$ 187.500,00 |
| 408  | CLORETO DE SÓDIO 20%.                       | AMPOLA | 10000  |           | R\$ -          |
| 409  | COLTRAX 0,4 MG INJ.                         | AMPOLA | 3000   |           | R\$ -          |
| 410  | DESLANEOSÍDEO 0,2 MG/ML.                    | AMPOLA | 5000   |           | R\$ -          |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Ipanetama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|     |                                    |        |       |           |                |
|-----|------------------------------------|--------|-------|-----------|----------------|
| 411 | DEXAMETASONA 4MG INJ.              | AMPOLA | 20000 | R\$ 6,00  | R\$ 120.000,00 |
| 412 | DICLOFENATO SOD. 25MG/ML.          | AMPOLA | 20000 |           | R\$ -          |
| 413 | DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ.         | AMPOLA | 30000 | R\$ 5,50  | R\$ 165.000,00 |
| 414 | DOPAMINA 5MG/ML.                   | AMPOLA | 1000  |           | R\$ -          |
| 415 | DOLOSAL.                           | AMPOLA | 4000  |           | R\$ -          |
| 416 | DRAMIN IM.                         | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 417 | DRAMIN EV.                         | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 418 | ETILEFRINA 10MG/ML.                | AMPOLA | 1200  |           | R\$ -          |
| 419 | ERGOTRATE.                         | AMPOLA | 1500  |           | R\$ -          |
| 420 | FUROSEMIDA 10MG INJ.               | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 421 | FENOBARBITAL.                      | AMPOLA | 8000  |           | R\$ -          |
| 422 | FENITOINA 50MG/ML.                 | AMPOLA | 2000  |           | R\$ -          |
| 423 | FLUMAZENIL.                        | AMPOLA | 2500  |           | R\$ -          |
| 424 | GENTAMICINA 20MG INJ.              | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 425 | GENTAMICINA 40MG ONJ.              | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 426 | GENTAMICINA 80MG INJ.              | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 427 | GLICOSE 25% C/ 10ML.               | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 428 | GLICOSE 50% CMO 10ML.              | AMPOLA | 20000 |           | R\$ -          |
| 429 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10%.           | AMPOLA | 3000  |           | R\$ -          |
| 430 | HEPARINA SÓDICA.                   | AMPOLA | 1500  |           | R\$ -          |
| 431 | HIDRALAZINA 20MG P/ ML.            | AMPOLA | 2000  |           | R\$ -          |
| 432 | HIDROCORTISONA 100MG.              | AMPOLA | 6000  | R\$ 8,48  | R\$ 50.880,00  |
| 433 | HIDROCORTISONA 500MG.              | AMPOLA | 10000 | R\$ 11,78 | R\$ 117.800,00 |
| 434 | HIOSCINA + DIPIRONA INJ.           | AMPOLA | 15000 | R\$ 5,10  | R\$ 76.500,00  |
| 435 | HIOSCINA SIMPLES.                  | AMPOLA | 8000  |           | R\$ -          |
| 436 | METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ.     | AMPOLA | 3000  |           | R\$ -          |
| 437 | MATERGAM 300MCG.                   | AMPOLA | 40    |           | R\$ -          |
| 438 | MATERGAM 200MCG.                   | AMPOLA | 10    |           | R\$ -          |
| 439 | MIDAZOLAM.                         | AMPOLA | 3000  |           | R\$ -          |
| 440 | MORFINA.                           | AMPOLA | 5000  |           | R\$ -          |
| 441 | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.       | AMPOLA | 10000 | R\$ 1,00  | R\$ 10.000,00  |
| 442 | METRONIDAZOL 05MG P/ ML 250ML.     | AMPOLA | 1200  | R\$ 14,00 | R\$ 16.800,00  |
| 443 | NORADRENALINA.                     | AMPOLA | 1000  |           | R\$ -          |
| 444 | NUBAIN.                            | AMPOLA | 500   |           | R\$ -          |
| 445 | NALOXINE.                          | AMPOLA | 500   |           | R\$ -          |
| 446 | OXACILINA SÓD, 500MG.              | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 447 | OXITOCINA 5UI/ML.                  | AMPOLA | 2000  |           | R\$ -          |
| 448 | PIRACETAM 200MG/ML.                | AMPOLA | 500   |           | R\$ -          |
| 449 | PENICILINA BENZ. 6000.000UI INJ.   | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 450 | PENICILINA CRISTALINA 5.000,00.    | AMPOLA | 5000  |           | R\$ -          |
| 451 | PENICILINA BENZ. 1.200.000UI INJ.  | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 452 | PROFENID 100MG/IM.                 | AMPOLA | 6000  |           | R\$ -          |
| 453 | PROFENID DE 100MG EV.              | AMPOLA | 6000  |           | R\$ -          |
| 454 | PROMETAZINA 50MG/2 ML.             | AMPOLA | 6000  |           | R\$ -          |
| 455 | RANITIDINA.                        | AMPOLA | 10000 |           | R\$ -          |
| 456 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%.           | AMPOLA | 2000  |           | R\$ -          |
| 457 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%.           | AMPOLA | 1000  |           | R\$ -          |
| 458 | TRAMADOL.                          | AMPOLA | 4000  |           | R\$ -          |
| 459 | VITAMINA B12 INJ.                  | AMPOLA | 1000  |           | R\$ -          |
| 460 | VITAMINA K INJ.                    | AMPOLA | 4000  |           | R\$ -          |
| 461 | NORETISTERONA 50MG +ESTRADIOL 5MG. | AMPOLA | 2000  |           | R\$ -          |
| 462 | SORO GLICOFISIOLOGICO 1XI 500ML.   | FRASCO | 4000  | R\$ 16,12 | R\$ 64.480,00  |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Iametama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|                    |                                             |        |       |     |       |            |                     |
|--------------------|---------------------------------------------|--------|-------|-----|-------|------------|---------------------|
| 463                | SORO MANITOL 20% 250ML.                     | FRASCO | 1000  | R\$ | 28,69 | R\$        | 28.690,00           |
| 464                | SORO METRONIDAZOL 5MG/250ML                 | FRASCO | 3000  | R\$ | 14,56 | R\$        | 43.680,00           |
| 465                | SORO RINGER DE 500ML/CX24 UNID. C/ LACTADO. | FRASCO | 4000  | R\$ | 16,64 | R\$        | 66.560,00           |
| 466                | SORO RINGER SIMPLES DE 500ML/CX24 UNID.     | FRASCO | 5000  | R\$ | 16,64 | R\$        | 83.200,00           |
| 467                | SORO GLICOSADO 0,5% 250ML.                  | FRASCO | 4000  | R\$ | 11,44 | R\$        | 45.760,00           |
| 468                | SORO GLICOSADO 0,5% 500ML.                  | FRASCO | 5000  | R\$ | 15,60 | R\$        | 78.000,00           |
| 469                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.                | FRASCO | 15000 | R\$ | 14,04 | R\$        | 210.600,00          |
| 470                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.                | FRASCO | 10000 | R\$ | 11,96 | R\$        | 119.600,00          |
| 471                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML..               | FRASCO | 7000  | R\$ | 12,48 | R\$        | 87.360,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                             |        |       |     |       | <b>R\$</b> | <b>1.990.670,00</b> |

#### LABORATORIO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                               | UND     | QTDE  | V.UNIT     | V.TOTAL       |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|---------------|
| 472  | ACIDO ÚRICO KIT DE 200ML.                                                                                                                               | KIT     | 40    | R\$ 110,50 | R\$ 4.420,00  |
| 473  | AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETAR A VÁCUO 25X7 CX C/100 UNIDADES                                                                                          | CAIXA   | 150   | R\$ 45,97  | R\$ 6.895,20  |
| 474  | AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45 (26Gx1/2") CAIXA C/100 UNIDADES.                                                                                             | CAIXA   | 80    | R\$ 15,03  | R\$ 1.202,24  |
| 475  | ÁLCOOL A 96% 1000ML                                                                                                                                     | LITRO   | 40    | R\$ 13,93  | R\$ 557,02    |
| 476  | ÁLCOOL EM GEL 500ML                                                                                                                                     | LITRO   | 30    | R\$ 9,29   | R\$ 278,62    |
| 477  | ÁLCOOL METÍLICO 99,9% 1000ML                                                                                                                            | LITRO   | 20    | R\$ 36,74  | R\$ 734,86    |
| 478  | ÁLCOOL ACETONA 1000ML                                                                                                                                   | LITRO   | 30    | R\$ 47,74  | R\$ 1.432,08  |
| 479  | ÁLCOOL ÁCIDO 1% 1000ML                                                                                                                                  | LITRO   | 25    | R\$ 30,94  | R\$ 773,50    |
| 480  | ÁLCOOL ÁCIDO 3% 1000ML                                                                                                                                  | LITRO   | 25    | R\$ 37,13  | R\$ 928,20    |
| 481  | ANTI - HCV KIT COM 50 TESTES                                                                                                                            | KIT     | 30    | R\$ 121,65 | R\$ 3.649,46  |
| 482  | ASO COM 50 TESTES. REAGENTE LATEX                                                                                                                       | KIT     | 30    | R\$ 64,41  | R\$ 1.932,22  |
| 483  | AZUL DE METILENO ALCALINO 1000ML                                                                                                                        | LITRO   | 20    | R\$ 32,31  | R\$ 646,26    |
| 484  | AZUL DE METILENO FOSFATADO 1000ML                                                                                                                       | LITRO   | 20    | R\$ 30,72  | R\$ 614,43    |
| 485  | BECKER CAPACIDADE PARA 1.000ML.                                                                                                                         | UNIDADE | 10    | R\$ 42,72  | R\$ 427,23    |
| 486  | BETA - HCG. TESTE POR IMUNOENSAIO EM TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA NO SORO E NA URINA. CX C/50 TIRAS | KIT     | 50    | R\$ 49,93  | R\$ 2.496,52  |
| 487  | BILIRRUBINA TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMA HUMANOS) E FRAÇÕES.                                       | KIT     | 40    | R\$ 98,65  | R\$ 3.946,18  |
| 488  | BOBINAS 0,50X25MM CAIXA COM 8 ROLOS                                                                                                                     | CAIXA   | 10    | R\$ 75,14  | R\$ 751,40    |
| 489  | BOBINAS PARA O ANALIZADOR SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS BIO- 200 - CX COM 8 BOBINAS CADA                                                                       | CAIXA   | 10    | R\$ 66,30  | R\$ 663,00    |
| 490  | BOBINAS PARA O AUTO ANALIZADOR BC 3000 PLUS-MINDRAY-CX COM 8 BOBINAS CADA.                                                                              | CAIXA   | 10    | R\$ 53,04  | R\$ 530,40    |
| 491  | COLESTEROL TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL NO SORO HUMANO) 200ML                                                              | KIT     | 40    | R\$ 88,89  | R\$ 3.555,55  |
| 492  | COLESTEROL HDL.                                                                                                                                         | KIT     | 40    | R\$ 263,43 | R\$ 10.537,28 |
| 493  | COLESTEROL LDL.                                                                                                                                         | KIT     | 40    | R\$ 309,40 | R\$ 12.376,00 |
| 494  | COLETOR TRANSPARENTE UNIVERSAL 50ML COM PÁ                                                                                                              | UNIDADE | 30000 | R\$ 0,57   | R\$ 17.160,00 |
| 495  | CREATINA CINÉTICA 250ML - 100/300-250 KIT                                                                                                               | KIT     | 40    | R\$ 83,60  | R\$ 3.343,81  |
| 496  | CRONOMETRO DIGITAL                                                                                                                                      | UNIDADE | 30    | R\$ 44,20  | R\$ 1.326,00  |
| 497  | ESTANTE DE ARAME PARA TUBO DE URINA.                                                                                                                    | UNIDADE | 20    | R\$ 30,94  | R\$ 618,80    |
| 498  | ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBO HEMÓLISE.                                                                                                                 | UNIDADE | 20    | R\$ 39,78  | R\$ 795,60    |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Ipanetama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1

|     |                                                                     |         |      |     |        |     |           |
|-----|---------------------------------------------------------------------|---------|------|-----|--------|-----|-----------|
| 499 | ESPÉCULOS TAMANHO P.                                                | UNIDADE | 1000 | R\$ | 1,41   | R\$ | 1.414,40  |
| 500 | ESPÉCULOS TAMANHO M.                                                | UNIDADE | 1000 | R\$ | 1,64   | R\$ | 1.643,20  |
| 501 | ESPÉCULOS TAMANHO G.                                                | UNIDADE | 1000 | R\$ | 1,81   | R\$ | 1.809,60  |
| 502 | FATOR REUMATOIDE (FR).                                              | KIT     | 50   | R\$ | 43,91  | R\$ | 2.195,44  |
| 503 | FUCCINA PARA GRAM 1000ML                                            | LITRO   | 30   | R\$ | 30,86  | R\$ | 925,70    |
| 504 | FUCCINA ZIEHL 1000ML                                                | LITRO   | 30   | R\$ | 33,59  | R\$ | 1.007,76  |
| 505 | FUCCINA(BAAR) 1000ML                                                | LITRO   | 30   | R\$ | 39,78  | R\$ | 1.193,40  |
| 506 | GARROTES P/ COLETA DE SANGUE.S/TRAÇA                                | UNIDADE | 20   | R\$ | 7,04   | R\$ | 140,82    |
| 507 | GIEMSA - CORANTE SOLUÇÃO FRASCO COM 1.000ML.                        | LITRO   | 20   | R\$ | 97,16  | R\$ | 1.943,14  |
| 508 | GLICOSE ENZIMATICA 500ML - 100/410-500 KIT                          | KIT     | 50   | R\$ | 39,78  | R\$ | 1.989,00  |
| 509 | HBSAG TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES                              | KIT     | 50   | R\$ | 66,30  | R\$ | 3.315,00  |
| 510 | HBSAG STRIT TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES                        | CAIXA   | 40   | R\$ | 299,58 | R\$ | 11.983,30 |
| 511 | INSTANT - PROV (PANOTICO).                                          | KIT     | 20   | R\$ | 79,56  | R\$ | 1.591,20  |
| 512 | LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES                            | CAIXA   | 30   | R\$ | 13,52  | R\$ | 405,60    |
| 513 | LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM BORDA FOSCA CX C/50 UND                 | CAIXA   | 30   | R\$ | 13,52  | R\$ | 405,60    |
| 514 | LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 18X18 MM.                                 | CAIXA   | 30   | R\$ | 35,81  | R\$ | 1.074,22  |
| 515 | LAMÍNULA 33X33 MM COM 10 BOX.                                       | CAIXA   | 30   | R\$ | 46,80  | R\$ | 1.404,00  |
| 516 | LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 22X22 MM.                                 | CAIXA   | 20   | R\$ | 40,56  | R\$ | 811,20    |
| 517 | LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V.                                        | UNIDADE | 20   | R\$ | 79,56  | R\$ | 1.591,20  |
| 518 | LANCETAS DESCARTÁVEL PARA SANGRIA CAIXA COM 200 UNIDADES            | CAIXA   | 10   | R\$ | 21,22  | R\$ | 212,16    |
| 519 | AMILASE DIRETA (METODO CINETICO - COLORIMETRICO (CNP) COM 30 TESTES | KIT     | 25   | R\$ | 320,25 | R\$ | 8.006,18  |
| 520 | LUGOL PARA FEZES 1000ML                                             | LITRO   | 20   | R\$ | 33,59  | R\$ | 671,84    |
| 521 | LUGOL PARA GRAM 1000ML                                              | LITRO   | 20   | R\$ | 34,48  | R\$ | 689,52    |
| 522 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 10 - 100UL.                         | UNIDADE | 10   | R\$ | 212,16 | R\$ | 2.121,60  |
| 523 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 100 - 1000 UL.                      | UNIDADE | 10   | R\$ | 212,16 | R\$ | 2.121,60  |
| 524 | ÓLEO DE IMERSÃO 500ML.                                              | UNIDADE | 20   | R\$ | 30,94  | R\$ | 618,80    |
| 525 | PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 100 (9CM).                                | CAIXA   | 10   | R\$ | 51,27  | R\$ | 512,72    |
| 526 | PCR COM 100 TESTES.                                                 | KIT     | 150  | R\$ | 57,20  | R\$ | 8.580,00  |
| 527 | PERA EM PLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO DE REATIVO.                         | UNIDADE | 10   | R\$ | 19,45  | R\$ | 194,48    |
| 528 | PIPETA SEMIAUTOMÁTICA GRADUADA.                                     | UNIDADE | 10   | R\$ | 176,80 | R\$ | 1.768,00  |
| 529 | PLACA ESCAVADA PARA VDRL (PLACA DE KLINE).                          | UNIDADE | 6    | R\$ | 114,92 | R\$ | 689,52    |
| 530 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-200UL COM 1.000 UNIDADES.                   | PACOTE  | 80   | R\$ | 27,20  | R\$ | 2.175,68  |
| 531 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-1000UL COM 1.000 UNIDADES.                  | PACOTE  | 80   | R\$ | 50,39  | R\$ | 4.031,04  |
| 532 | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PARA APARELHO HEMATOLOGICO BC 3000PLUS - 20ML. | UNIDADE | 30   | R\$ | 316,47 | R\$ | 9.494,16  |
| 533 | SORO ANTI - B 10 ML.                                                | KIT     | 40   | R\$ | 25,25  | R\$ | 1.010,05  |
| 534 | SORO ANTI - D 10 ML.                                                | KIT     | 40   | R\$ | 45,83  | R\$ | 1.833,31  |
| 535 | SORO ANTI - A 10 ML.                                                | KIT     | 40   | R\$ | 25,25  | R\$ | 1.010,05  |
| 536 | SUPORTE PARA VHS.                                                   | UNIDADE | 10   | R\$ | 264,32 | R\$ | 2.643,16  |
| 537 | SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS.(RAYON) PACOTE COM 100 UND     | PACOTE  | 50   | R\$ | 88,40  | R\$ | 4.420,00  |
| 538 | TESTE RAPIDO HIV CX C/25 TESTES                                     | KIT     | 30   | R\$ | 114,92 | R\$ | 3.447,60  |
| 539 | TESTE ROTAVIRUS CX C/25 TESTES                                      | KIT     | 10   | R\$ | 192,65 | R\$ | 1.926,50  |
| 540 | TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CX C/50 UND                            | CAIXA   | 150  | R\$ | 39,78  | R\$ | 5.967,00  |
| 541 | TGO PARA 100 TESTES.                                                | KIT     | 40   | R\$ | 164,85 | R\$ | 6.594,02  |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |     |          |            |                   |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----|----------|------------|-------------------|
| 542                | TGP PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 40    | R\$ | 164,85   | R\$        | 6.594,02          |
| 543                | KIT TRIGLICERÍDEOS 200ML.                                                                                                                                                                                                                                                                              | KIT     | 40    | R\$ | 210,49   | R\$        | 8.419,42          |
| 544                | TUBO A VÁCUO COM EDTA 4ML.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 30000 | R\$ | 1,04     | R\$        | 31.200,00         |
| 545                | TUBO CAPILAR COM HEPARINA C/ 100 TUBOS.                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA   | 10    | R\$ | 95,68    | R\$        | 956,80            |
| 546                | TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO.                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 3000  | R\$ | 2,34     | R\$        | 7.020,00          |
| 547                | TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML.                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 30000 | R\$ | 1,15     | R\$        | 34.632,00         |
| 548                | KIT UREIA PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                             | KIT     | 40    | R\$ | 162,26   | R\$        | 6.490,43          |
| 549                | TESTE RÁPIDO DE GLICOSE, CETONA, PROTEÍNAS, SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, DENSIDADES, PH, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, (EM URINA).                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 60    | R\$ | 46,80    | R\$        | 2.808,00          |
| 550                | VDRL PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KIT     | 40    | R\$ | 114,92   | R\$        | 4.596,80          |
| 551                | VIOLETA DE GENCIANA 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                             | LITRO   | 10    | R\$ | 34,43    | R\$        | 344,34            |
| 552                | LÁPIS DERMAGRÁFICO ( MARCADOR DE CERA). Especificação : NA COLORAÇÃO VERMELHA ESCURO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÁPIS PARA MARCAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS E NÃO POROSAS, INCLUINDO: VIDRO, PLÁSTICO, FILME, PAPEL, METAL, BORRACHA, MADEIRA, ETC. NÃO SAI NA ÁGUA. CONSTRUÍDO EM SERA ATÓXICA. | UNIDADE | 10    | R\$ | 19,45    | R\$        | 194,48            |
| 553                | INTERCLEAN DETERGENTE PARA APARELHO DE HEMTLOGIA BC 3000 PLUS - 20LTS.                                                                                                                                                                                                                                 | CAIXA   | 40    | R\$ | 238,68   | R\$        | 9.547,20          |
| 554                | INTERTON DILUENTE HEMOGRAMA APARELHO BC 3000 PLUS - 20LTS,                                                                                                                                                                                                                                             | FRASCO  | 30    | R\$ | 101,66   | R\$        | 3.049,80          |
| 555                | TESTE RÁPIDO PARA PSA CX C/25 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                                   | KIT     | 150   | R\$ | 199,12   | R\$        | 29.867,76         |
| 556                | MÁSCARA DE PROTEÇÃO PPF -2/N95.                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 20    | R\$ | 53,04    | R\$        | 1.060,80          |
| 557                | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/50 UND                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 50    | R\$ | 19,45    | R\$        | 972,40            |
| 558                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO G.                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 120   | R\$ | 42,43    | R\$        | 5.091,84          |
| 559                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M.                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 120   | R\$ | 42,43    | R\$        | 5.091,84          |
| 560                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO P.                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 120   | R\$ | 42,43    | R\$        | 5.091,84          |
| 561                | PALITO ROLIÇO EM MADEIRA COM 30PCT COM 100 UND.                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 40    | R\$ | 15,60    | R\$        | 624,00            |
| 562                | CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 13 LITROS                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 2000  | R\$ | 11,27    | R\$        | 22.547,20         |
| 563                | INTERLYSE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA BC 3000 PLUS - 1000ML.                                                                                                                                                                                                                                          | LITRO   | 20    | R\$ | 152,99   | R\$        | 3.059,89          |
| 564                | MICROSCOPIO BINOCULAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 1     | R\$ | 9.880,00 | R\$        | 9.880,00          |
| 565                | PIPETA DE WINDESCRENN DE VIDRO UND PARA VHS.                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 50    | R\$ | 12,48    | R\$        | 624,00            |
| 566                | TESTE RAPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENOS DO VIRUS SARS-COV-2 (COVID) CAIXA C/25 TESTES                                                                                                                                                                                                      | CX      | 50    | R\$ | 746,98   | R\$        | 37.349,00         |
| 567                | CADEIRA HIGIÊNICA EM AÇO 130KG-Assento (plástico PE e ou PP) sanitário abertura frontal ,Laterais removíveis ,Apoio retrátil para os pés.                                                                                                                                                              | UNIDADE | 10    | R\$ | 884,00   | R\$        | 8.840,00          |
| 568                | Cadeira De Banho Banheiro Dobráve Suporta Até 100 Kg,2 em 1: para uso em banho e sobre vaso Apoio para os pés ,                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 5     | R\$ | 884,00   | R\$        | 4.420,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |     |          | <b>R\$</b> | <b>440.548,47</b> |

Endereço: Alameda Fernando Guilhon, 79 - Ipanetama - Castanhal – PA

CNPJ: 40.949.490/0001-91 - INSC. EST.15.744.918-1





| VALOR GERAL |              |
|-------------|--------------|
| R\$         | 5.365.652,15 |

**CINCO MILHÕES, TREZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 45 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS.**

**COND. DE PAGAMENTO: EMPENHO**

**CASTANHAL, 11/10/2022.**

A L F SILVA E CIA  
LTDA:409494900  
00191

Assinado de forma digital  
por A L F SILVA E CIA  
LTDA:40949490000191  
Dados: 2022.10.11  
15:30:47 -03'00'

---

**A.L.F SILVA & CIA**

Belém, 07 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ATT: CPL  
ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇO

| COTAÇÃO |                                                             |         |       |                    |              |                |
|---------|-------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------------|--------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                                   | UND     | QTDE  | MARCA              | V.UNIT       | V.TOTAL        |
| 01      | AGUA DESTILADA 500 ML...                                    | UNIDADE | 600   | FARMACE            | R\$ 7,77     | R\$ 4.662,00   |
| 02      | AGUA DESTILADA 5000 ML                                      | UNIDADE | 150   | ASFER              | R\$ 22,31    | R\$ 3.346,50   |
| 03      | ALGODÃO HIDROFILO 500GR                                     | ROLO    | 700   | NATHALYA           | R\$ 20,53    | R\$ 14.371,00  |
| 04      | ALCOOL LIQUIDO A 70% 1000ML                                 | LITRO   | 1200  | ITAJA              | R\$ 12,05    | R\$ 14.460,00  |
| 05      | ALCOOL EM GEL...500ML                                       | FRASCO  | 800   | ITAJA              | R\$ 9,38     | R\$ 7.504,00   |
| 06      | ALCOOL LIQUIDO A 96% 1000ML                                 | LITRO   | 500   | ITAJA              | R\$ 14,06    | R\$ 7.030,00   |
| 07      | AGULHA HIPODERMICA DESC. 13X4,5 C/100                       | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT       | R\$ 15,17    | R\$ 7.585,00   |
| 08      | AGULHA HIPODERMICA DESC. 20X5,5 C/100                       | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT       | R\$ 15,17    | R\$ 7.585,00   |
| 09      | AGULHA HIPODERMICA DESC. 25X0,7 C/100                       | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT       | R\$ 15,17    | R\$ 7.585,00   |
| 10      | AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,7C/100                        | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT       | R\$ 15,17    | R\$ 7.585,00   |
| 11      | AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X0,8 C/100                       | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT       | R\$ 15,17    | R\$ 7.585,00   |
| 12      | AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 C/100                        | CAIXA   | 500   | LABOR IMPORT       | R\$ 18,74    | R\$ 9.370,00   |
| 13      | ATADURA DE CREPE 10 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12              | PACOTE  | 1500  | EDUARDA            | R\$ 9,10     | R\$ 13.650,00  |
| 14      | ATADURA DE CREPE 15 X1,80 CM. 13 FIOS PC. C/12              | PACOTE  | 1500  | EDUARDA            | R\$ 13,92    | R\$ 20.880,00  |
| 15      | ATADURA DE CREPE 20 X1,80 CM .13 FIOS PC. C/12              | PACOTE  | 1500  | TEXCARE            | R\$ 11,60    | R\$ 17.400,00  |
| 16      | COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS                             | UNIDADE | 3000  | DESCARBOX          | R\$ 16,80    | R\$ 50.400,00  |
| 17      | EQUIPO MACROGOTOS COM INJETOR LATERAL                       | UNIDADE | 40000 | LABOR IMPORT       | R\$ 2,24     | R\$ 89.600,00  |
| 18      | EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL                       | UNIDADE | 4000  | LABOR IMPORT       | R\$ 3,15     | R\$ 12.600,00  |
| 19      | ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM C/ CAPA                             | UNIDADE | 3000  | CREMER             | R\$ 14,82    | R\$ 44.460,00  |
| 20      | ELETRODOS.PC.C/50                                           | PC      | 250   | VITALGOLD          | R\$ 24,91    | R\$ 6.227,50   |
| 21      | ESFIGMAMOMETRO COM ESTETOSCOPIO                             | UNIDADE | 50    | PREMIUM            | R\$ 115,50   | R\$ 5.775,00   |
| 22      | FIO DE ALGODAO 0 C/AG                                       | CAIXA   | 50    | TECNOFIO           | R\$ 62,70    | R\$ 3.135,00   |
| 23      | FOCO COM SUPORTE.                                           | UNIDADE | 5     | A C REPRESENTAÇÕES | R\$ 410,55   | R\$ 2.052,75   |
| 24      | FIO DE NYLON 0 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | TECNOFIO           | R\$ 62,48    | R\$ 12.496,00  |
| 25      | FIO DE NYLON 1 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | TECNOFIO           | R\$ 62,48    | R\$ 12.496,00  |
| 26      | FIO DE NYLON 2 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | TECNOFIO           | R\$ 62,48    | R\$ 12.496,00  |
| 27      | FIO DE NYLON 3 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | TECNOFIO           | R\$ 62,48    | R\$ 12.496,00  |
| 28      | FIO DE NYLON 4 - 0 C/AG. 3/8 45CM 30MM CX C/24 UND          | CAIXA   | 200   | TECNOFIO           | R\$ 62,48    | R\$ 12.496,00  |
| 29      | FIO DE SEDA 0 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | DONATI             | R\$ 69,62    | R\$ 13.924,00  |
| 30      | FIO DE SEDA 1 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | DONATI             | R\$ 69,62    | R\$ 13.924,00  |
| 31      | FIO DE SEDA 2 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | DONATI             | R\$ 69,62    | R\$ 13.924,00  |
| 32      | FIO DE SEDA 3 - 0 C/AG.3/8.75CM 30MM CX C/24 UND            | CAIXA   | 200   | DONATI             | R\$ 69,62    | R\$ 13.924,00  |
| 33      | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50M                              | UNIDADE | 500   | POLAR FIX          | R\$ 7,06     | R\$ 3.530,00   |
| 34      | FITA PARA AUTOCLAVE 19X30M                                  | UNIDADE | 700   | POLAR FIX          | R\$ 7,06     | R\$ 4.942,00   |
| 35      | FITA DE TESTE DE GLICEMIA ONCALL PLUS C/50.                 | CAIXA   | 600   | ONCALL PLUS        | R\$ 40,16    | R\$ 24.096,00  |
| 36      | FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML...                                | FRASCO  | 100   | VAGISPEC           | R\$ 30,64    | R\$ 3.064,00   |
| 37      | FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO.                                     | UNIDADE | 25    | ROMED              | R\$ 102,64   | R\$ 2.566,00   |
| 38      | FORMOL 10% LIQUIDO                                          | LITRO   | 20    | SINBRAS            | R\$ 19,19    | R\$ 383,80     |
| 39      | GASE EM ROLO 91 X 91 M 13 FIOS                              | ROLO    | 2000  | ANE                | R\$ 43,73    | R\$ 87.460,00  |
| 40      | GASE EM COMPRESSA.7,5X7,5 13 FIOS ; APROXIMADAMENTE 480 GR. | PACOTE  | 10000 | REBECA             | R\$ 29,01    | R\$ 290.100,00 |
| 41      | GEL PARA ULTRASOM 5LT                                       | LITRO   | 100   | CARBOGEL           | R\$ 40,95    | R\$ 4.095,00   |
| 42      | GARROTE COM TRAVA C/25                                      | CAIXA   | 25    | LABOR IMPORT       | R\$ 177,61   | R\$ 4.440,25   |
| 43      | GUIA PARA ENTUBAÇÃO METALICO..                              | UNIDADE | 12    | ROMED              | R\$ 79,79    | R\$ 957,48     |
| 44      | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14                           | UNIDADE | 3500  | TOPMED             | R\$ 1,34     | R\$ 4.690,00   |
| 45      | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16                           | UNIDADE | 3500  | TOPMED             | R\$ 1,34     | R\$ 4.690,00   |
| 46      | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED             | R\$ 1,34     | R\$ 10.720,00  |
| 47      | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED             | R\$ 1,61     | R\$ 12.880,00  |
| 48      | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED             | R\$ 1,34     | R\$ 10.720,00  |
| 49      | CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24                           | UNIDADE | 8000  | TOPMED             | R\$ 1,61     | R\$ 12.880,00  |
| 50      | KIT PCCU TBM "G".                                           | KIT     | 5000  | KOLPLAST           | R\$ 5,63     | R\$ 28.150,00  |
| 51      | KIT PCCU TBM "M".                                           | KIT     | 5000  | KOLPLAST           | R\$ 5,27     | R\$ 26.350,00  |
| 52      | KIT PCCU TBM "P".                                           | KIT     | 5000  | KOLPLAST           | R\$ 5,13     | R\$ 25.650,00  |
| 53      | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 23 CX C/100 UND            | CX      | 200   | TOPMED             | R\$ 57,12    | R\$ 11.424,00  |
| 54      | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 24 CX C/100 UND            | CX      | 300   | TOPMED             | R\$ 57,12    | R\$ 17.136,00  |
| 55      | LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL                                  | UNIDADE | 2     | MD                 | R\$ 1.890,00 | R\$ 3.780,00   |
| 56      | LANTERNA CLÍNICA.                                           | UNIDADE | 12    | MD                 | R\$ 107,10   | R\$ 1.285,20   |
| 57      | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5                                  | PAR     | 1000  | NEWHAND            | R\$ 2,32     | R\$ 2.320,00   |
| 58      | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0                                  | PAR     | 1000  | NEWHAND            | R\$ 2,32     | R\$ 2.320,00   |
| 59      | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.5                                  | PAR     | 2000  | NEWHAND            | R\$ 2,32     | R\$ 4.640,00   |
| 60      | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0.                                 | PAR     | 1000  | NEWHAND            | R\$ 2,32     | R\$ 2.320,00   |
| 61      | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0.                                 | PAR     | 2000  | NEWHAND            | R\$ 2,32     | R\$ 4.640,00   |
| 62      | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100                     | CAIXA   | 1500  | LEMGRUBER          | R\$ 42,84    | R\$ 64.260,00  |
| 63      | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100                     | CAIXA   | 2000  | DESCARPACK         | R\$ 42,84    | R\$ 85.680,00  |

|     |                                                     |         |        |               |              |                |
|-----|-----------------------------------------------------|---------|--------|---------------|--------------|----------------|
| 64  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100             | CAIXA   | 2500   | MEDIX         | R\$ 42,84    | R\$ 107.100,00 |
| 65  | MASCARA DE NEBULIZAÇÃO COM MANGOTE..                | UNIDADE | 100    | ROMED         | R\$ 69,62    | R\$ 6.962,00   |
| 66  | MASCARA COM RESERVATÓRIO..                          | UNIDADE | 12     | ROMED         | R\$ 53,55    | R\$ 642,60     |
| 67  | MASCARA DE VENTURI SILICONADA ADULTO E PEDIÁTRICO.. | UNIDADE | 12     | ROMED         | R\$ 68,25    | R\$ 819,00     |
| 68  | MASCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA TRIPLA UND            | UNIDADE | 20000  | NAYR          | R\$ 0,40     | R\$ 8.000,00   |
| 69  | MASCARA DESCARTÁVEL PFF -2 NR22..                   | UNIDADE | 2500   | FACE MASC     | R\$ 2,68     | R\$ 6.700,00   |
| 70  | NEBULIZADOR. 4 SAIDAS                               | UNIDADE | 5      | HR HOSPITALAR | R\$ 1.963,50 | R\$ 9.817,50   |
| 71  | MONITOR CARDIACO                                    | UNIDADE | 1      | LASERVET      | R\$ 8.925,00 | R\$ 8.925,00   |
| 72  | MOCHILA DE RESGATE VERMELHA SAMU 192                | UNIDADE | 5      | ORTOFEX       | R\$ 147,26   | R\$ 736,30     |
| 73  | MOCHILA DE REGATE AMARELA SAMU 192                  | UNIDADE | 5      | ORTOFEX       | R\$ 147,26   | R\$ 736,30     |
| 74  | MOCHILA DE REGATE LARANJA SAMU 192                  | UNIDADE | 5      | ORTOFEX       | R\$ 147,26   | R\$ 736,30     |
| 75  | MOCHILA DE RESGATE ZUL SAMU 192                     | UNIDADE | 5      | ORTOFEX       | R\$ 147,26   | R\$ 736,30     |
| 76  | OCLUSOR DE POLFIX (TAMPINHA)                        | UNIDADE | 20000  | BIOBASE       | R\$ 0,27     | R\$ 5.400,00   |
| 77  | OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS                           | UNIDADE | 1      | OMNI          | R\$ 534,61   | R\$ 534,61     |
| 78  | OXIMETRO DE PULSSO DIGITAL ADULTO                   | UNIDADE | 15     | PULSE         | R\$ 148,16   | R\$ 2.222,40   |
| 79  | OXIMETRO DE PULSSO DIGITAL PEDIÁTRICO               | UNIDADE | 5      | PULSE         | R\$ 169,58   | R\$ 847,90     |
| 80  | PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAM: 50X50                  | ROLO    | 2000   | FORTCLEAN     | R\$ 10,80    | R\$ 21.600,00  |
| 81  | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 116MM X 30MM           | ROLO    | 100    | TECNOPRINT    | R\$ 31,24    | R\$ 3.124,00   |
| 82  | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MM            | ROLO    | 100    | TECNOPRINT    | R\$ 10,89    | R\$ 1.089,00   |
| 83  | PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100m                     | ROLO    | 150    | POLAR FIX     | R\$ 148,33   | R\$ 22.249,50  |
| 84  | ALCOOL ACIDO A 3% 1LT                               | LITRO   | 30     | QEEL          | R\$ 33,92    | R\$ 1.017,60   |
| 85  | PAPEL GRAU CIRURGICO 300 x 100m                     | ROLO    | 150    | POLAR FIX     | R\$ 255,26   | R\$ 38.289,00  |
| 86  | PAPEL TOALHA INTER FOLHA.. 20x21 c/2000             | PACOTE  | 2000   | QUALITY       | R\$ 16,87    | R\$ 33.740,00  |
| 87  | PINÇA ANATÔMICA DESCARTÁVEL. 14 CTM.                | UNIDADE | 1200   | ABC           | R\$ 4,15     | R\$ 4.980,00   |
| 88  | POLIFIX 2 VIAS COM CLMP                             | UNIDADE | 3000   | INFUSÃO       | R\$ 1,25     | R\$ 3.750,00   |
| 89  | PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOXIDÁVEL..              | UNIDADE | 10     | BIOVIS        | R\$ 276,45   | R\$ 2.764,50   |
| 90  | PORTA AGULHA 14 CTM EM AÇO INOX                     | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 49,09    | R\$ 736,35     |
| 91  | PINÇA DENTE DE RATO.. 14 CTM EM AÇO INOX            | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 24,10    | R\$ 361,50     |
| 92  | PINÇA CRISLLE CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX            | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 33,92    | R\$ 508,80     |
| 93  | PINÇA CRISLLE RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX             | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 33,92    | R\$ 508,80     |
| 94  | PINÇA MOSQUITO.. 15 CTM EM AÇO INOX                 | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 33,92    | R\$ 508,80     |
| 95  | PINÇA ANATÔMICA.. 14 CTM EM AÇO INOX                | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 22,31    | R\$ 334,65     |
| 96  | PINÇA KELLY CURVA.. 15 CTM EM AÇO INOX              | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 45,52    | R\$ 682,80     |
| 97  | PINÇA KELLY RETA.. 15 CTM EM AÇO INOX               | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 45,52    | R\$ 682,80     |
| 98  | PORTA AGULHA... 15 CTM EM AÇO INOX                  | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 24,10    | R\$ 361,50     |
| 99  | TENTACANULA.. 12 CTM EM AÇO INOX                    | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 23,10    | R\$ 346,50     |
| 100 | TESOURA PONTA FINA.. 15 CTM EM AÇO INOX             | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 49,09    | R\$ 736,35     |
| 101 | TESOURA PONTA ROMBA TETA. 15 CTM EM AÇO INOX        | UNIDADE | 15     | ABC           | R\$ 49,09    | R\$ 736,35     |
| 102 | TORNEIRINHA 3 VIAS C/ ENTRADA SLIP                  | UNIDADE | 5000   | HARSORIA      | R\$ 1,17     | R\$ 5.850,00   |
| 103 | PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTE C/144     | CAIXA   | 100    | SEXFREE       | R\$ 70,51    | R\$ 7.051,00   |
| 104 | PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATE ADULTO           | UNIDADE | 5      | ORTOFEX       | R\$ 597,58   | R\$ 2.987,90   |
| 105 | PRANCHA EM POLIPROPILENO P/RESGATE INFANTIL         | UNIDADE | 5      | ORTOFEX       | R\$ 597,58   | R\$ 2.987,90   |
| 106 | ODOPOVIDONA VPVI DEGERMANTE 1000ML                  | LITRO   | 1500   | VICPHARMA     | R\$ 40,16    | R\$ 60.240,00  |
| 107 | ODOPOVIDONA VPVI TÓPICO 1000ML                      | LITRO   | 1500   | VICPHARMA     | R\$ 41,06    | R\$ 61.590,00  |
| 108 | SAPATILHA DESCARTÁVEL PRO PE                        | UNIDADE | 40000  | DEJAMARO      | R\$ 0,27     | R\$ 10.800,00  |
| 109 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 19               | CAIXA   | 1000   | SOLIDOR       | R\$ 43,73    | R\$ 43.730,00  |
| 110 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 21               | CAIXA   | 1000   | SOLIDOR       | R\$ 43,73    | R\$ 43.730,00  |
| 111 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 23               | CAIXA   | 2000   | SOLIDOR       | R\$ 43,73    | R\$ 87.460,00  |
| 112 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 25               | CAIXA   | 2000   | SOLIDOR       | R\$ 43,73    | R\$ 87.460,00  |
| 113 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 27               | CAIXA   | 500    | SOLIDOR       | R\$ 43,73    | R\$ 21.865,00  |
| 114 | SERINGA DESC.01 ML. C/AG.13X4,5DISPOSITIVO N32      | UNIDADE | 50000  | SR            | R\$ 0,68     | R\$ 34.000,00  |
| 115 | SERINGA DESC. 3 ML.S/AG.COM DISPOSITIVO N32         | UNIDADE | 100000 | SR            | R\$ 0,67     | R\$ 67.000,00  |
| 116 | SERINGA DESC.5 ML.S/AG.COM DISPOSITIVO N32          | UNIDADE | 100000 | SR            | R\$ 0,71     | R\$ 71.000,00  |
| 117 | SERINGA DESC.10 ML. S/AG.COM DISPOSITIVO N32        | UNIDADE | 100000 | SR            | R\$ 0,89     | R\$ 89.000,00  |
| 118 | SERINGA DESC.20 ML.S/AG. COM DISPOSITIVO N32        | UNIDADE | 100000 | SR            | R\$ 1,34     | R\$ 134.000,00 |
| 119 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04. EM SILICONE               | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 0,76     | R\$ 760,00     |
| 120 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06. EM SILICONE               | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 1,07     | R\$ 1.070,00   |
| 121 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08. EM SILICONE               | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 1,07     | R\$ 1.070,00   |
| 122 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14.EM SILICONE                | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 1,21     | R\$ 1.210,00   |
| 123 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16. EM SILICONE               | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 1,34     | R\$ 1.340,00   |
| 124 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18. EM SILICONE               | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 1,43     | R\$ 1.430,00   |
| 125 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10. EM SILICONE               | UNIDADE | 1000   | MEDSONDA      | R\$ 1,17     | R\$ 1.170,00   |
| 126 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 08.                         | UNIDADE | 500    | WELLEAD       | R\$ 7,59     | R\$ 3.795,00   |
| 127 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 10.                         | UNIDADE | 500    | WELLEAD       | R\$ 7,59     | R\$ 3.795,00   |
| 128 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 12.                         | UNIDADE | 500    | WELLEAD       | R\$ 5,71     | R\$ 2.855,00   |
| 129 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 14.                         | UNIDADE | 500    | WELLEAD       | R\$ 5,71     | R\$ 2.855,00   |
| 130 | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 16.                         | UNIDADE | 800    | WELLEAD       | R\$ 5,81     | R\$ 4.648,00   |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |      |               |              |                         |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|---------------|--------------|-------------------------|
| 131                | SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 18.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 800  | SOLIDOR       | R\$ 5,71     | R\$ 4.568,00            |
| 132                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,70     | R\$ 1.700,00            |
| 133                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,70     | R\$ 1.700,00            |
| 134                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,70     | R\$ 1.700,00            |
| 135                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,70     | R\$ 1.700,00            |
| 136                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,70     | R\$ 1.700,00            |
| 137                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 1,70     | R\$ 1.700,00            |
| 138                | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1000 | MEDSONDA      | R\$ 2,59     | R\$ 2.590,00            |
| 139                | SONDA RETAL Nº 06 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,89     | R\$ 445,00              |
| 140                | SONDA RETAL Nº 08 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,95     | R\$ 475,00              |
| 141                | SONDA RETAL Nº 10 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 0,99     | R\$ 495,00              |
| 142                | SONDA RETAL Nº 12 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 1,03     | R\$ 515,00              |
| 143                | SONDA RETAL Nº 14 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 500  | MEDSONDA      | R\$ 1,07     | R\$ 535,00              |
| 144                | SONDA URETRAL Nº 06 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 500  | BIOBASE       | R\$ 0,81     | R\$ 405,00              |
| 145                | SONDA URETRAL Nº 10 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 500  | CPL           | R\$ 0,87     | R\$ 435,00              |
| 146                | SONDA URETRAL Nº 08 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 500  | CPL           | R\$ 0,84     | R\$ 420,00              |
| 147                | SONDA URETRAL Nº 12 EM SILICONE                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 500  | CPL           | R\$ 1,34     | R\$ 670,00              |
| 148                | TALA DE PAPELÃO P/ MEMBROS INFERIOR                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 1000 | ORTOFEX       | R\$ 15,89    | R\$ 15.890,00           |
| 149                | TERMOMETRO AXILAR DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 200  | GTECH         | R\$ 16,96    | R\$ 3.392,00            |
| 150                | TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UND                                                                                                                                                                                                                                                                             | PACOTE  | 4000 | DEJAMARO      | R\$ 23,21    | R\$ 92.840,00           |
| 151                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 2.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,36     | R\$ 536,00              |
| 152                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,99     | R\$ 599,00              |
| 153                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 3.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,36     | R\$ 536,00              |
| 154                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,63     | R\$ 563,00              |
| 155                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 4.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | WELLEAD       | R\$ 5,63     | R\$ 563,00              |
| 156                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | TOPMED        | R\$ 6,52     | R\$ 652,00              |
| 157                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 5.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 6,78     | R\$ 678,00              |
| 158                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,48     | R\$ 848,00              |
| 159                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 6.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,48     | R\$ 848,00              |
| 160                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,48     | R\$ 848,00              |
| 161                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 7.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,48     | R\$ 848,00              |
| 162                | TUBO OROTRAQUIAL Nº 8.0.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 100  | SOLIDOR       | R\$ 8,48     | R\$ 848,00              |
| 163                | VICRYL 2 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 332,01   | R\$ 19.920,60           |
| 164                | VICRYL 1 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 332,01   | R\$ 19.920,60           |
| 165                | VICRYL 0 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 332,01   | R\$ 19.920,60           |
| 166                | VICRYL 3 - 0 70CM 1/2 CIR.CIL.2,0CM COM 36 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 60   | SHALON        | R\$ 332,01   | R\$ 19.920,60           |
| 167                | XYLOCAINA SPRAY                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 300  | CRISTALIA     | R\$ 66,94    | R\$ 20.082,00           |
| 168                | MANTA ALUMINIZADA. 1,0X1,0                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 100  | ORTOFEX       | R\$ 19,43    | R\$ 1.943,00            |
| 169                | GERMI-RIO DESINFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                       | LITRO   | 50   | RIOQUIMICA    | R\$ 78,75    | R\$ 3.937,50            |
| 170                | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%/C/TENSOATIVOS                                                                                                                                                                                                                                                                 | LITRO   | 50   | RIOQUIMICA    | R\$ 29,40    | R\$ 1.470,00            |
| 171                | PLACA DE HIDROCOLÓIDE. EXT/FINO 10 X 10 C/10                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 50   | CASEX         | R\$ 22,31    | R\$ 1.115,50            |
| 172                | DEGERMANTE ENZIMÁTICO INDAZYME.                                                                                                                                                                                                                                                                         | LITRO   | 50   | RIOQUIMICA    | R\$ 114,64   | R\$ 5.732,00            |
| 173                | PERAX RIO 0,2 - SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0,2%                                                                                                                                                                                                                                                 | LITRO   | 50   | SUPRIVITA     | R\$ 78,75    | R\$ 3.937,50            |
| 174                | ASPIRADOR DE SECREÇÕES CIRÚRGICA.                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 2    | HR HOSPITALAR | R\$ 3.677,10 | R\$ 7.354,20            |
| 175                | BOLSA COLETORA (KARAYA)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 300  | CONVATEC      | R\$ 20,94    | R\$ 6.282,00            |
| 176                | BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2000 | PHARMATEX     | R\$ 7,77     | R\$ 15.540,00           |
| 177                | BOLSA, VALVA, MÁSCARA - Especificação : REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO.                                                                                                                                                        | UNIDADE | 10   | PHARMATEX     | R\$ 223,13   | R\$ 2.231,30            |
| 178                | CADEREIRA DE RODAS -SIMPLES- CAPACIDADE 120KG-APOIO PARA OS PÉS , COM AJUSTE REMOVÍVEIS, APOIO DE BRAÇOS COM ANATOMINO COM ACABAMENTO EM TECIDOS,ASSENTO EM TECIDO, ECONSTO ACOLCHOADO EM TECIDO NYLON, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras, freios bilaterais, DOBRAVEL EM X. | UNIDADE | 10   | CARONE        | R\$ 1.312,50 | R\$ 13.125,00           |
| 179                | Cadeira de Rodas 40cm simples, Assento de Nylon Pés Fixos, Capacidade máxima de peso: 90 Kg, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, rodas traseiras aro 24cm pneus                                                                                                                         | UNIDADE | 10   | CARONE        | R\$ 1.207,50 | R\$ 12.075,00           |
| 180                | FLUXÔMETRO DE O2 COM UMIDIFICADOR                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 15   | ROMED         | R\$ 124,95   | R\$ 1.874,25            |
| 181                | SONDA DE FOLEY Nº 20                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 500  | SOLIDOR       | R\$ 5,36     | R\$ 2.680,00            |
| 182                | DOSIMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 2    | CRIFFER       | R\$ 4.887,75 | R\$ 9.775,50            |
| <b>VALOT TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |      |               |              | <b>R\$ 2.733.048,44</b> |

| MATERIAL DE RAO X |                              |         |      |       |              |              |
|-------------------|------------------------------|---------|------|-------|--------------|--------------|
| ITEM              | DESCRIÇÃO                    | UND     | QTDE | MARCA | V.UNIT       | V.TOTAL      |
| 183               | PROTETOR DE GÓNADA ADULTO.   | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 413,63   | R\$ 827,26   |
| 184               | PROTETOR DE GÓNADA INFANTIL. | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 330,17   | R\$ 660,34   |
| 185               | PROTETOR DE TIREÓIDE.        | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 301,30   | R\$ 602,60   |
| 186               | ÓCULOS PUMBLIFERO.           | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 1.336,99 | R\$ 2.673,98 |
| 187               | DIVISOR RADIOLOGICO 18X24.   | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 514,55   | R\$ 1.029,10 |
| 188               | DIVISOR RADIOLOGICO 24X30.   | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 804,36   | R\$ 1.608,72 |
| 189               | DIVISOR RADIOLOGICO 30X40.   | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 875,31   | R\$ 1.750,62 |
| 190               | DIVISOR RADIOLOGICO 35X43.   | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 1.212,54 | R\$ 2.425,08 |
| 191               | DIVISOR RADIOLOGICO 35X35.   | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 1.106,05 | R\$ 2.212,10 |
| 192               | CHASSI RADIOLOGICO 18X24.    | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 477,53   | R\$ 955,06   |
| 193               | CHASSI RADIOLOGICO 24X30.    | UNIDADE | 2    | KONEX | R\$ 566,53   | R\$ 1.133,06 |

|                    |                                                         |         |    |          |              |                       |
|--------------------|---------------------------------------------------------|---------|----|----------|--------------|-----------------------|
| 194                | CHASSI RADIOLOGICO 30X40.                               | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 785,06   | R\$ 1.570,12          |
| 195                | CHASSI RADIOLOGICO 35X43.                               | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 793,15   | R\$ 1.586,30          |
| 196                | CHASSI RADIOLOGICO 35X35.                               | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 785,06   | R\$ 1.570,12          |
| 197                | EXAUSTOR 25 CM.                                         | UNIDADE | 2  | NEW      | R\$ 1.399,79 | R\$ 2.799,58          |
| 198                | QUIMICO REVELADOR PARAPROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML. | GALÃO   | 25 | FUJIFILM | R\$ 798,00   | R\$ 19.950,00         |
| 199                | QUIMICO FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA 5.000 ML.  | GALÃO   | 25 | FUJIFILM | R\$ 588,00   | R\$ 14.700,00         |
| 200                | NEGATOSCÓPIO 1 CORPO                                    | CX      | 2  | BIOTRON  | R\$ 722,19   | R\$ 1.444,38          |
| 201                | FILME RADIOLOGICO 18X24 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60 | FUJIFILM | R\$ 272,16   | R\$ 16.329,60         |
| 202                | FILME RADIOLOGICO 24X30 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60 | FUJIFILM | R\$ 453,60   | R\$ 27.216,00         |
| 203                | FILME RADIOLOGICO 30X40 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60 | FUJIFILM | R\$ 756,00   | R\$ 45.360,00         |
| 204                | FILME RADIOLOGICO 35X43 CX C/100 UNIDADES               | CX      | 60 | FUJIFILM | R\$ 948,15   | R\$ 56.889,00         |
| 205                | ECRANS 18X24.                                           | UNIDADE | 3  | KONEX    | R\$ 966,00   | R\$ 2.898,00          |
| 206                | ECRANS 24X30.                                           | UNIDADE | 3  | KONEX    | R\$ 1.545,60 | R\$ 4.636,80          |
| 207                | ECRANS 30X30.                                           | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 2.283,86 | R\$ 4.567,72          |
| 208                | ECRANS 35X43.                                           | UNIDADE | 2  | KONEX    | R\$ 3.488,67 | R\$ 6.977,34          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                         |         |    |          |              | <b>R\$ 224.372,88</b> |

| MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL - CAPS |                                           |            |        |               |           |                       |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------|--------|---------------|-----------|-----------------------|
| ITEM                                             | DESCRIÇÃO                                 | UND        | QTDE   | MARCA         | V.UNIT    | V.TOTAL               |
| 209                                              | AMITRITILINA 25MG.                        | COMPRIMIDO | 10000  | TEUTO         | R\$ 0,29  | R\$ 2.900,00          |
| 210                                              | ALPRAZOLAN 1MG.                           | COMPRIMIDO | 5000   | E M S         | R\$ 0,78  | R\$ 3.900,00          |
| 211                                              | ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.                | FRASCO     | 1000   | HIPOLABOR     | R\$ 12,00 | R\$ 12.000,00         |
| 212                                              | ACIDO VALPROICO 500 MG/ML.                | COMPRIMIDO | 3000   | BIOLAB        | R\$ 1,49  | R\$ 4.470,00          |
| 213                                              | ACIDO VALPROICO 250 MG.                   | COMPRIMIDO | 1000   | BIOLAB        | R\$ 0,78  | R\$ 780,00            |
| 214                                              | BIPERIDENO 2MG.                           | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,52  | R\$ 20.800,00         |
| 215                                              | CARBAMAZEPINA 20MG/ML.                    | FRASCO     | 5000   | UNIÃO QUIMICA | R\$ 26,80 | R\$ 134.000,00        |
| 216                                              | CARBAMAZEPINA 200MG.                      | COMPRIMIDO | 100000 | CRISTALIA     | R\$ 0,42  | R\$ 42.000,00         |
| 217                                              | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG.         | COMPRIMIDO | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 1,90  | R\$ 5.700,00          |
| 218                                              | CARBONATO DE LITIO 300MG.                 | COMPRIMIDO | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 0,80  | R\$ 2.400,00          |
| 219                                              | CARBONATO DE LITIO 450MG.                 | UNIDADE    | 1000   | EUROFARMA     | R\$ 2,98  | R\$ 2.980,00          |
| 220                                              | CLONAZEPAN 2,5MG/ML.                      | FRASCO     | 3000   | HIPOLABOR     | R\$ 5,98  | R\$ 17.940,00         |
| 221                                              | CLONAZEPAN 2 MG.                          | COMPRIMIDO | 25000  | CRISTALIA     | R\$ 0,31  | R\$ 7.750,00          |
| 222                                              | CLORPROMAZINA 25 MG.                      | COMPRIMIDO | 60000  | CRISTALIA     | R\$ 0,60  | R\$ 36.000,00         |
| 223                                              | CLORPROMAZINA 100 MG.                     | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,72  | R\$ 28.800,00         |
| 224                                              | DIAZEPAN 5 MG.                            | COMPRIMIDO | 30000  | CRISTALIA     | R\$ 0,19  | R\$ 5.700,00          |
| 225                                              | DIAZEPAN 10 MG.                           | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,19  | R\$ 7.600,00          |
| 226                                              | ESCITALOPRAM 10MG.                        | COMPRIMIDO | 10000  | E MS          | R\$ 0,98  | R\$ 9.800,00          |
| 227                                              | FENOBARBITAL 40MG/ML.                     | FRASCO     | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 9,80  | R\$ 29.400,00         |
| 228                                              | FENOBARBITAL 100MG.                       | COMPRIMIDO | 80000  | CRISTALIA     | R\$ 0,31  | R\$ 24.800,00         |
| 229                                              | FENITOINA 100MG.                          | COMPRIMIDO | 50000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,39  | R\$ 19.500,00         |
| 230                                              | FLUOXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | TEUTO         | R\$ 0,22  | R\$ 440,00            |
| 231                                              | HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.          | AMPOLA     | 600    | CRISTALIA     | R\$ 26,00 | R\$ 15.600,00         |
| 232                                              | HALOPERIDOL 1MG.                          | COMPRIMIDO | 4000   | CRISTALIA     | R\$ 0,39  | R\$ 1.560,00          |
| 233                                              | HALOPERIDOL 5MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | CRISTALIA     | R\$ 0,52  | R\$ 10.400,00         |
| 234                                              | IMIPRAMINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 1500   | CRISTALIA     | R\$ 0,79  | R\$ 1.185,00          |
| 235                                              | LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).                | COMPRIMIDO | 500    | ALTHAIA       | R\$ 9,98  | R\$ 4.990,00          |
| 236                                              | LEVOMEPRMAZINA 100MG..                    | COMPRIMIDO | 20000  | CRISTALIA     | R\$ 1,98  | R\$ 39.600,00         |
| 237                                              | LEVOMEPRMAZINA 25MG.                      | COMPRIMIDO | 20000  | CRISTALIA     | R\$ 1,10  | R\$ 22.000,00         |
| 238                                              | NITRAZEPAN 5MG                            | COMPRIMIDO | 10000  | GERMED        | R\$ 0,91  | R\$ 9.100,00          |
| 239                                              | OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.                 | FRASCO     | 1000   | UNIÃO QUIMICA | R\$ 98,00 | R\$ 98.000,00         |
| 240                                              | PAROXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | CRISTALIA     | R\$ 1,10  | R\$ 2.200,00          |
| 241                                              | QUETIAPINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | GEOLAB        | R\$ 0,82  | R\$ 1.640,00          |
| 242                                              | QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8 | COMPRIMIDO | 1000   | SUPERA        | R\$ 1,49  | R\$ 1.490,00          |
| 243                                              | VIGABATRINA 500G                          | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 8,60  | R\$ 172.000,00        |
| 244                                              | RISPERIDONA 1MG/ML.                       | FRASCO     | 400    | CRISTALIA     | R\$ 32,00 | R\$ 12.800,00         |
| 245                                              | RISPERIDONA 1MG.                          | COMPRIMIDO | 10000  | CRISTALIA     | R\$ 0,40  | R\$ 4.000,00          |
| 246                                              | RISPERIDONA 2MG.                          | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,45  | R\$ 18.000,00         |
| 247                                              | RISPERIDONA 3MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | CRISTALIA     | R\$ 0,51  | R\$ 10.200,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>                               |                                           |            |        |               |           | <b>R\$ 844.425,00</b> |

| MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA |                                                   |            |       |                 |          |               |
|------------------------------|---------------------------------------------------|------------|-------|-----------------|----------|---------------|
| ITEM                         | DESCRIÇÃO                                         | UND        | QTDE  | MARCA           | V.UNIT   | V.TOTAL       |
| 248                          | ÁCIDO TRANEXIMICO 250MG.                          | COMPRIMIDO | 10000 | NIKKHON         | R\$ 8,80 | R\$ 88.000,00 |
| 249                          | ALENDRONATO DE SODIO 70MG.                        | COMPRIMIDO | 15000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,99 | R\$ 14.850,00 |
| 250                          | ALOPURINOL 300MG.                                 | COMPRIMIDO | 5000  | MEDLEY          | R\$ 0,45 | R\$ 2.250,00  |
| 251                          | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO MG.           | COMPRIMIDO | 10000 | E M S           | R\$ 2,20 | R\$ 22.000,00 |
| 252                          | BESILATO DE ANLODIPINO 10MG.                      | COMPRIMIDO | 5000  | VITAMEDC        | R\$ 0,37 | R\$ 1.850,00  |
| 253                          | BESILATO DE ANLOMDIPINO 5MG.                      | COMPRIMIDO | 5000  | VITAMEDC        | R\$ 0,39 | R\$ 1.950,00  |
| 254                          | CABERGOLINA 0,5MG.                                | COMPRIMIDO | 300   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,55 | R\$ 465,00    |
| 255                          | CIPROFIBRATO 100MG.                               | COMPRIMIDO | 8000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,88 | R\$ 15.040,00 |
| 256                          | CLARITROMICINA 500MG.                             | COMPRIMIDO | 2000  | E M S           | R\$ 5,88 | R\$ 11.760,00 |
| 257                          | CLOR.PROMETAZINA 25MG.                            | COMPRIMIDO | 60000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,39 | R\$ 23.400,00 |
| 258                          | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG.                      | COMPRIMIDO | 4000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 2,04 | R\$ 8.160,00  |
| 259                          | DEXAMETASONA 4MG.                                 | COMPRIMIDO | 10000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,21 | R\$ 2.100,00  |
| 260                          | DEXCLOFENIRAMINA 2MG.                             | COMPRIMIDO | 30000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,34 | R\$ 10.200,00 |
| 261                          | DIGOXINA 0,25 MG.                                 | COMPRIMIDO | 2000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,84 | R\$ 1.680,00  |
| 262                          | DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 10/50MG.                 | COMPRIMIDO | 30000 | SANOFI          | R\$ 0,74 | R\$ 22.200,00 |
| 263                          | DOXICICLINA 100MG.                                | COMPRIMIDO | 1000  | SANVAL          | R\$ 0,99 | R\$ 990,00    |
| 264                          | ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG. | COMPRIMIDO | 10000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,01 | R\$ 10.100,00 |
| 265                          | FINASTERIDA 5MG.                                  | COMPRIMIDO | 1000  | SANVAL          | R\$ 2,55 | R\$ 2.550,00  |
| 266                          | FLUCONAZOL 150MG..                                | COMPRIMIDO | 15000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,87 | R\$ 13.050,00 |
| 267                          | HIDRALAZINA 25MG.                                 | COMPRIMIDO | 5000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,21 | R\$ 1.050,00  |

|     |                                            |            |        |                 |           |                |
|-----|--------------------------------------------|------------|--------|-----------------|-----------|----------------|
| 268 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 300MG.               | COMPRIMIDO | 5000   | NATULAB         | R\$ 1,44  | R\$ 7.200,00   |
| 269 | IVERMECTINA 6MG.                           | COMPRIMIDO | 25000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 2,20  | R\$ 55.000,00  |
| 270 | LEVOFLOXOCINO 500MG.                       | COMPRIMIDO | 3000   | SANVAL          | R\$ 1,99  | R\$ 5.970,00   |
| 271 | MONONITRATO DE ISSOSSORBIDA 20MG.          | COMPRIMIDO | 1000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,74  | R\$ 740,00     |
| 272 | NAPROXENO 500MG.                           | COMPRIMIDO | 2000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 2,41  | R\$ 4.820,00   |
| 273 | NITROFURANTOIDA 100MG.                     | COMPRIMIDO | 1000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 2,74  | R\$ 2.740,00   |
| 274 | NORETISTERONA 0,35MG.                      | COMPRIMIDO | 2000   | TEUTO           | R\$ 2,58  | R\$ 5.160,00   |
| 275 | PROPLITIURACILA 100MG.                     | COMPRIMIDO | 1000   | SANOFI          | R\$ 3,25  | R\$ 3.250,00   |
| 276 | SINVASTATINA 40MG.                         | COMPRIMIDO | 3000   | UNIÃO QUIMICA   | R\$ 0,52  | R\$ 1.560,00   |
| 277 | AAS 100MG.                                 | COMPRIMIDO | 120000 | NATULAB         | R\$ 0,08  | R\$ 9.600,00   |
| 278 | AAS 500MG.                                 | COMPRIMIDO | 40000  | NATULAB         | R\$ 0,19  | R\$ 7.600,00   |
| 279 | ACICLOVIR 200MG.                           | COMPRIMIDO | 50000  | SANVAL          | R\$ 0,28  | R\$ 14.000,00  |
| 280 | ACIDO FOLICO 5MG.                          | COMPRIMIDO | 30000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,14  | R\$ 4.200,00   |
| 281 | ALBENDAZOL 400MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,87  | R\$ 17.400,00  |
| 282 | AMINOFILINA 100MG                          | COMPRIMIDO | 40000  | TEUTO           | R\$ 0,54  | R\$ 21.600,00  |
| 283 | AMIODARONA 200MG.                          | COMPRIMIDO | 50000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,58  | R\$ 29.000,00  |
| 284 | AMOXICILINA 500MG.                         | COMPRIMIDO | 50000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,68  | R\$ 34.000,00  |
| 285 | AMPICILINA 500MG.                          | COMPRIMIDO | 40000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,59  | R\$ 23.600,00  |
| 286 | AZITROMICINA 500MG.                        | COMPRIMIDO | 80000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,90  | R\$ 152.000,00 |
| 287 | CAPTROPIL 25MG.                            | COMPRIMIDO | 100000 | SANVAL          | R\$ 0,10  | R\$ 10.000,00  |
| 288 | CEFALEXINA 500MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,39  | R\$ 27.800,00  |
| 289 | CETOCONAZOL 200MG.                         | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,58  | R\$ 11.600,00  |
| 290 | LOSARTANA POTASSICA 50MG.                  | COMPRIMIDO | 200000 | TEUTO           | R\$ 0,19  | R\$ 38.000,00  |
| 291 | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO.              | COMPRIMIDO | 10000  | GEOLAB          | R\$ 0,68  | R\$ 6.800,00   |
| 292 | DICLOFENACO POTASSIO 50MG.                 | COMPRIMIDO | 50000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,39  | R\$ 19.500,00  |
| 293 | DICLOFENATO SODICO 50MG.                   | COMPRIMIDO | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,27  | R\$ 2.700,00   |
| 294 | DIMETICONA 40MG.                           | COMPRIMIDO | 50000  | NATULAB         | R\$ 0,29  | R\$ 14.500,00  |
| 295 | DIPIRONA SODICA 500MG.                     | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,39  | R\$ 7.800,00   |
| 296 | ERITROMICINA 500MG.                        | COMPRIMIDO | 1000   | GEOLAB          | R\$ 0,74  | R\$ 740,00     |
| 297 | FUROSEMIDA 40MG.                           | COMPRIMIDO | 50000  | TEUTO           | R\$ 0,25  | R\$ 12.500,00  |
| 298 | GLIBENCLAMIDA 5MG.                         | COMPRIMIDO | 200000 | GEOLAB          | R\$ 0,10  | R\$ 20.000,00  |
| 299 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.                    | COMPRIMIDO | 100000 | TEUTO           | R\$ 0,11  | R\$ 11.000,00  |
| 300 | IBUPROFENO 300MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,32  | R\$ 6.400,00   |
| 301 | IBUPROFENO 600MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,42  | R\$ 8.400,00   |
| 302 | LORATADINA 10MG.                           | COMPRIMIDO | 20000  | SANVAL          | R\$ 0,36  | R\$ 7.200,00   |
| 303 | MALEATO DE ENALAPRIL 100MG.                | COMPRIMIDO | 100000 | SANVAL          | R\$ 0,35  | R\$ 35.000,00  |
| 304 | MEBENDAZOL 100MG.                          | COMPRIMIDO | 50000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,74  | R\$ 37.000,00  |
| 305 | METFORMINA 500MG.                          | COMPRIMIDO | 3000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,78  | R\$ 2.340,00   |
| 306 | METFORMINA 850MG.                          | COMPRIMIDO | 150000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,59  | R\$ 88.500,00  |
| 307 | METILDOPA 250MG.                           | COMPRIMIDO | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,47  | R\$ 14.700,00  |
| 308 | METILDOPA 500MG.                           | COMPRIMIDO | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 1,89  | R\$ 18.900,00  |
| 309 | METOCLOPRAMIDA 10MG.                       | COMPRIMIDO | 50000  | TEUTO           | R\$ 0,74  | R\$ 37.000,00  |
| 310 | METRONIDAZOL 250MG.                        | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,37  | R\$ 7.400,00   |
| 311 | NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL.                | COMPRIMIDO | 10000  | SANVAL          | R\$ 1,22  | R\$ 12.200,00  |
| 312 | NIFEDIPINA 10MG.                           | COMPRIMIDO | 2000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,21  | R\$ 420,00     |
| 313 | NIMESULIDA 100MG.                          | COMPRIMIDO | 50000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,32  | R\$ 16.000,00  |
| 314 | PANTOPRAZOL 20MG.                          | COMPRIMIDO | 5000   | SANVAL          | R\$ 0,99  | R\$ 4.950,00   |
| 315 | PARACETAMOL 500MG.                         | COMPRIMIDO | 100000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,32  | R\$ 32.000,00  |
| 316 | PREDNISONA 20MG.                           | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,49  | R\$ 9.800,00   |
| 317 | PREDNISONA 5MG.                            | COMPRIMIDO | 20000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,29  | R\$ 5.800,00   |
| 318 | PROPANOLOL 40MG.                           | COMPRIMIDO | 25000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,14  | R\$ 3.500,00   |
| 319 | RANITIDINA 150MG.                          | COMPRIMIDO | 10000  | TEUTO           | R\$ 0,39  | R\$ 3.900,00   |
| 320 | SINVASTINA 20MG.                           | COMPRIMIDO | 2000   | PHALAB          | R\$ 0,29  | R\$ 580,00     |
| 321 | SECNIDAZOL 1000MG.                         | COMPRIMIDO | 15000  | MEDLEY          | R\$ 2,48  | R\$ 37.200,00  |
| 322 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPINA 400MG+80MG      | COMPRIMIDO | 50000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,51  | R\$ 25.500,00  |
| 323 | SULFATO FERROSO.                           | COMPRIMIDO | 80000  | NATULAB         | R\$ 0,11  | R\$ 8.800,00   |
| 324 | TIABENDAZOL 500MG.                         | COMPRIMIDO | 3000   | UCI-FARMA       | R\$ 5,98  | R\$ 17.940,00  |
| 325 | OMEPRAZOL 20MG.                            | COMPRIMIDO | 20000  | GEOLAB          | R\$ 0,19  | R\$ 3.800,00   |
| 326 | CETOPROFENO 100MG.                         | COMPRIMIDO | 10000  | SANOFI          | R\$ 1,98  | R\$ 19.800,00  |
| 327 | ATENOLOL 50MG.                             | COMPRIMIDO | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,19  | R\$ 1.900,00   |
| 328 | ATENOLOL 100MG.                            | COMPRIMIDO | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 0,21  | R\$ 2.100,00   |
| 329 | RIVAROXABANA 20MG.                         | COMPRIMIDO | 500    | E M S           | R\$ 8,99  | R\$ 4.495,00   |
| 330 | ALBENDAZOL 40MG SUSPENSÃO 10ML.            | FRASCO     | 10000  | GEOLAB          | R\$ 2,98  | R\$ 29.800,00  |
| 331 | AMBROXOL XP ADULTO 100ML.                  | FRASCO     | 10000  | FARMACE         | R\$ 4,90  | R\$ 49.000,00  |
| 332 | AMBROXOL XP PEDIATRICO 100ML.              | FRASCO     | 10000  | FARMACE         | R\$ 5,10  | R\$ 51.000,00  |
| 333 | AMOXILINA 250MG 150ML.                     | FRASCO     | 8000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 9,98  | R\$ 79.840,00  |
| 334 | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG. | FRASCO     | 4000   | SANDOZ          | R\$ 36,98 | R\$ 147.920,00 |
| 335 | AMPICILINA 250/5ML 60ML.                   | FRASCO     | 6000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 7,98  | R\$ 47.880,00  |
| 336 | AZITROMICINA 40MG/ML 15ML.                 | FRASCO     | 15000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 12,80 | R\$ 192.000,00 |
| 337 | BECLOMETASONA AEROSOL 250MG/DOSE.          | FRASCO     | 500    | GLENMARK        | R\$ 46,80 | R\$ 23.400,00  |
| 338 | BENZOATO DE BENZILA 100ML.                 | FRASCO     | 15000  | IFAL            | R\$ 9,80  | R\$ 147.000,00 |
| 339 | BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 20ML.        | FRASCO     | 2000   | HIPOLABOR       | R\$ 4,80  | R\$ 9.600,00   |
| 340 | BROMIDRATO DE IPRATROPIO GOTAS 20ML.       | FRASCO     | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 2,69  | R\$ 26.900,00  |
| 341 | CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML.                 | FRASCO     | 8000   | ABL             | R\$ 12,98 | R\$ 103.840,00 |
| 342 | CETOCONAZOL 2% XAMPU.                      | FRASCO     | 1000   | CIMED           | R\$ 19,20 | R\$ 19.200,00  |
| 343 | OLEO DE GIRASSOL 250ML                     | FRASCO     | 700    | NUTRIEX         | R\$ 14,90 | R\$ 10.430,00  |
| 344 | DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 120ML.            | FRASCO     | 2000   | FARMACE         | R\$ 4,98  | R\$ 9.960,00   |
| 345 | DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO.                 | FRASCO     | 500    | NOVARTIS        | R\$ 14,80 | R\$ 7.400,00   |
| 346 | DICLOFENACO GOTAS 10ML.                    | FRASCO     | 7000   | CIMED           | R\$ 4,98  | R\$ 34.860,00  |
| 347 | DIMETICONA GOTAS 10ML.                     | FRASCO     | 14000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 4,09  | R\$ 57.260,00  |
| 348 | DIPIRONA SÓDICA GOTAS 10ML.                | FRASCO     | 10000  | NATULAB         | R\$ 2,20  | R\$ 22.000,00  |
| 349 | ERITROMICINA 125MG/5ML 60ML.               | FRASCO     | 1000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 9,80  | R\$ 9.800,00   |
| 350 | ERITROMICINA 250MG/ML 150ML.               | FRASCO     | 1000   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 10,88 | R\$ 10.880,00  |
| 351 | FLET ENEMA 100ML.                          | FRASCO     | 2000   | NATULAB         | R\$ 9,98  | R\$ 19.960,00  |
| 352 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML.               | FRASCO     | 15000  | NATULAB         | R\$ 5,69  | R\$ 85.350,00  |
| 353 | IODETO DE POTASSIO 100ML.                  | FRASCO     | 5000   | IMEC            | R\$ 9,80  | R\$ 49.000,00  |
| 354 | MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML                    | FRASCO     | 10000  | NATULAB         | R\$ 2,98  | R\$ 29.800,00  |
| 355 | METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS.                 | FRASCO     | 15000  | MARIOL          | R\$ 1,99  | R\$ 29.850,00  |
| 356 | BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO 100ML        | FRASCO     | 15000  | E M S           | R\$ 13,80 | R\$ 207.000,00 |
| 357 | NIMESULIDA GOTAS 15ML.                     | FRASCO     | 10000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 4,98  | R\$ 49.800,00  |
| 358 | NISTANTINA SUSPENSÃO COM 60ML.             | FRASCO     | 5000   | FARMACE         | R\$ 6,10  | R\$ 30.500,00  |



|                    |                                                 |         |       |                 |           |                         |
|--------------------|-------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|-----------|-------------------------|
| 359                | OLEO DE GIRASOL + VIT E 100ML.                  | FRASCO  | 2500  | NATULAB         | R\$ 14,98 | R\$ 37.450,00           |
| 360                | PARACETAMOL 200MG 15ML GOTAS.                   | FRASCO  | 10000 | PRATT-DONADUZZI | R\$ 3,98  | R\$ 39.800,00           |
| 361                | PERMETRINA 1% LOÇÃO.                            | FRASCO  | 1000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 9,20  | R\$ 9.200,00            |
| 362                | SALBUTAMOL XAROPE 100ML.                        | FRASCO  | 5000  | NATULAB         | R\$ 2,49  | R\$ 12.450,00           |
| 363                | SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA SUSPENSÃO 100ML.    | FRASCO  | 10000 | E M S           | R\$ 9,80  | R\$ 98.000,00           |
| 364                | SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL.                     | FRASCO  | 20000 | NATULAB         | R\$ 1,69  | R\$ 33.800,00           |
| 365                | SUFATO FERROSO XAROPE 100ML.                    | FRASCO  | 10000 | NATULAB         | R\$ 1,98  | R\$ 19.800,00           |
| 366                | SULFATO FERROSO GOTAS 30ML SOL. ORAL.           | FRASCO  | 10000 | HIPOLABOR       | R\$ 1,78  | R\$ 17.800,00           |
| 367                | TIABENDAZOL 250MG/5ML SUSP 60ML.                | FRASCO  | 4000  | BELFAR          | R\$ 14,20 | R\$ 56.800,00           |
| 368                | HEDERA HELIX 7,5/ML 100ML.                      | FRASCO  | 500   | CIMED           | R\$ 39,62 | R\$ 19.810,00           |
| 369                | IBUPROFENO 50MG GOTAS.                          | FRASCO  | 10000 | NATULAB         | R\$ 4,80  | R\$ 48.000,00           |
| 370                | LORATADINA 1MG/ML.                              | FRASCO  | 10000 | CIMED           | R\$ 12,80 | R\$ 128.000,00          |
| 371                | OLEO MINERAL 100ML.                             | FRASCO  | 5000  | NATULAB         | R\$ 4,98  | R\$ 24.900,00           |
| 372                | CETOCONAZOL CREME 30G.                          | BISNAGA | 10000 | CIMED           | R\$ 7,20  | R\$ 72.000,00           |
| 373                | CLOTRIMAZOL CREME 50G.                          | BISNAGA | 7000  | BELFAR          | R\$ 9,80  | R\$ 68.600,00           |
| 374                | DEXAMETASONA CREME 10G.                         | BISNAGA | 5000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 2,98  | R\$ 14.900,00           |
| 375                | KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL CX 50 TUBOS DE 30G. | BISNAGA | 500   | CRISTALIA       | R\$ 29,98 | R\$ 14.990,00           |
| 376                | KOLLAGENASE S/ CLORAFENICOL CX 50 TUBOS DE 30G. | BISNAGA | 500   | CRISTALIA       | R\$ 31,02 | R\$ 15.510,00           |
| 377                | LIDOCAÍNA GELÉIA 30G.                           | BISNAGA | 1500  | CRISTALIA       | R\$ 10,80 | R\$ 16.200,00           |
| 378                | METRONIDAZOL + NISTATINA CX C/50 UNID. 50G.     | BISNAGA | 10000 | GEOLAB          | R\$ 19,08 | R\$ 190.800,00          |
| 379                | METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 50G.                | BISNAGA | 5000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 13,88 | R\$ 69.400,00           |
| 380                | MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G.              | BISNAGA | 5000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 6,80  | R\$ 34.000,00           |
| 381                | MICONAZOL CREME VAGINAL 80G.                    | BISNAGA | 5000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 10,99 | R\$ 54.950,00           |
| 382                | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G.             | BISNAGA | 7000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 4,68  | R\$ 32.760,00           |
| 383                | NISTATINA CREME VAGINAL 50G.                    | BISNAGA | 5000  | GREENPHARMA     | R\$ 9,99  | R\$ 49.950,00           |
| 384                | NITROFURAZONA POMADA 500G.                      | BISNAGA | 500   | PRATT-DONADUZZI | R\$ 79,00 | R\$ 39.500,00           |
| 385                | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G.         | BISNAGA | 5000  | PRATT-DONADUZZI | R\$ 69,88 | R\$ 349.400,00          |
| 386                | ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G.                 | BISNAGA | 1000  | CURTEC          | R\$ 90,88 | R\$ 90.880,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                 |         |       |                 |           | <b>R\$ 4.560.430,00</b> |

| MEDICAMENTOS HOSPITALARES |                                                                                                                                                       |        |        |           |           |                |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|----------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                             | UND    | QTDE   | MARCA     | V.UNIT    | V.TOTAL        |
| 387                       | ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.                                                                                                                      | AMPOLA | 5000   | NIKKHON   | R\$ 9,60  | R\$ 48.000,00  |
| 388                       | ADRENALINA 1G/100ML INJ.                                                                                                                              | AMPOLA | 3000   | HIPOLABOR | R\$ 5,66  | R\$ 16.980,00  |
| 389                       | ÁCIDO ASCÓBICO 500MG P/ML.                                                                                                                            | AMPOLA | 30000  | FARMACE   | R\$ 6,00  | R\$ 180.000,00 |
| 390                       | ÁGUA DESTILADA 10ML.                                                                                                                                  | AMPOLA | 100000 | FARMACE   | R\$ 0,94  | R\$ 94.000,00  |
| 391                       | AMINOFILINA 24MG P/ML.                                                                                                                                | AMPOLA | 4000   | FARMACE   | R\$ 6,80  | R\$ 27.200,00  |
| 392                       | AMICACINA 500MG/2ML INJ.                                                                                                                              | AMPOLA | 1000   | TEUTO     | R\$ 9,80  | R\$ 9.800,00   |
| 393                       | AMPICILINA 1G IMJ.                                                                                                                                    | AMPOLA | 3000   | ABL       | R\$ 7,80  | R\$ 23.400,00  |
| 394                       | AMIODARONA 150MG/3ML INJ                                                                                                                              | AMPOLA | 3000   | HIPOLABOR | R\$ 3,90  | R\$ 11.700,00  |
| 395                       | ATROPINA 0,250 MG/ML INJ.                                                                                                                             | AMPOLA | 3000   | HIPOLABOR | R\$ 2,99  | R\$ 8.970,00   |
| 396                       | BETAMETASONA 5MG + 2MG INJ.                                                                                                                           | AMPOLA | 500    | CRISTALIA | R\$ 12,87 | R\$ 6.435,00   |
| 397                       | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.                                                                                                                        | AMPOLA | 2000   | SANTEC    | R\$ 2,69  | R\$ 5.380,00   |
| 398                       | BUPIVACAÍNA + GLICOSE 4ML INJ.                                                                                                                        | AMPOLA | 500    | HYPOFARMA | R\$ 7,80  | R\$ 3.900,00   |
| 399                       | CEFALOTINA 1G.                                                                                                                                        | AMPOLA | 4000   | ABL       | R\$ 10,98 | R\$ 43.920,00  |
| 400                       | CEFTRIAXONA 1G.                                                                                                                                       | AMPOLA | 6000   | ABL       | R\$ 12,88 | R\$ 77.280,00  |
| 401                       | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/ 0,4 ML (HEPARINOX) CX C/10 SER                                                                                               | AMPOLA | 2000   | CRISTALIA | R\$ 41,60 | R\$ 83.200,00  |
| 402                       | CIPROFLOXACINO 2MG/ML.                                                                                                                                | FRASCO | 3000   | FRESENIUS | R\$ 46,80 | R\$ 140.400,00 |
| 403                       | CIMETIDINA 150MG/ML.                                                                                                                                  | AMPOLA | 10000  | TEUTO     | R\$ 3,12  | R\$ 31.200,00  |
| 404                       | CLOANFENICOL 1G..                                                                                                                                     | AMPOLA | 3000   | BLAU      | R\$ 7,60  | R\$ 22.800,00  |
| 405                       | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. SEM VASO, 20 ML                                                                                                           | AMPOLA | 10000  | CRISTALIA | R\$ 19,80 | R\$ 198.000,00 |
| 406                       | CLORETO DE POTÁSSIO 10%.                                                                                                                              | AMPOLA | 10000  | SANTEC    | R\$ 0,40  | R\$ 4.000,00   |
| 407                       | COMPLEXO B INJ.                                                                                                                                       | AMPOLA | 30000  | HYPOFARMA | R\$ 6,00  | R\$ 180.000,00 |
| 408                       | CLORETO DE SÓDIO 20%.                                                                                                                                 | AMPOLA | 10000  | SANTEC    | R\$ 0,49  | R\$ 4.900,00   |
| 409                       | TIOCOLQUICOSIDO INJ 4MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 3 AMPOLAS                                                                                           | AMPOLA | 3000   | AVENTIS   | R\$ 9,98  | R\$ 29.940,00  |
| 410                       | DESLANEOSÍDEO 0,2 MG/ML.                                                                                                                              | AMPOLA | 5000   | U.QUIMICA | R\$ 3,98  | R\$ 19.900,00  |
| 411                       | DEXAMETASONA 4MG INJ.                                                                                                                                 | AMPOLA | 20000  | HIPOLABOR | R\$ 7,80  | R\$ 156.000,00 |
| 412                       | DICLOFENATO SOD. 25MG/ML.                                                                                                                             | AMPOLA | 20000  | HIPOLABOR | R\$ 3,98  | R\$ 79.600,00  |
| 413                       | DIPIRONA SÓDICA 500MG INJ.                                                                                                                            | AMPOLA | 30000  | TEUTO     | R\$ 9,80  | R\$ 294.000,00 |
| 414                       | DOPAMINA 5MG/ML.                                                                                                                                      | AMPOLA | 1000   | CRISTALIA | R\$ 10,99 | R\$ 10.990,00  |
| 415                       | PETIDINA 50MG/2ML INJETAVEL                                                                                                                           | AMPOLA | 4000   | CRISTALIA | R\$ 4,99  | R\$ 19.960,00  |
| 416                       | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE                                                                                                                  | AMPOLA | 10000  | COSMED    | R\$ 5,80  | R\$ 58.000,00  |
| 417                       | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE B6 DL 3MG/ML + 5MG/ML + 100MG/ML + 100MG/ML, CAIXA COM 1 AMPOLA COM 10ML DE SOLUÇÃO DE USO INTRAVENOSO | AMPOLA | 10000  | COSMED    | R\$ 6,98  | R\$ 69.800,00  |
| 418                       | ETILEFRINA 10MG/ML.                                                                                                                                   | AMPOLA | 1200   | U.QUIMICA | R\$ 4,10  | R\$ 4.920,00   |
| 419                       | ERGOMETRINA INJETAVEL                                                                                                                                 | AMPOLA | 1500   | U.QUIMICA | R\$ 3,99  | R\$ 5.985,00   |
| 420                       | FUROSEMIDA 10MG INJ.                                                                                                                                  | AMPOLA | 10000  | TEUTO     | R\$ 2,60  | R\$ 26.000,00  |
| 421                       | FENOBARBITAL                                                                                                                                          | AMPOLA | 8000   | CRISTALIA | R\$ 4,99  | R\$ 39.920,00  |
| 422                       | FENITOINA 50MG/ML.                                                                                                                                    | AMPOLA | 2000   | CRISTALIA | R\$ 5,80  | R\$ 11.600,00  |
| 423                       | FLUMAZENIL.                                                                                                                                           | AMPOLA | 2500   | CRISTALIA | R\$ 26,00 | R\$ 65.000,00  |
| 424                       | GENTAMICINA 20MG INJ.                                                                                                                                 | AMPOLA | 10000  | HIPOLABOR | R\$ 2,60  | R\$ 26.000,00  |
| 425                       | GENTAMICINA 40MG ONJ.                                                                                                                                 | AMPOLA | 10000  | HIPOLABOR | R\$ 2,79  | R\$ 27.900,00  |
| 426                       | GENTAMICINA 80MG INJ.                                                                                                                                 | AMPOLA | 10000  | HIPOLABOR | R\$ 3,10  | R\$ 31.000,00  |
| 427                       | GLICOSE 25% C/ 10ML.                                                                                                                                  | AMPOLA | 10000  | ISOFARMA  | R\$ 0,98  | R\$ 9.800,00   |
| 428                       | GLICOSE 50% CMO 10ML.                                                                                                                                 | AMPOLA | 20000  | ISOFARMA  | R\$ 0,98  | R\$ 19.600,00  |
| 429                       | GLUCONATO DE CÁLCIO 10%.                                                                                                                              | AMPOLA | 3000   | SANTEC    | R\$ 6,90  | R\$ 20.700,00  |
| 430                       | HEPARINA SÓDICA.                                                                                                                                      | AMPOLA | 1500   | CRISTALIA | R\$ 39,80 | R\$ 59.700,00  |

|                    |                                                         |        |       |             |     |        |     |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|--------|-------|-------------|-----|--------|-----|---------------------|
| 431                | HIDRALAZINA 20MG P/ ML.                                 | AMPOLA | 2000  | CRISTALIA   | R\$ | 10,90  | R\$ | 21.800,00           |
| 432                | HIDROCORTISONA 100MG.                                   | AMPOLA | 6000  | BLAU        | R\$ | 5,10   | R\$ | 30.600,00           |
| 433                | HIDROCORTISONA 500MG.                                   | AMPOLA | 10000 | BLAU        | R\$ | 12,00  | R\$ | 120.000,00          |
| 434                | HIOSCINA + DIPIRONA INJ.                                | AMPOLA | 15000 | HIPOLABOR   | R\$ | 4,49   | R\$ | 67.350,00           |
| 435                | HIOSCINA SIMPLER.                                       | AMPOLA | 8000  | HIPOLABOR   | R\$ | 3,99   | R\$ | 31.920,00           |
| 436                | METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ.                          | AMPOLA | 3000  | U.QUIMICA   | R\$ | 3,99   | R\$ | 11.970,00           |
| 437                | IMUNOGLOBULINA ANTI-D RHOPHYLAC 300 µg /2 mL CX C/1 SER | AMPOLA | 40    | CSL BEHRING | R\$ | 512,88 | R\$ | 20.515,20           |
| 438                | MATERGAM 200MCG.                                        | AMPOLA | 10    |             | R\$ |        | R\$ | -                   |
| 439                | MIDAZOLAM INJETAVEL 15MG/3ML                            | AMPOLA | 3000  | CRISTALIA   | R\$ | 19,88  | R\$ | 59.640,00           |
| 440                | MORFINA 10MG/ML 1ML                                     | AMPOLA | 5000  | CRISTALIA   | R\$ | 9,56   | R\$ | 47.800,00           |
| 441                | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.                            | AMPOLA | 10000 | HIPOLABOR   | R\$ | 0,98   | R\$ | 9.800,00            |
| 442                | METRONIDAZOL 5MG/ML SF100ML                             | AMPOLA | 1200  | HALEXISTAR  | R\$ | 29,80  | R\$ | 35.760,00           |
| 443                | NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 4 ML INJ                     | AMPOLA | 1000  | HIPOLABOR   | R\$ | 16,00  | R\$ | 16.000,00           |
| 444                | NALBUFINA 10MG/ML 1ML SOL INJ                           | AMPOLA | 500   | CRISTALIA   | R\$ | 19,88  | R\$ | 9.940,00            |
| 445                | NALOXONA 0,4MG/ML GEN CX C/ 10AMP                       | AMPOLA | 500   | HIPOLABOR   | R\$ | 12,88  | R\$ | 6.440,00            |
| 446                | OXACILINA SOD. 500MG.                                   | AMPOLA | 10000 | BLAU        | R\$ | 4,90   | R\$ | 49.000,00           |
| 447                | OXITOCINA 5UI/ML.                                       | AMPOLA | 2000  | U.QUIMICA   | R\$ | 4,80   | R\$ | 9.600,00            |
| 448                | PIRACETAM 200MG/ML                                      | AMPOLA | 500   | AVENTIS     | R\$ | 5,98   | R\$ | 2.990,00            |
| 449                | PENICILINA BENZ. 6000.000UI INJ.                        | AMPOLA | 10000 | TEUTO       | R\$ | 10,80  | R\$ | 108.000,00          |
| 450                | PENICILINA CRISTALINA 5.000.00.                         | AMPOLA | 5000  | TEUTO       | R\$ | 18,50  | R\$ | 92.500,00           |
| 451                | PENICILINA BENZ. 1.200.000UI INJ.                       | AMPOLA | 10000 | TEUTO       | R\$ | 19,80  | R\$ | 198.000,00          |
| 452                | CETOPROFENO 100MG/IM.                                   | AMPOLA | 6000  | CRISTALIA   | R\$ | 4,98   | R\$ | 29.880,00           |
| 453                | CETOPROFENO 100MG EV.                                   | AMPOLA | 6000  | CRISTALIA   | R\$ | 7,80   | R\$ | 46.800,00           |
| 454                | PROMETAZINA 50MG/2 ML.                                  | AMPOLA | 6000  | CRISTALIA   | R\$ | 4,98   | R\$ | 29.880,00           |
| 455                | RANITIDINA INJETVEL 150MG/2ML                           | AMPOLA | 10000 | TEUTO       | R\$ | 3,90   | R\$ | 39.000,00           |
| 456                | SULFATO DE MAGNESIO 50%.                                | AMPOLA | 2000  | ISOFARMA    | R\$ | 18,88  | R\$ | 37.760,00           |
| 457                | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%.                                | AMPOLA | 1000  | ISOFARMA    | R\$ | 6,80   | R\$ | 6.800,00            |
| 458                | TRAMADOL 50MG/ML 2ML                                    | AMPOLA | 4000  | CRISTALIA   | R\$ | 7,99   | R\$ | 31.960,00           |
| 459                | VITAMINA B12 INJ.                                       | AMPOLA | 1000  | HYPOFARMA   | R\$ | 4,80   | R\$ | 4.800,00            |
| 460                | VITAMINA K INJ.                                         | AMPOLA | 4000  | HIPOLABOR   | R\$ | 3,98   | R\$ | 15.920,00           |
| 461                | NORETISTERONA 50MG +ESTRADIOL 5MG.                      | AMPOLA | 2000  | MABRA       | R\$ | 23,61  | R\$ | 47.220,00           |
| 462                | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1X1 500ML.                        | FRASCO | 4000  | EQUIPLEX    | R\$ | 22,00  | R\$ | 88.000,00           |
| 463                | SORO MANITOL 20% 250ML.                                 | FRASCO | 1000  | FARMACE     | R\$ | 26,50  | R\$ | 26.500,00           |
| 464                | SORO METRONIDAZOL 5MG/250ML                             | FRASCO | 3000  | FARMACE     | R\$ | 29,80  | R\$ | 89.400,00           |
| 465                | SORO RINGER DE 500ML/CX24 UNID. C/ LACTADO.             | FRASCO | 4000  | EQUIPLEX    | R\$ | 16,55  | R\$ | 66.200,00           |
| 466                | SORO RINGER SIMPLER DE 500ML/CX24 UNID.                 | FRASCO | 5000  | EQUIPLEX    | R\$ | 15,98  | R\$ | 79.900,00           |
| 467                | SORO GLICOSADO 0,5% 250ML.                              | FRASCO | 4000  | HALEXISTAR  | R\$ | 16,80  | R\$ | 67.200,00           |
| 468                | SORO GLICOSADO 0,5% 500ML.                              | FRASCO | 5000  | EQUIPLEX    | R\$ | 15,55  | R\$ | 77.750,00           |
| 469                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.                            | FRASCO | 15000 | EQUIPLEX    | R\$ | 19,80  | R\$ | 297.000,00          |
| 470                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.                            | FRASCO | 10000 | FARMACE     | R\$ | 16,55  | R\$ | 165.500,00          |
| 471                | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML.                            | FRASCO | 7000  | FARMACE     | R\$ | 14,20  | R\$ | 99.400,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                         |        |       |             |     |        |     | <b>4.604.275,20</b> |

| LABORATORIO |                                                                                                                                                         |         |       |              |            |         |           |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|------------|---------|-----------|
| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                               | UND     | QTDE  | MARCA        | V.UNIT     | V.TOTAL |           |
| 472         | ACIDO ÚRICO KIT DE 200ML.                                                                                                                               | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$ 111,56 | R\$     | 4.462,40  |
| 473         | AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETAR A VÁCUO 25X7 CX C/100 UNIDADES                                                                                          | CAIXA   | 150   | SW           | R\$ 46,41  | R\$     | 6.961,50  |
| 474         | AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45 (26Gx1/2") CAIXA C/100 UNIDADES.                                                                                             | CAIXA   | 80    | LABOR IMPORT | R\$ 15,17  | R\$     | 1.213,60  |
| 475         | ALCOOL A 96% 1000ML                                                                                                                                     | LITRO   | 40    | ITAJA        | R\$ 14,06  | R\$     | 562,40    |
| 476         | ALCOOL EM GEL 500ML                                                                                                                                     | LITRO   | 30    | ITAJA        | R\$ 9,38   | R\$     | 281,40    |
| 477         | ALCOOL METILICO 99,9% 1000ML                                                                                                                            | LITRO   | 20    | BIANQUIMICA  | R\$ 37,10  | R\$     | 742,00    |
| 478         | ALCOOL ACETONA 1000ML                                                                                                                                   | LITRO   | 30    | QEEL         | R\$ 48,20  | R\$     | 1.446,00  |
| 479         | ALCOOL ACIDO 1% 1000ML                                                                                                                                  | LITRO   | 25    | QEEL         | R\$ 31,24  | R\$     | 781,00    |
| 480         | ALCOOL ACIDO 3% 1000ML                                                                                                                                  | LITRO   | 25    | QEEL         | R\$ 37,49  | R\$     | 937,25    |
| 481         | ANTI - HCV KIT COM 50 TESTES                                                                                                                            | KIT     | 30    | EBRAM        | R\$ 122,82 | R\$     | 3.684,60  |
| 482         | ASO COM 50 TESTES. REAGENTE LATEX                                                                                                                       | KIT     | 30    | EBRAM        | R\$ 65,03  | R\$     | 1.950,90  |
| 483         | AZUL DE METILENO ALCALINO 1000ML                                                                                                                        | LITRO   | 20    | QEEL         | R\$ 32,62  | R\$     | 652,40    |
| 484         | AZUL DE METILENO FOSFATADO 1000ML                                                                                                                       | LITRO   | 20    | QEEL         | R\$ 31,02  | R\$     | 620,40    |
| 485         | BECKER CAPACIDADE PARA 1.000ML.                                                                                                                         | UNIDADE | 10    | BERZELIUS    | R\$ 43,13  | R\$     | 431,30    |
| 486         | BETA - HCG. TESTE POR IMUNOENSAIO EM TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA NO SORO E NA URINA. CX C/50 TIRAS | KIT     | 50    | EBRAM        | R\$ 50,41  | R\$     | 2.520,50  |
| 487         | BILIRRUBINA TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMA HUMANOS) E FRAÇÕES.                                       | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$ 99,60  | R\$     | 3.984,00  |
| 488         | BOBINAS 0,50X25MM CAIXA COM 8 ROLOS                                                                                                                     | CAIXA   | 10    | PRINT        | R\$ 75,86  | R\$     | 758,60    |
| 489         | BOBINAS PARA O ANALIZADOR SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS BIO- 200 - CX COM 8 BOBINAS CADA                                                                       | CAIXA   | 10    | PRINT        | R\$ 66,94  | R\$     | 669,40    |
| 490         | BOBINAS PARA O AUTO ANALIZADOR BC 3000 PLUS-MINDRAY-CX COM 8 BOBINAS CADA.                                                                              | CAIXA   | 10    | PRINT        | R\$ 53,55  | R\$     | 535,50    |
| 491         | COLESTEROL TOTAL (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL NO SORO HUMANO) 200ML                                                              | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$ 89,74  | R\$     | 3.589,60  |
| 492         | COLESTEROL HDL.                                                                                                                                         | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$ 265,97 | R\$     | 10.638,80 |
| 493         | COLESTEROL LDL.                                                                                                                                         | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$ 312,38 | R\$     | 12.495,20 |
| 494         | COLETOR TRANSPARENTE UNIVERSAL 50ML COM PÁ                                                                                                              | UNIDADE | 30000 | J.PROLAB     | R\$ 0,58   | R\$     | 17.400,00 |
| 495         | CREATINA CINÉTICA 250ML - 100/300-250 KIT                                                                                                               | KIT     | 40    | EBRAM        | R\$ 84,40  | R\$     | 3.376,00  |
| 496         | CRONOMETRO DIGITAL                                                                                                                                      | UNIDADE | 30    | KASVI        | R\$ 44,63  | R\$     | 1.338,90  |
| 497         | ESTANTE DE ARAME PARA TUBO DE URINA.                                                                                                                    | UNIDADE | 20    | RICILAB      | R\$ 31,24  | R\$     | 624,80    |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                 |            |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|------------|---------------|
| 498 | ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBO HEMÓLISE.                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 20    | NETLAB          | R\$ 40,16  | R\$ 803,20    |
| 499 | ESPECULOS TAMANHO P.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1000  | KOLPLAST        | R\$ 1,43   | R\$ 1.430,00  |
| 500 | ESPECULOS TAMANHO M.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1000  | KOLPLAST        | R\$ 1,66   | R\$ 1.660,00  |
| 501 | ESPECULOS TAMANHO G.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1000  | KOLPLAST        | R\$ 1,83   | R\$ 1.830,00  |
| 502 | FATOR REUMATOIDE (FR).                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KIT     | 50    | EBRAM           | R\$ 44,33  | R\$ 2.216,50  |
| 503 | FUCCINA PARA GRAM 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                  | LITRO   | 30    | QEEL            | R\$ 31,15  | R\$ 934,50    |
| 504 | FUCCINA ZIEHL 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LITRO   | 30    | QEEL            | R\$ 33,92  | R\$ 1.017,60  |
| 505 | FUCCINA(BAAR) 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LITRO   | 30    | QEEL            | R\$ 40,16  | R\$ 1.204,80  |
| 506 | GARROTES P/ COLETA DE SANGUE S/ TRAVA                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 20    | LABOR IMPORT    | R\$ 7,11   | R\$ 142,20    |
| 507 | GIEMSA - CORANTE SOLUÇÃO FRASCO COM 1.000ML.                                                                                                                                                                                                                                                              | LITRO   | 20    | LABORCLIN       | R\$ 98,09  | R\$ 1.961,80  |
| 508 | GLICOSE ENZIMATICA 500ML - 100/410-500 KIT                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 50    | EBRAM           | R\$ 40,16  | R\$ 2.008,00  |
| 509 | HBSAG TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                                    | KIT     | 50    | EBRAM           | R\$ 66,94  | R\$ 3.347,00  |
| 510 | HBSAG STRIT TESTE RAPIDO CAIXA COM 25 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                              | CAIXA   | 40    | ECO DIAGNOSTICA | R\$ 302,46 | R\$ 12.098,40 |
| 511 | INSTANT - PROV (PANOTICO).                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 20    | NEWPROV         | R\$ 80,33  | R\$ 1.606,60  |
| 512 | LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 30    | CRAL            | R\$ 13,65  | R\$ 409,50    |
| 513 | LAMINA PARA MICROSCÓPIO COM BORDA FOSCA CX C/50 UND                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 30    | CRAL            | R\$ 13,65  | R\$ 409,50    |
| 514 | LAMINULA PARA MICROSCOPIA 18X18 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 30    | LABOR IMPORT    | R\$ 36,15  | R\$ 1.084,50  |
| 515 | LAMINULA 33X33 MM COM 10 BOX.                                                                                                                                                                                                                                                                             | CAIXA   | 30    | CRAL            | R\$ 47,25  | R\$ 1.417,50  |
| 516 | LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22X22 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 20    | CRAL            | R\$ 40,95  | R\$ 819,00    |
| 517 | LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 20    | OLIMPICUS       | R\$ 80,33  | R\$ 1.606,60  |
| 518 | LANCETAS DESCARTÁVEL PARA SANGRIA CAIXA COM 200 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 10    | MEDLEVENSOHN    | R\$ 21,42  | R\$ 214,20    |
| 519 | AMILASE DIRETA (METODO CINETICO - COLORIMETRICO (CNP) COM 30 TESTES                                                                                                                                                                                                                                       | KIT     | 25    | EBRAM           | R\$ 323,33 | R\$ 8.083,25  |
| 520 | LUGOL PARA FEZES 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LITRO   | 20    | QEEL            | R\$ 33,92  | R\$ 678,40    |
| 521 | LUGOL PARA GRAM 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                    | LITRO   | 20    | QEEL            | R\$ 34,81  | R\$ 696,20    |
| 522 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 10 - 100UL.                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 214,20 | R\$ 2.142,00  |
| 523 | MICROPIPETAS DE VOLUME AJUSTADO 100 - 1000 UL.                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 214,20 | R\$ 2.142,00  |
| 524 | ÓLEO DE IMERSÃO 500ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 20    | NEWPROV         | R\$ 31,24  | R\$ 624,80    |
| 525 | PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 100 (9CM).                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 10    | PROLAB          | R\$ 51,77  | R\$ 517,70    |
| 526 | PCR COM 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KIT     | 150   | EBRAM           | R\$ 57,75  | R\$ 8.662,50  |
| 527 | PERA EM PLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO DE REATIVO.                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10    | NETLAB          | R\$ 19,64  | R\$ 196,40    |
| 528 | PIPETA SEMIAUTOMÁTICA GRADUADA.                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 178,50 | R\$ 1.785,00  |
| 529 | PLACA ESCAVADA PARA VDRL (PLACA DE KLINE).                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 6     | CRAL            | R\$ 116,03 | R\$ 696,18    |
| 530 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-200UL COM 1.000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                         | PACOTE  | 80    | CRAL            | R\$ 27,46  | R\$ 2.196,80  |
| 531 | PONTEIRAS GILSON AZUL 0-1000UL COM 1.000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                        | PACOTE  | 80    | CRAL            | R\$ 50,87  | R\$ 4.069,60  |
| 532 | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PARA APARELHO HEMATOLOGICO BC 3000PLUS - 20ML.                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 30    | KATAL           | R\$ 319,52 | R\$ 9.585,60  |
| 533 | SORO ANTI - B 10 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 25,49  | R\$ 1.019,60  |
| 534 | SORO ANTI - D 10 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 46,27  | R\$ 1.850,80  |
| 535 | SORO ANTI - A 10 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 25,49  | R\$ 1.019,60  |
| 536 | SUPORTE PARA VHS.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 10    | CRAL            | R\$ 266,86 | R\$ 2.668,60  |
| 537 | SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS (RAYON) PACOTE COM 100 UND                                                                                                                                                                                                                                           | PACOTE  | 50    | CRAL            | R\$ 89,25  | R\$ 4.462,50  |
| 538 | TESTE RAPIDO HIV CX C/25 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                                           | KIT     | 30    | MEDLEVENSOHN    | R\$ 116,03 | R\$ 3.480,90  |
| 539 | TESTE ROTAVIRUS CX C/25 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                                            | KIT     | 10    | ECO DIAGNOSTICA | R\$ 194,50 | R\$ 1.945,00  |
| 540 | TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CX C/50 UND                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 150   | ONCALL PLUS     | R\$ 40,16  | R\$ 6.024,00  |
| 541 | TGO PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 166,44 | R\$ 6.657,60  |
| 542 | TGP PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 166,44 | R\$ 6.657,60  |
| 543 | KIT TRIGLICERÍDEOS 200ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 212,51 | R\$ 8.500,40  |
| 544 | TUBO A VÁCUO COM EDTA 4ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 30000 | BIOCON          | R\$ 1,05   | R\$ 31.500,00 |
| 545 | TUBO CAPILAR COM HEPARINA C/ 100 TUBOS.                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 10    | LABOR IMPORT    | R\$ 96,60  | R\$ 966,00    |
| 546 | TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 3000  | CRAL            | R\$ 2,36   | R\$ 7.080,00  |
| 547 | TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML.                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 30000 | LABOR IMPORT    | R\$ 1,17   | R\$ 35.100,00 |
| 548 | KIT UREIA PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT     | 40    | EBRAM           | R\$ 163,82 | R\$ 6.552,80  |
| 549 | TESTE RÁPIDO DE GLICOSE, CETONA, PROTEÍNAS, SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, DENSIDADES, PH, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, (EM URINA).                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 60    | CRAL            | R\$ 47,25  | R\$ 2.835,00  |
| 550 | VDRL PARA 100 TESTES.                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KIT     | 40    | WAMA            | R\$ 116,03 | R\$ 4.641,20  |
| 551 | VIOLETA DE GENCIANA 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                | LITRO   | 10    | QEEL            | R\$ 34,77  | R\$ 347,70    |
| 552 | LÁPIS DERMOGRAFICO ( MARCADOR DE CERA).<br>Especificação : NA COLORAÇÃO VERMELHA ESCURO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÁPIS PARA MARCAÇÃO EM SUPERFÍCIES POROSAS E NÃO POROSAS, INCLUINDO: VIDRO, PLÁSTICO, FILME, PAPEL, METAL, BORRACHA, MADEIRA, ETC. NÃO SAI NA ÁGUA. CONSTRUÍDO EM SERA ATÓXICA. | UNIDADE | 10    | PELIKAN         | R\$ 19,64  | R\$ 196,40    |
| 553 | INTERCLEAN DETERGENTE PARA APARELHO DE HEMTOLOGIA BC 3000 PLUS - 20LTS.                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 40    | EBRAM           | R\$ 240,98 | R\$ 9.639,20  |
| 554 | INTERTON DILUENTE HEMOGRAMA APARELHO BC 3000 PLUS - 20LTS.                                                                                                                                                                                                                                                | FRASCO  | 30    | EBRAM           | R\$ 102,64 | R\$ 3.079,20  |

|                    |                                                                                                                                           |         |      |                 |     |          |            |                   |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------------|-----|----------|------------|-------------------|
| 555                | TESTE RÁPIDO PARA PSA CX C/25 TESTES                                                                                                      | KIT     | 150  | ECO DIAGNOSTICA | R\$ | 201,03   | R\$        | 30.154,50         |
| 556                | MASCARA DE PROTEÇÃO PPF -2/N95.                                                                                                           | CAIXA   | 20   | FACE MASC       | R\$ | 53,55    | R\$        | 1.071,00          |
| 557                | MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/50 UND                                                                             | CAIXA   | 50   | NAYR            | R\$ | 19,64    | R\$        | 982,00            |
| 558                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO G.                                                                                               | CAIXA   | 120  | LENGRUBER       | R\$ | 42,84    | R\$        | 5.140,80          |
| 559                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M.                                                                                               | CAIXA   | 120  | MEDIX           | R\$ | 42,84    | R\$        | 5.140,80          |
| 560                | LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO P.                                                                                               | CAIXA   | 120  | DESCARPACK      | R\$ | 42,84    | R\$        | 5.140,80          |
| 561                | PALITO ROLICO EM MADEIRA COM 30PCT COM 100 UND.                                                                                           | PACOTE  | 40   | THEOTO          | R\$ | 15,75    | R\$        | 630,00            |
| 562                | CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 13 LITROS                                                                                  | CAIXA   | 2000 | POLARFIX        | R\$ | 11,38    | R\$        | 22.760,00         |
| 563                | INTERLYSE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA BC 3000 PLUS - 1000ML.                                                                             | LITRO   | 20   | EBRAM           | R\$ | 154,47   | R\$        | 3.089,40          |
| 564                | MICROSCOPIO BINOCULAR.                                                                                                                    | UNIDADE | 1    | CELLMASTER      | R\$ | 9.975,00 | R\$        | 9.975,00          |
| 565                | PIPETA DE WINDESCRENN DE VIDRO UND PARA VHS.                                                                                              | UNIDADE | 50   | CRAL            | R\$ | 12,60    | R\$        | 630,00            |
| 566                | TESTE RAPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENOS DO VIRUS SARS-COV-2 (COVID) CAIXA C/25 TESTES                                         | CX      | 50   | MEDLEVENSOHN    | R\$ | 754,16   | R\$        | 37.708,00         |
| 567                | CADEIRA HIGIÊNICA EM AÇO 130KG-Assento (plástico PE e ou PP) sanitário abertura frontal ,Laterais removíveis ,Apoio retrátil para os pés. | UNIDADE | 10   | CARONE          | R\$ | 892,50   | R\$        | 8.925,00          |
| 568                | Cadeira De Banho Banheiro Dobráve Suporta Até 100 Kg,2 em 1: para uso em banho e sobre vaso Apoio para os pés ,                           | UNIDADE | 5    | CARONE          | R\$ | 892,50   | R\$        | 4.462,50          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                           |         |      |                 |     |          | <b>R\$</b> | <b>444.990,18</b> |

Condições gerais da proposta

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de Entrega: 10 DIAS MEDIANTE A SOLICITAÇÃO.

Em nossos preços já estão inclusos todos as despesa e encargos como: IPI,FRETE,DIFERENÇA DE ICMS, ETC.

Dados do Receptor das Ordens de Fornecimento:

Nome: GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS

CPF: 304.491.202-44

Telefone (FAX): (91)3277-3213/3277-0093

Celular: ( 91 ) 98116-9280

E-mail: gilbertoarquimede@gmail.com /arquimede@terra.com.br

Nome do Representante: GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS

CPF: 304.491.202-44

Atenciosamente,

  
GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS  
CPF: 304.491.202-44  
Rep. Veendas: Gilberto Dias

Gilberto Conceição Dias

CPF: 304.491.202-44

RG: 1751819

Estado civil: Casado

E-mail: gilbertoarquimede@bol.com.br

Procurador



**W A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 33.744.416/0001-73 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.646.510-8**

## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA

### MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL – CAPS

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                 | UND        | QTDE   | MARCA         | V.UNIT     | V.TOTAL        |
|-------------|-------------------------------------------|------------|--------|---------------|------------|----------------|
| 209         | AMITRITILINA 25MG.                        | COMPRIMIDO | 10000  | TEUTO         | R\$ 0,35   | R\$ 3.500,00   |
| 210         | ALPRAZOLAN 1MG.                           | COMPRIMIDO | 5000   | MEDLEY        | R\$ 0,70   | R\$ 3.500,00   |
| 211         | ACIDO VALPROICO 250 MG/ML.                | FRASCO     | 1000   | HIPOLABOR     | R\$ 12,89  | R\$ 12.890,00  |
| 212         | ACIDO VALPROICO 500 MG/ML                 | COMPRIMIDO | 3000   | HIPOLABOR     | R\$ 1,60   | R\$ 4.800,00   |
| 213         | ACIDO VALPROICO 250 MG.                   | COMPRIMIDO | 1000   | BIOLAB        | R\$ 0,70   | R\$ 700,00     |
| 214         | BIPERIDENO 2MG.                           | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,55   | R\$ 22.000,00  |
| 215         | CARBAMAZEPINA 20MG/ML.                    | FRASCO     | 5000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 28,90  | R\$ 144.500,00 |
| 216         | CARBAMAZEPINA 200MG.                      | COMPRIMIDO | 100000 | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,45   | R\$ 45.000,00  |
| 217         | CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG +250MG.         | COMPRIMIDO | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 1,99   | R\$ 5.970,00   |
| 218         | CARBONATO DE LITIO 300MG.                 | COMPRIMIDO | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 0,75   | R\$ 2.250,00   |
| 219         | CARBONATO DE LITIO 450MG.                 | UNIDADE    | 1000   | CRISTALIA     | R\$ 2,98   | R\$ 2.980,00   |
| 220         | CLONAZEPAN 2,5MG/ML.                      | FRASCO     | 3000   | HIPOLABOR     | R\$ 6,50   | R\$ 19.500,00  |
| 221         | CLONAZEPAN 2 MG.                          | COMPRIMIDO | 25000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,33   | R\$ 8.250,00   |
| 222         | CLOPRIMAZINA 25 MG.                       | COMPRIMIDO | 60000  | CRISTALIA     | R\$ 0,68   | R\$ 40.800,00  |
| 223         | CLOPRIMAZINA 100 MG.                      | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,85   | R\$ 34.000,00  |
| 224         | DIAZEPAN 5 MG.                            | COMPRIMIDO | 30000  | CRISTALIA     | R\$ 0,20   | R\$ 6.000,00   |
| 225         | DIAZEPAN 10 MG.                           | COMPRIMIDO | 40000  | CRISTALIA     | R\$ 0,22   | R\$ 8.800,00   |
| 226         | ESCITALOPRAM 10MG.                        | COMPRIMIDO | 10000  | EUROFARMA     | R\$ 1,00   | R\$ 10.000,00  |
| 227         | FENOBARBITAL 40MG/ML.                     | FRASCO     | 3000   | CRISTALIA     | R\$ 9,99   | R\$ 29.970,00  |
| 228         | FENOBARBITAL 100MG.                       | COMPRIMIDO | 80000  | CRISTALIA     | R\$ 0,32   | R\$ 25.600,00  |
| 229         | FENITOINA 100MG.                          | COMPRIMIDO | 50000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,35   | R\$ 17.500,00  |
| 230         | FLUOXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | TEUTO         | R\$ 0,28   | R\$ 560,00     |
| 231         | HALPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML.          | AMPOLA     | 600    | CRISTALIA     | R\$ 25,00  | R\$ 15.000,00  |
| 232         | HALOPERIDOL 1MG.                          | COMPRIMIDO | 4000   | CRISTALIA     | R\$ 0,43   | R\$ 1.720,00   |
| 233         | HALOPERIDOL 5MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | CRISTALIA     | R\$ 0,50   | R\$ 10.000,00  |
| 234         | IMIPRAMINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 1500   | CRISTALIA     | R\$ 0,99   | R\$ 1.485,00   |
| 235         | LAMOTRIGINA 50MG (NEURAL).                | COMPRIMIDO | 500    | EUROFARMA     | R\$ 10,00  | R\$ 5.000,00   |
| 236         | LEVOMEPRIMAZINA 100MG..                   | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 1,90   | R\$ 38.000,00  |
| 237         | LEVOMEPRIMAZINA 25MG.                     | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 0,87   | R\$ 17.400,00  |
| 238         | NITRAZEPAN 5MG                            | COMPRIMIDO | 10000  | GERMED        | R\$ 0,98   | R\$ 9.800,00   |
| 239         | OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML.                 | FRASCO     | 1000   | MEDLEY        | R\$ 100,00 | R\$ 100.000,00 |
| 240         | PAROXETINA 20MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | MEDLEY        | R\$ 1,00   | R\$ 2.000,00   |
| 241         | QUETIAPINA 25MG.                          | COMPRIMIDO | 2000   | GEOLAB        | R\$ 0,99   | R\$ 1.980,00   |
| 242         | QUETIAPINA 200MG (ATIP). ESPECIFICAÇÃO: 8 | COMPRIMIDO | 1000   | GEOLAB        | R\$ 2,00   | R\$ 2.000,00   |
| 243         | VIGABATRINA 500G                          | COMPRIMIDO | 20000  | SANOFI        | R\$ 9,14   | R\$ 182.800,00 |
| 244         | RISPERIDONA 1MG/ML.                       | FRASCO     | 400    | UNIAO QUIMICA | R\$ 31,80  | R\$ 12.720,00  |
| 245         | RISPERIDONA 1MG.                          | COMPRIMIDO | 10000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,40   | R\$ 4.000,00   |
| 246         | RISPERIDONA 2MG.                          | COMPRIMIDO | 40000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,45   | R\$ 18.000,00  |
| 247         | RISPERIDONA 3MG.                          | COMPRIMIDO | 20000  | EUROFARMA     | R\$ 0,39   | R\$ 7.800,00   |
| VALOR TOTAL |                                           |            |        |               |            | R\$ 878.775,00 |



Valor total da proposta: 878.775,00 (oitocentos e setenta e oito mil setecentos e setenta e cinco reais).

Validade da proposta: 30 dias

Prazo de entrega: conforme nota de empenho

Pagamento: A definir

06 de outubro de 2022.

WA COMERCIO E  
SERVICOS

EIRELI:33744416000173

Assinado de forma digital por  
WA COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI:33744416000173

Dados: 2022.10.06 16:38:22  
-03'00'

---

W A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI